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کارشناسان از ضرورت رسیدگی فوری به طرح ساماندهی تجمعات گفتند
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آیت‌الله طباطبایی اشکذری:

امامت، حکمرانی برامامت، حکمرانی بر
 قلب‌های مردم است قلب‌های مردم است

بررسی نقش حضرت موسی‌بن جعفر)ع( در گسترش تشیع

نسل با برکت امام کاظمنسل با برکت امام کاظم

نگاهی به احادیث و روایت‌هایی که از پدر امام رضا )ع( به یادگار مانده است

میراثی غنی  از عبد صالح خدا میراثی غنی  از عبد صالح خدا 
   در شرایط  اضطراری  فیلترینگ انتظار این است که  دولت برنامه مشخصی 
برای کسب و‌کارهای اینترنتی داشته باشد

اقتصاد دیجیتال
در خواب زمستانی

ترک فعل در اجرای قانون 3درصد سهمیه 
استخدامی افراد دارای معلولیت ادامه دارد 

بهانه‌تراشی در استخدام 
معلولان تحصیلکرده 

نگاهی به پیچیدگی‌های یادگیری 
کودکان نسل آلفا 

 چالش زبان‌آموزی
در عصر دیجیتال‌زادگان  

وزارت خزانه‌داری آمریکا تمام شاخه‌های 
اخوان‌المسلمین در مصر، لبنان و اردن را 

در لیست تروریستی خود قرار داد 

 از متحد پنهان جنگ سرد 
تا دشمن شماره یک
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‌دوستان شهید شوشتری او را بزرگ‌تر
‌ جمع فرزندان شهدا و دلسوز خانواده‌ها
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مزایده عمومی واگذاری عرصه پروژه مسکونی آپارتمانی
 در شهر گلبهار )نقد و اقساط(      

شرکت مســکن و عمران قدس رضوی در نظر دارد ،عرصه پروژه مسکونی شرکت مســکن و عمران قدس رضوی در نظر دارد ،عرصه پروژه مسکونی 
آپارتمانی با سهم العرصه آپارتمانی با سهم العرصه 4646//1649916499 متر مربع با قابلیت ساخت  متر مربع با قابلیت ساخت 202202 واحد در  واحد در 
شهر جدید گلبهار را با شرایط نقد و اقساط ، از طریق مزایده عمومی واگذار شهر جدید گلبهار را با شرایط نقد و اقساط ، از طریق مزایده عمومی واگذار 

نماید.نماید.
 اطلاعات بیشتر : تماس با آقای مهندس فیض بخش  اطلاعات بیشتر : تماس با آقای مهندس فیض بخش 0915325799609153257996
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آگهی مزایده عمومی فروش املاک )شماره07-1404( -  نوبت اول
شرکت عمران و مسکن سازان ثامن در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی از املاک خود با مشخصات مندرج در جدول ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی 
اقدام نماید. متقاضیان محترم می توانند از تاریخ انتشار این آگهی با مراجعه حضوری و یا از طریق سایت شرکت نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و 

پیشنهاد قیمت خود را به همراه سپرده شرکت در مزایده )چک بین بانکی به ارزش پنج درصد قیمت پایه مزایده در وجه شرکت عمران و مسکن سازان ثامن به شماره شبا 
IR 540590017700498389838001 نزد بانک سینا شعبه ابوذرغفاری( در پاکت در بسته به صورت حضوری به دفتر معاونت املاک و حقوقی و یا به صندوق پستی شرکت 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/10/30 ارسال و رسید دریافت نمایند. متقاضیان محترم می توانند به منظور هماهنگی لازم برای بازدید یا هر گونه سوال 
احتمالی در زمینه املاک موضوع مزایده با شماره تلفن زیر در ساعت اداری تماس حاصل فرمایند. بازگشایی پاکت ها توسط کمیسیون معاملات شرکت در ساعت 10صبح  روز 

چهارشنبه مورخ1404/11/01در دفتر معاونت املاک و حقوقی شرکت انجام خواهد شد. بدیهی است که شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
مساحت  عرصه کدنوسازیپلاک ثبتیعنوانردیف

)مترمربع(
مبلغ سپرده شرکت در قیمت پایه )ریال(آدرس

مزایده)ریال(
شش دانگ یک 1

قطعه زمین
اميرالمومنيــن3 - كوچــه راد - 003040.25-052-04-595780 اصلی بخش 4مشهد

پلاك 25و 27
16/500/000/000825/000/000

شش دانگ یک 2
قطعه زمین

5957 اصلی 2فرعی  بخش 
4مشهد

اميرالمومنين 3 - كوچه راد - 80-04-052-002945.7
پلاك 25 و27

18/720/000/000936/000/000

آدرس شرکت: بلوار وحدت، وحدت 11، نبش شهید یوسفیان 5، کد پستی: 9154995738
آدرس سایت: https://www.maskanesamen.com     تلفن: 38-05133696337 داخلی 102 
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سید حسین حسینی       بحث ساماندهی اعتراضات در 
ایران از سال 1401 به‌صورت لایحه توسط دولت وقت )دولت 
سیزدهم( به مجلس شــورای اسلامی ارســال شد اما ظاهراً  
همان روزها در راهروهای مجلس باقی ماند. در روزهای گذشته 
اما سرانجام بررسی این طرح  دوباره به جریان افتاد. دیروز هم 

کلیات این طرح در صحن مجلس به تصویب رسید. 
روزنامه قدس با هدف بررسی جزئیات این طرح، به سراغ سه تن 

از نمایندگان مجلس شورای اسلامی رفته است. 

برگزاری تجمع صرفاً با هماهنگی فرماندارها ■
محمد صالح جــوکــار، نماینده مــردم یزد 
و رئیس کمیسیون امـــور داخــلــی کشور 
و شـــوراهـــای مــجــلــس شـــــورای اســامــی 
)کمیسیونی که یکی از بانیان اصلی این 
طرح در مجلس است( در گفت‌وگو با قدس گفت: این طرح 
به عنوان لایحه حمایت از برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌های 

قانونی در کشور در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی در 
دستور کار قرار گرفته بود اما به دلیل پایان یافتن عمر مجلس 
به نوبت بررسی نرسید. وی تصریح کــرد: در اوایــل امسال 
بحث ساماندهی برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در دستور 
کار کمیسیون شوراهای مجلس قرار گرفت که طی این مدت 
توسط کارشناسان حوزه مربوط و دستگاه‌های مختلف مورد 
بررسی قرار گرفت و طی 9 ماه گذشته به‌صورت عادی در دستور 
کار مجلس شورای اسلامی قرار داشت. نماینده مردم یزد در 
مجلس شورای اسلامی افزود: پس از حوادث اخیر در کشور، 
فوریت این طرح در مجلس مــورد بررسی کامل قــرار گرفت 

و در هفته آینده جزئیات طرح توسط نمایندگان با فوریت 
بررسی خواهد شد. وی تصریح کرد: پس از قانونی شدن طرح 
ساماندهی تجمعات و راهپیمایی‌ها، افراد و گروه‌ها می‌توانند با 
هماهنگی با فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها موارد اعتراضی خود 
را مطرح کرده و در مکان و زمان مشخص‌شده اعتراض خود را 

به نمایش بگذارند. 

دستگاه‌های اجرایی فعال در طرح ساماندهی ■
اسماعیل کوثری، نماینده مــردم تهران و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم در گفت‌وگو 

با قــدس، در تشریح وظایف دستگاه‌های اجرایی در طرح 
ساماندهی اعتراضات گفت: وزارت کشور و تمامی استانداری‌ها 
و فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها و دستگاه‌های امنیتی به‌عنوان 
متولیان این طرح قرار گرفته‌اند؛ البته دستگاه‌های دیگری نیز 

پس از تصویب قانونی آن اضافه خواهند شد.
وی تصریح کرد: روز گذشته به دلیل کمبود 
وقت در مجلس، نمایندگان ملت روی ماده 
اول این طرح نظرات خود را بیان کردند که 
ادامــه رونــد آن به جلسات بعدی موکول 
شد. کلیات طرح ساماندهی 24 ماده است که پس از نظرات 
موافقان و مخالفان و تصویب، به شورای نگهبان ارسال خواهد 
شد. او اظهار کرد: باید با دقت روی تمام ماده‌ها و نکات در لایحه 
ارسالی، نظرات و پیشنهادها ارائه شود تا بدون مشکل و ایرادی 

شورای نگهبان آن را به سرعت تصویب و ابلاغ کند.
وی افزود: با ابلاغ این طرح می‌توان گفت مردم بهتر می‌توانند 
مشکلات خود را به مسئولان و نمایندگان آن‌ها بیان کنند، جدا 
از اینکه این تجمع در موارد اقتصادی و یا حتی سیاسی باشد. 
البته در این طرح به موضوع دانشگاه‌ها هم اشاره شده که باید 
رؤسای دانشگاه‌ها و مسئولان مربوط در این زمینه فضا را برای 

دانشجو در مکان و زمان مشخص تعیین کنند.

شنیده شدن بهتر حرف مردم■
ــوروزی، نماینده مــردم  ــ امـــا رحــمــت‌الله نـ
علی‌آباد کتول و عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی هم معتقد است: 
تصویب طرح ساماندهی لایحه تجمعات 
قانونی یک گام مهم در راستای آگاهی‌بخشی به جامعه برای 
بیان نارضایتی‌ها و اعتراضات خود در زمینه‌های مختلف است. 
وی تصریح کرد: نیاز امروز برای جامعه، شکل‌گیری یک نظم 
مدنی و مدون در نظام سیاسی است که می‌توان گفت تصویب 
این طرح اعتماد بیشتری بــرای شنیدن حرف مــردم توسط 
مسئولان به همراه خواهد داشت. نماینده مردم علی‌آباد 
کتول در مجلس شــورای اسلامی افــزود: برمبنای قانون 
اساسی باید تمامی تجمعات براساس مجوز قانونی برگزار 
شوند تا مردم حرف خود را به مسئولان برسانند.  او اظهار 
کرد: براساس اصل 27 قانون اساسی کشور، برگزاری راهپیمایی 
و اعتراضات قانونی حق شهروندان در کشور است، اما نباید 
این مسئله دستخوش حاشیه‌های ضد امنیتی، مسلحانه و 
خارج از چارچوب اسلامی قرار بگیرد. رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به اینکه اعتراضات قانونی مشوق افزایش مشارکت‌های 
اجتماعی است، افزود: زمانی‌که تجمعات در چارچوب قانون 
صورت بگیرد مردم می‌توانند اعتراضات بحق خود را به‌صورت 
مستقیم به مسئولان یا نمایندگان آن‌ها ارائه دهند؛ همین امر 
سبب خواهد شد در سطح جامعه مشارکت‌های اجتماعی 
افزایش پیدا کند و نماد مردم‌سالاری دینی را در کشور بیشتر 

شاهد باشیم.  

کارشناسان از ضرورت رسیدگی فوری به طرح ساماندهی تجمعات گفتند

 نوشدارویی که پس از سال‌ها 
هنوز نرسیده است 

پس از قانونی شدن طرح ساماندهی تجمعات و راهپیمایی‌ها، 
افراد و گروه‌ها می‌توانند با هماهنگی با فرمانداری‌ها و 
بخشداری‌ها اعتراض خود را به نمایش بگذارند
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خبر

 رئیس قوه قضائیه در بازدید از فرایند رسیدگی 
به بازداشت‌شده‌های حوادث اخیر:

آمار تفکیکی دستگیرشده‌ها را آماده کنید 
گروه سیاسی    رئیس قوه قضائیه، عصر سه‌شنبه با حضور در 
یکی از ندامتگاه‌های تهران، به بررسی وضعیت و پرونده عناصر 

دستگیرشده و متهمان حوادث اخیر پرداخت. 
به گــزارش مرکز رسانه قــوه قضائیه، در پی تأکیدات صریح 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، درباره لزوم دقت 
و سرعت در تکمیل پرونده‌های قضایی عناصر تروریستی 
و اغتشاشگر وقایع جنایتکارانه اخیر، رئیس قوه قضائیه 
شخصاً با حضور پنج ساعته در یکی از ندامتگاه‌های تهران 
به بررسی وضعیت و پرونده عناصر دستگیرشده و متهمان 

حوادث اخیر پرداخت.
ندامتگاهی که رئیس دستگاه قضا از آن بازدید به عمل آورد، محل 
نگهداری و بــازداشــت برخی از عناصری محسوب می‌شود که 
طبق گزارش ضابطان، مبادرت به سرکردگی و مباشرت در اعمال 

تروریستی و آشوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند.
در این بازدید، رئیس کل دادگستری تهران، دادستان عمومی و 
انقلاب تهران، ضابطان و کارشناسان پرونده نیز حضور داشتند.

رئیس قوه قضائیه در جریان این بازدید، دستورات و توصیه‌هایی 
تخصصی، کاربردی و جامع، خطاب به آنان برای هرچه دقیق‌ترو 

سریع‌تر رسیدگی کردن به پرونده‌های مورد بحث صادر کرد.
وی در همین راستا خطاب به مقامات و مسئولان مربوط دستور داد 
آمار تفکیکی عناصر دستگیرشده به انضمام جزئیات اقدامات و 

اتهامات آنان را در اسرع وقت، تدوین و تنظیم کنند.

گزارش

تغییر دکترین نظامی چه پیامی دارد؟

آمادگی کامل ایران در برابر هر تهاجم احتمالی 
علی عمادی         اخیراً بحث‌هایی در مورد تغییر دکترین 
دفاعی کشور در فضای رسمی و غیررسمی توسط برخی از 
کارشناسان نظامی و دفاعی مطرح شده است تا جایی که 
روز گذشته امیر پوردستان، رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
ارتش این موضوع را مطرح و اعلام کرد: چنانچه دشمنان 
بخواهند مرتکب خطایی شوند، ممکن است با تغییر 
دکترین دفاعی به تهاجمی ما روبــه‌رو شوند. هر چند که 
پیش‌تر وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگو با شبکه الجزیره 
این مسئله را رد کرده بود، اما با توجه به حمایت‌های علنی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا از عوامل اغتشاشگر و نیز 
تهدیدهای نظامی توسط ترامپ، این نکته برداشت می‌شود 
که تغییر دکترین نظامی ایران یعنی هشدار به دشمن برای 

تغییر رویکرد خود درباره ایران.
در همین راستا علیرضا تقوی‌نیا، کارشناس مسائل 
راهبری و دفاعی در گفت‌وگو با روزنامه قدس، با اشاره 
به اینکه رژیــم صهیونیستی پس از ناکامی در جنگ 

12روزه خود با ایران به دنبال هر فرصتی برای ضربه زدن 
به کشورمان است، افزود: شرایط ما در هفت ماه گذشته 
هوشیاری و آمادگی کامل در برابر تهاجم احتمالی اسرائیل 
به کشورمان بوده؛ چراکه هنوز آتش‌بس و یا پیمان صلحی 
میان تهران و تل‌آویو وجــود نــدارد و جمهوری اسلامی 
ایران هر زمان که احساس کند اسرائیل قصد حمله به 
کشورمان را دارد می‌تواند با تغییر دکترین دفاعی خود به 

تهاجمی، این رژیم را غافلگیر و زمینگیر کند.
وی تصریح کرد: اما تغییر دکترین نظامی ایران در سطح 
کلان جزو موضوعاتی ‌است که پرداختن به آن در صلاحدید 
کارشناسان و یا رسانه‌ها نیست؛ چرا که تصمیم‌گیران و 
افراد آگاه در این زمینه تنها در شمار انگشتان دست است.

او با اشاره به تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در روزهـــای گذشته علیه کــشــورمــان، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه جهانی یکی از بازیگران 
عقلانی است که نحوه بازی با قدرت‌های استعماری و 
هسته‌ای را به خوبی یاد دارد و همواره از آمادگی بالایی 
در برابر هر گونه تهدید برخوردار است تا جایی که اگر 
دشمن قصد حمله اتمی به ایران را داشته باشد مؤلفه‌ها 
و عواملی در اختیار دارد که حتی واشنگتن و تل‌آویو فکر 

این کار را نخواهند داشت.
این کارشناس مسائل راهبردی در پاسخ به این پرسش که 
تغییر در دکترین دفاعی در برابر رژیم صهیونیستی چقدر 
می‌تواند کارایی داشته باشد، افزود: این مسئله برای ایران 

زمانی اهمیت دارد که تهران هم‌مرز با سرزمین‌های اشغالی 
باشد آن گاه می‌تواند از طریق زمینی دشمن را غافلگیر کند، 
اما زمانی که این مسئله میسر نیست ایران می‌تواند از طریق 
دوستان و هم‌پیمانان خود در منطقه و محور مقاومت این 

رژیم و حتی آمریکا را درگیر کند.
تقوی‌نیا با طرح این پرسش که تهاجم و تدافع یک روش 
و راهبرد در دکترین نظامی یک کشور است، تصریح کرد: 
گاهی دکترین تهاجمی و حمله پیشدستانه می‌تواند برای 
یک کشور کارآمد باشد، اما در برخی موارد ممکن است 

دولت‌ها به اهداف خود در این زمینه دست پیدا نکنند.
وی اظهار کــرد: ایــالات متحده آمریکا پس از حملات 11 
سپتامبر دکترین دفاعی خود را از تدافعی به تهاجمی تغییر 
داد، به طوری که در همان سال‌های ابتدایی به دو کشور عراق 
و افغانستان حمله پیشدستانه و تهاجمی انجام داد و طی 
دو دهه با صرف هزینه‌های بالا نتوانست در این دو کشور به 

اهداف خود دست یابد و با شکست مواجه شد.

 رزمایش بریکس 
پیام ایران به نظم رو به افول غرب

فاز عملیات دریایی رزمایش »اراده برای صلح۲۰۲۶« دیروز با حضور 
یگان‌های شناوری ۹ کشور، در دماغه امید نیک آفریقای جنوبی برگزار 
شد. در نگاه نخست شاید این خبر صرفاً یک مانور نظامی تلقی شود، 
اما اگر دقیق‌تر نگاه کنیم، با موضوعی فراتر از یک رزمایش معمولی 

مواجه هستیم.
واقعیت این است که جمهوری اسلامی ایــران پیش از این نیز در 
چارچوب سازمان همکاری شانگهای، مانورهای مشترک متعددی با 
چین و روسیه به ‌ویژه در حوزه دریایی برگزار کرده است. بنابراین اصل 
همکاری نظامی موضوع تازه‌ای نیست. آنچه اهمیت دارد جغرافیای 
مانور و چارچوب جدید بریکس است؛ جایی که دامنه حضور ایران از 
شمال اقیانوس هند تا سواحل آفریقا امتداد پیدا می‌کند؛ منطقه‌ای 
حساس، پرمناقشه و تحت نفوذ تاریخی غرب به‌ویژه انگلیس و 

فرانسه.
برخلاف برخی فضاسازی‌های رسانه‌ای نباید تصور کرد که حضور 
ایران در آفریقا به معنای ورود شتاب‌زده یا اقدام احساسی است. 
بسیاری از این مناطق هنوز تحت تأثیر ساختارهای استعماری سابق 
اداره می‌شوند و کوچک‌ترین تحرک نظامی با حساسیت شدید رصد 
می‌شود. به همین دلیل، تحلیل دقیق این خبر اهمیت دارد و نباید با 

تیترهای هیجانی به آن پرداخت.
اما نکته کلیدی اینجاست: بریکس اساساً یک ائتلاف اقتصادی 
اســت؛ ائتلافی که با هدف کاهش سلطه دلار و مقابله با هژمونی 
اقتصادی آمریکا و نهادهایی مانند صندوق بین‌المللی پول و بانک 
جهانی شکل گرفته است. همین رویکرد موجب شده بسیاری از 
کشورهای مستقل به‌ویژه در آفریقا، خواهان پیوستن به این مجموعه 

باشند.
تا امــروز، بریکس وارد عرصه نظامی به معنای کلاسیک آن نشده 
بود. اگر رزمایش مشترک دریایی در آفریقا را در چارچوب بریکس 
تحلیل کنیم، می‌توان گفت با نخستین نشانه‌های ورود این بلوک به 
همکاری‌های امنیتی و دفاعی مواجه هستیم؛ امری که به‌ طور طبیعی 

غرب را نگران می‌کند.
تحولات جهانی پس از سیاست‌های تهاجمی آمریکا؛ از تلاش 
برای تسلط بر منابع نفتی کشورها تا حمایت بی‌قید و شرط از رژیم 
صهیونیستی، جهان را به سمت نظمی متفاوت سوق داده است. در 
چنین شرایطی، همکاری ایران، چین و روسیه در قالب بریکس صرفاً 
یک مانور نظامی نیست، بلکه نمایش اراده مشترک قدرت‌های نوظهور 

برای مقابله با یکجانبه‌گرایی غرب است.
از منظر جمهوری اسلامی ایــران، این رزمایش می‌تواند بخشی از 
تقویت بازدارندگی دریایی کشور باشد؛ بازدارندگی‌ای که پیش از این 
در حوزه موشکی، دفاعی و حضور منطقه‌ای، کارآمدی خود را ثابت 
کرده است. ورود ایران به چنین چارچوبی، به ‌معنای شکل‌گیری یک 
ائتلاف نانوشته دفاعی است که می‌تواند موازنه قدرت را به ضرر آمریکا 

و متحدانش تغییر دهد.
در نهایت، رزمایش دریایی بریکس در آفریقا را باید نه یک اتفاق 
مقطعی، بلکه نشانه‌ای از تغییر آرایش قدرت جهانی دانست؛ تغییری 
که در آن، ایــران، چین و روسیه به‌عنوان بازیگران اصلی نظم آینده 

جهان، دیگر منتظر تصمیم‌های واشنگتن نخواهند ماند.

 یادداشت
جعفر قنادباشی

کارشناس ارشد مسائل آفریقا 

»جنگ« فلسفه وجودی ایالات متحده آمریکاست. رژیمی 
که با اشغال، تجاوز، نسل‌کشی، جنگ، جنگ و تا ابد جنگ 
تأسیس شده و ادامه یافته و امروز کمترین مواجهه یا چالشی 
را با افروختن آتش جنگی جدید پاسخ می‌دهد. بزرگ‌ترین 
بودجه نظامی تاریخ بشر در حالی خود را مهیای تکرار عادت 
همیشگی نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر، ‌ایستادگی 
ملت‌ها و دولت‌های مستقل، به مثابه یک سیلی محکم 

زیرگوش قلدر دائم‌الخمر محله، تمام آن تصاویر شکوهمند، 
آن قدرت دست‌نیافتنی و شایسته تعظیم را به چالش کشیده 
و یک نتیجه واقعی داشته و آن عبارت است از زمزمه‌ای ذهنی 
و بین‌الاذهانی در افکار عمومی جهانی با این مضمون که 

»خب، پس میشه...«.
ما مبدع این نوآوری شجاعانه و به عبارتی صاحب سبک در 
نواختن همان سیلی آب‌دار زیر گوش ایالات متحده آمریکا 
بوده‌ایم و بهای آن را نیز پرداخته‌ایم. جنگ، کودتا، ترور، فتنه، 
آشــوب، تحریم، محاصره و... و سؤالی که به شکلی جدی 

مطرح است؛ ما را از چه می‌ترسانند؟
ما پرپر شدن پاک‌ترین فرزندان این خاک به دست دشمن 
خارجی یا عامل داخلی همان دشمن را دیــده‌ایــم؛ زخم 
خرمشهر و حصر آبــادان را دیده‌ایم؛ مرصاد را زیسته‌ایم و 
با پرواز IR655 سوخته‌ایم! سلیمانی را، باقری را، کاوه و باکری 

را از جبهه‌های نبرد به طاقچه خانه‌هامان آورده‌ایم، آن‌گاه که 
چشم‌های حججی مرز حق و باطل را ترسیم می‌کرد و لبخند 

آرمان، مرز عشق و جنون را.
با سوختن شن‌های بیابان و سنگ‌های کوهستان در اصفهان 
و فردو، سوختیم و با آتش سجیل در تل‌آویو، ققنوس‌وار از 
خاکستر جنگ برخاستیم و دوبــاره همان سیلی معروف را 
نثار شیطان و سگ دست‌آموزش کردیم؛ این بار محکم‌تر 

از همیشه.
گفتیم از این به بعد هم برنامه همین اســت؛ دوران بزن 
در رو تمام شــده... حالا که ‌یانکی‌ها و اعــوان و انصارشان 
دوبــاره همان باقیمانده اندک از عقل محاسبه‌گر و مادی 
را کنار گذاشته و بعد از قمار باخته روی زباله‌ها و تفاله‌های 
تاریخی و جغرافیایی نظیر رجوی، مهتدی، پهلوی و... دست 
پیش را گرفته و دهان به گزافه‌گویی گشوده و علی‌الظاهر 

آرایش جنگی به خود می‌گیرد، لازم است نگاهی به نقشه 
جغرافیایی منطقه، برد اعلامی موشک‌های متعارف ایرانی، 
ذخایر اورانیوم با غنای بالا، نیرو‌های هم‌پیمان جمهوری 
اسلامی از شبه‌قاره هند تا شاخ آفریقا، وسعت سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین و مراکز متراکم جمعیتی در رژیم مجعول 
اسرائیلی بیندازند؛ مــواردی که تنها گوشه‌ای از واقعیات 
دردناکی است که احتمالاً پس از پایان این مستی مفرط، با 

آن روبه‌رو خواهند شد.
جنگ، ویرانگر است و ما نیز به استقبال آن نرفته‌ایم، اما در 
حالی که دشمن، ما را بین یک زندگی فاجعه‌بار ذیل الگو‌های 
لیبی، افغانستان و سوریه از یک طرف و احتمال یک جنگ 
مخیرّ کرده است؛ با آغوش باز به استقبال گزینه دوم خواهیم 
رفت و ضمن پذیرش تبعات و هزینه‌های آن، این تهدید را به 

شکلی مؤثر به پایان می‌رسانیم؛ باذن الله.

ما را از چه می‌ترسانند؟

یادداشت
مجتبی خاتونی

فراخبر

وزیر دادگستری در پاسخ به قدس:

از ۱۸ دی‌ماه به بعد حضور در تجمعات هم جرم محسوب می‌شود  
آرش خلیل‌خانه       وزیر دادگستری تأکید کرد: از هجدهم دی‌ماه به بعد، 
اقدامات تروریستی در کشور رخ داد که ربطی به اعتراضات مردمی نداشت، لذا از 
۱۸ تا ۲۱ دی ماه هر فردی که دستگیر شده، مجرم است؛ اما جرایم متفاوت است.

امین حسین رحیمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
حوادث و اغتشاش‌های روز‌های اخیر با تسلیت به خانواده شهدای امنیت اعم 
از نیرو‌های انتظامی و امنیتی و همچنین مردم رهگذر و حتی آن‌ها که به قول او در 
تجمعات شرکت کرده بودند اما به دست تروریست‌ها کشته شدند، گفت: در 

این حوادث باید تفکیکی قائل شویم.
وی افزود: از هشتم ‌تا هجدهم دی، یعنی پنجشنبه که شاهد حوادثی خاص و 
تروریستی بودیم، دولت هم حرف‌ها و مطالبات بحق معترضان و اصناف را شنید 

و هم تلاش کرد و می‌کند که دغدغه‌های آن‌ها را رفع کند، اما از هجدهم دی‌ماه 
به بعد و به‌ویژه روز‌های پنجشنبه و جمعه آنچه رخ داد دیگر اعتراضات مردمی و 
عادی نبود و یک اقدام تروریستی تمام‌عیار رخ داد که به اعتراض‌های پیش از آن 
ربطی نداشت. وزیر دادگستری با اشاره به فراخوان‌های ضد انقلاب گفت: عده‌ای 
از مردم تحت تأثیر تبلیغات ضد انقلاب و نیرو‌های بیگانه از خانه‌های خود بیرون 
آمدند اما قصد آن‌ها تخریب و کشتار نبود، ولی گروه‌های تروریستی سازمان‌‌یافته 

بوده و طراحی داشتند و سوار بر موج جمعیت دست به کشته‌سازی زدند که این 
طراحی کاملاً مشهود بود.

رحیمی اظهار کرد: این جریان‌های سازمان‌یافته اگر نمی‌توانستند نیرو‌های 
امنیتی و انتظامی را به شهادت برسانند مردم عادی کنار خود را هدف قرار داده و 
می‌کشتند، به نحوی که افرادی در میان مجروحان هستند که می‌گویند کسی که 

مرا تشویق کرد و به میان جمعیت برد، خودش به من شلیک کرد.

وی تأکید کرد: از هجدهم به بعد آنچه رخ داد یک جریان از اقدامات تروریستی 
بود که قوه قضائیه هم با عوامل میدانی، هم مباشران و هم مسببان آن به‌شدت و 
بدون مماشات و اغماض برخورد خواهد کرد. علاوه بر عوامل گروه‌های تروریستی 
که اقدام‌کننده بودند، شکایاتی هم علیه مسببان اصلی یعنی رژیم صهیونیستی، 
دولت آمریکا و سلطنت‌طلبانی که فراخوان دادند ثبت شده و به جریان افتاده 
و علیه آن‌ها برای دریافت خساراتی که به مردم و کشور وارد شده اقدام حقوقی 
و قانونی برای شکایت در محاکم داخلی و مجامع و محاکم بین‌المللی به جریان 
خواهد افتاد. رحیمی اعلام تعداد و آمار کشته‌شدگان و بازداشتی‌ها را در حیطه 
اختیارات شورای عالی امنیت ملی خواند و گفت: البته دولت در جریان تمام 

اتفاق‌ها و امور قرار دارد.
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 روز سه‌شنبه بود که اعلام شد وزارت خزانه‌داری آمریکا تمام 
شاخه‌های اخوان‌المسلمین در مصر، لبنان و اردن را در لیست 
تروریستی خود قرار داده و مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا در 
پی این تصمیم وزارت خزانه‌داری کشورش می‌گوید از همه 
ابزارهای موجود برای محرومیت شاخه‌های اخوان‌المسلمین 
از منابع مالی مربوط به آنچه آن را تروریسم خواند، استفاده 

خواهد شد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در ۲۵ نوامبر ۲۰۲۵ فرمان 
اجرایی‌ را امضا کرد که رونــد رسمی بــرای طبقه‌بندی برخی 
شاخه‌های جماعت اخوان‌المسلمین در مصر، اردن و لبنان 
را به‌عنوان »سازمان‌های تروریستی خارجی« آغاز می‌کرد؛ 
اقدامی که مقدمه‌ای برای اعمال تحریم‌های مستقیم علیه 

نهادهای هدف به شمار می‌رود.
این تصمیم که دولت‌های پیاپی آمریکا در دهه‌ها از اجرای آن 
خودداری کرده بودند، نشان‌دهنده تحولی اساسی در رویکرد 
واشنگتن نسبت به اخوان‌المسلمین است و بازتاب‌دهنده‌ 
گفتمانی جدید محسوب می‌شود که تا حد زیادی با سیاست 
عمل‌گرایانه‌ای که بیش از 90 سال بر تعامل ایالات متحده با این 

جماعت حاکم بود، تفاوت دارد.

آغاز تعامل؛ احتیاط و نظارت دقیق■
واشنگتن در زمان تأسیس اخوان‌المسلمین در سال ۱۹۲۸، این 
گروه را بازیگر اصلی در خاورمیانه یا جهان عرب نمی‌دانست؛ 
بلکه آن را جنبشی دینی-اجتماعی تلقی می‌کرد که هدفش 
گسترش اسلام از طریق تبلیغ، فعالیت‌های خیریه و بسیج 

جوانان و دانشجویان بود.
امــا با گسترش نفوذ بریتانیا در مصر و تشدید مخالفت 
اخوان‌المسلمین با حکومت استعمارگر لندن، آمریکا در پی 
یافتن جای پایی متفاوت در منطقه برآمد تا منافع خود را بدون 
تکرار الگوی استعماری بریتانیا تأمین کند. از همین مرحله، 
توجه واشنگتن به ‌تدریج به نظارت دقیق بر فعالیت‌های 
اخوان‌المسلمین معطوف شد؛ زیرا این گروه، نیرویی در حال 

صعود با موضعی مخالف نفوذ بریتانیا محسوب می‌شد.
ایــالات متحده با درک ظرفیت و نفوذ رو ‌به ‌رشد جماعت، 
بازطراحی شبکه ائتلاف‌های منطقه‌ای خود را آغــاز کرد تا 
ــه‌هــای جــدیــد کند.  بــازیــگــران محلی تــــازه‌ای را وارد مــوازن
اخوان‌المسلمین یکی از همان بازیگران بود که واشنگتن تلاش 
کرد یا آن را جذب کند یا دست‌کم نقش آن را در صحنه سیاسی 

و اجتماعی عربی بهتر بشناسد.

موج کمونیسم و جنگ سرد؛ نخستین ارتباط رسمی■
ــه ۱۹۴۰ نخستین ارتـــبـــاط مستقیم مــیــان  اواخـــــر دهــ
اخوان‌المسلمین و آمریکا شکل گرفت؛ زمانی که جماعت با 
ارسال نامه‌های اعتراضی به سفارت آمریکا در قاهره، حمایت 
واشنگتن از طــرح صهیونیستی در فلسطین و همچنین 
سیاست‌های فرانسه در قبال الجزایری‌ها را محکوم کرد. این 
مکاتبات نگاه آمریکا را به اخوان‌المسلمین به‌ عنوان نیرویی با 
مواضع شدید در برابر صهیونیسم و اسرائیل جلب کرد؛  اما با 
اوج‌گیری نفوذ شوروی در اوایل دهه ۱۹۵۰، ارزیابی آمریکا تغییر 
یافت. نگرانی از مواضع ضداسرائیلی اخوان‌المسلمین جای 
خود را به تمرکز بر مواضع ضدکمونیستی این جماعت داد؛ 
عاملی که اخوان‌المسلمین را در نگاه واشنگتن به نیرویی مفید 

در راهبرد مهار شوروی در منطقه تبدیل کرد.
ایــن تغییر رویــکــرد پــس از انــقــاب ۱۹۵۲ و گــرایــش رهبران 
جدید مصر به بلوک شرق سرعت گرفت و تصمیم‌گیرندگان 
آمریکایی، اخوان‌المسلمین را بیشتر جنبشی دینی-اجتماعی 

دانستند تا سازمانی افراطی.

ارتباط غیرمستقیم از طریق واسطه‌های منطقه‌ای■
با پایان دوره عبدالناصر و به قــدرت رسیدن انــور ســادات 
در ۱۹۷۰، اســام سیاسی دوبــاره به بازیگری تأثیرگذار در 
صحنه مصر بدل شد. سادات جریان‌های اسلامی؛ به‌ویژه 
اخوان‌المسلمین را ابزاری برای محدود کردن نفوذ چپ‌گرایان 
و ناصری‌ها می‌دید. این روند به بازگشت اسلام‌گرایان به 

حیات عمومی پس از سال‌ها سرکوب کمک کرد.

روابط گرم سادات با واشنگتن نیز سبب شد آمریکا جایگاه 
اخوان‌ را در معادله جدید مصر مورد بازنگری قرار دهد. با درک 
گستره نفوذ اجتماعی و سیاسی این جماعت، آمریکا در پی 
ایجاد کانال‌های ارتباطی با اخــوان برآمد؛ اما با احتیاط و از 
مسیرهای غیرمستقیم تا مانع بروز حساسیت‌های داخلی 

و منطقه‌ای شود.
عربستان سعودی که از دهه ۱۹۶۰ میزبان بسیاری از رهبران 
اخوان‌المسلمین بــود، بــه مهم‌ترین واســطــه تبدیل شد. 
واشنگتن از شبکه حضور اخوان در ریاض بهره گرفت تا ارتباط 
غیرعلنی و کنترل‌ شــده‌ای برقرار کند که منافعش را بدون 

جنجال سیاسی تأمین کند.

جنگ افغانستان علیه شوروی■
حمایت اخوان‌المسلمین از جهاد افغانستان در فاصله 
سال‌های ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۹ توجه و تحسین واشنگتن را برانگیخت. 
چهره‌های فکری و سازمانی وابسته به اخــوان نقش مهمی 
در بسیج حمایت دینی و مردمی از مقاومت افغانستانی‌‌ها 
داشتند؛ پرونده‌ای که برای آمریکا اهمیت راهبردی در مقابله با 
مسکو داشت. از منظر عمل‌گرایانه، واشنگتن مشارکت اخوان 
را فرصتی برای تقویت کانال‌های ارتباطی جدید می‌دانست و 
این جماعت را قدرتی اجتماعی و سیاسی ارزیابی می‌کرد که 
می‌توانست غیرمستقیم در خدمت اهداف آمریکا قرار گیرد؛ به‌ 
ویژه با توجه به روابط بسیار نزدیک آمریکا و عربستان که میزبان 

خیلی از رهبران اخوان‌المسلمین بود.
در دهــه ۱۹۹۰ و پس از فروپاشی شـــوروی، اندیشکده‌های 
آمریکایی مانند »کارنگی« و »بروکینگز« مطالعه اخــوان 
را افــزایــش دادنـــد و ایــن جماعت را »اســام‌گــرایــی سیاسی 
غیرجهادی« توصیف کردند و نتیجه گرفتند که اخوان تهدید 
امنیتی مستقیم برای آمریکا محسوب نمی‌شود و امکان مهار 

و مدیریت آن وجود دارد.

حملات ۱۱ سپتامبر■
حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ نقطه عطفی در نگاه آمریکا به 
اسلام سیاسی؛ از جمله اخوان بود. پس از سال‌ها سیاست 

گفت‌وگوی محدود و مهار کنترل‌شده، واشنگتن رویکردی 
تقابلی در پیش گرفت و اسلام سیاسی را تهدیدی مستقیم 

برای امنیت ملی و ثبات داخلی دانست.
آمریکا نظارت بر فعالیت‌ اسلام‌گرایان در خاک خود را افزایش 
داد، محدودیت‌های سختگیرانه‌ای را برای ورود وابستگان 
آن‌ها وضع و برخی نهادهای اسلامی مرتبط حتی به‌ صورت 

غیرمستقیم با جریان‌های رادیکال را تحریم کرد.
با این حال، جریان مؤثری در ساختار تصمیم‌سازی آمریکا 
همچنان میان اخوان و گروه‌های جهادی تندرو تفاوت قائل 
و معتقد بود ادغــام اخــوان در فرایند سیاسی از طریق ساز و 
کارهای دموکراتیک برای ثبات منطقه سودمندتر از طرد یا 

تقابل مستقیم است.

بهار عربی■
ــازه‌ای را در روابــط آمریکا و  انقلاب‌های عربی ۲۰۱۱ مرحله ت
اخوان‌المسلمین رقم زد. به قدرت رسیدن اخوان در مصر و 
تونس و گسترش حضور سیاسی آن‌ها در دیگر کشورهای 

عربی موجب شد واشنگتن نگاه خود را تعدیل کند.
دولت باراک اوباما رسماً با اخوان وارد گفت‌وگو شد و دیدارهایی 
میان مسئولان آمریکایی و رهبران اخوان در قاهره و واشنگتن 
صــورت گرفت. ایـــالات متحده ایــن جماعت را نه از منظر 
حمایتی؛ بلکه به ‌عنوان قدرتی بالفعل و سازمان‌یافته در صحنه 

سیاسی منطقه به رسمیت شناخت.

کودتای ۲۰۱۳■
پس از سرنگونی اخوان در پی کودتای ۳ ژوئیه ۲۰۱۳، آمریکا 
رویکردی کاملاً عملگرایانه اتخاذ کرد. با از دست رفتن جایگاه 
رسمی جماعت، گفتمان سیاست‌گذاران آمریکایی نسبت 
به آن‌هــا به دو دسته تقسیم شد: گــروه نخست، خواستار 
طبقه‌بندی اخوان به‌ عنوان سازمان تروریستی بود؛ اما وزارت 
خارجه آمریکا این اقدام را فاقد پشتوانه حقوقی و امنیتی کافی 
دانست. گروه دوم، نگران پیامدهای این اقدام برای منافع آمریکا 
در منطقه و بازتاب داخلی آن بود. در نتیجه، واشنگتن راهبردی 
محتاطانه پیش گرفت: ارتباط سیاسی رسمی با اخوان قطع 

شد؛ اما ارتباط‌های پژوهشی و غیررسمی برای نظارت و ارزیابی 
ادامه یافت.

ترامپ و راست افراطی■
دولت ترامپ که به‌ شدت تحت ‌تأثیر راست افراطی بود، فرصت 
را برای انجام کاری که دولت‌های پیشین از آن اجتناب کرده 
بودند، مناسب دید: طبقه‌بندی اخوان‌المسلمین به‌ عنوان 

سازمان تروریستی.
در دوره نخست ریاست‌جمهوری ترامپ )2017-2020( 
اقدام‌های جدی در این راستا صورت گرفت؛ اما با مخالفت 
نهادهای امنیت ملی آمریکا به دلیل نبود شواهد کافی و 

پیچیدگی گستردگی جهانی اخوان، متوقف شد.
با روی کار آمدن جو بایدن )۲۰۲4–۲۰۲1(، رویکرد آمریکا بار دیگر 
به سیاست مطالعه و ارزیابی بدون تقابل یا تعامل مستقیم 

بازگشت و هیچ ارتباط سیاسی رسمی با اخوان برقرار نشد.
با بازگشت ترامپ به قــدرت در دور دوم ریاست‌جمهوری، 
شرایط ژئوپلیتیک منطقه و عقب‌نشینی نفوذ اخوان در سطح 
منطقه‌ای و جهانی، زمینه را برای صدور فرمان اجرایی مهیا کرد.

چرا اکنون؟■
بر اساس گزارش رویترز، دولت ترامپ شاخه‌های اخوان در 
مصر، اردن و لبنان را متهم کرده که از حملات علیه »اسرائیل« 
و شرکای آمریکا در منطقه حمایت یا آن‌ها را تحریک کرده 
ــد. قرار گرفتن  و همچنین کمک مالی به حماس ارائــه داده‌ان
اخوان‌المسلمین در فهرست »ســازمــان‌هــای تروریستی 
خارجی« به ایــالات متحده اجــازه مسدود کردن دارایی‌های 
احتمالی در خاک آمریکا، جلوگیری از ورود اعضای جماعت 
به ایــالات متحده و اعمال محدودیت‌های بیشتر امنیتی و 

مالی را می‌دهد.
به عقیده تحلیلگران، این اقدام همچنین بعُد سیاسی دارد و 
با هدف جلب حمایت متحدان ترامپ در خاورمیانه؛ به ویژه 
برخی کشورهای خلیج فارس که او همواره آن‌ها را »مخزن 
ثروت« قابل بهره‌برداری برای اهداف سیاسی و اقتصادی خود 

می‌داند، انجام شده است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا تمام شاخه‌های اخوان‌المسلمین در مصر، لبنان و اردن را در لیست تروریستی خود قرار داد

 از متحد پنهان جنگ سرد 
تا دشمن شماره یک
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 نقل قول

ترامپ:

 گرینلند برای سامانه گنبد طلایی ما 
ضروری است

رئیس‌جمهور آمریکا ضمن تأکید بر اهمیت گرینلند برای اهداف 
امنیت ملی این کشور گفت اعضای ناتو باید در این مسیر به واشنگتن 

کمک کنند.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر تأکید 
کرد واشنگتن بــرای تحقق اهــداف امنیت ملی خود دستیابی به 
گرینلند را ضروری می‌داند و از ناتو خواست در این مسیر به آمریکا 

کمک کند.
ترامپ با بیان اینکه آمریکا به چیزی کمتر از در دست گرفتن کنترل 
کامل گرینلند راضی نخواهد شد، گفت ناتو باید برای دستیابی به 

گرینلند، به ایالات متحده کمک کند.
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین ادعا کرد با کنترل آمریکا بر گرینلند، 

ناتو قوی‌تر و کارآمدتر خواهد شد.
وی فاش کرد گرینلند نقش حیاتی در سامانه دفاع موشکی گنبد 
طلایی خواهد داشت که خواهیم ساخت. این جزیره برای سامانه 

گنبد طلایی ما ضروری است.
رئیس‌جمهور آمریکا بارها گفته است گرینلند باید بخشی از ایالات 
متحده شود و دلیل آن را اهمیت راهبردی این جزیره برای امنیت ملی 

آمریکا عنوان کرده است.
معاریو:

 اسرائیل اجازه نمی‌دهد 
سوریه سلاح راهبردی داشته باشد

یک مسئول رژیم صهیونیستی اعلام کرد تل‌آویو هرگز نمی‌پذیرد که 
سوریه سلاح استراتژیک داشته باشد.

به گزارش ایسنا، روزنامه عبری معاریو به نقل از مسئول اسرائیلی 
نوشت: ما از جبل‌الشیخ سوریه عقب‌نشینی نمی‌کنیم. ما طرح‌هایی 

را برای استقرار نیروهای روسی در جنوب سوریه ناکام گذاشتیم.
الجزیره نیز گزارش داد: نیروهای اشغالگر یک ایست و بازرسی بین 
الصمدانیه و خان ارنبه در استان قنیطره ایجاد کرده و عابران پیاده را 

بازرسی می‌کنند.
پیش‌تر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده بود این رژیم قصد دارد از دمشق تا جبل‌الشیخ که بلندترین کوه 

مشرف بر منطقه است، منطقه عاری از سلاح ایجاد کند.
این مسئول گفت: ما با نگرانی، تماس‌ها و ارتباطات سوریه با روسیه 
و ترکیه درباره معاملات سلاح را پیگیری می‌کنیم. هرگز این مسئله را 
نمی‌پذیریم که سوریه سلاح استراتژیکی داشته باشد و احتمالاً توازن 

قدرت منطقه‌ای را تغییر بدهد.

حزب‌الله: 

 خلع سلاح 
هرج و مرج به راه خواهد انداخت

جنبش حزب‌الله لبنان اعلام کرد خلع سلاح مقاومت، هرج و مرج و 
چه بسا جنگ داخلی را به همراه داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، جنبش حزب‌الله لبنان در واکنش به 
اظهارات برخی مسئولان لبنانی درباره خلع سلاح مقاومت اعلام کرد 
هر گونه خلع سلاح مقاومت، هرج و مرج و چه ‌بسا جنگ داخلی را به 

همراه داشته باشد.
پیش‌تر یوسف رجی، وزیر خارجه لبنان که نماینده حزب نیروهای 
لبنانی به ریاست »سمیر جعجع« در دولت این کشور است، در 
لفاظی‌های جدید خود علیه مقاومت، حزب‌الله را یک »سازمان 
ــود خلع ســاح حـــزب‌الله در رأس  غیرقانونی« خــوانــده و گفته ب
اولویت‌های اصلی دولت قرار دارد و اگر شرایط ایجاب کند، ارتش لبنان 

قادر به مواجهه نظامی با حزب‌الله است.
وی در ادامه این ادعاهای خود گفت حزب‌الله امیدوار است برای 
بازسازی صفوف خود و ادامــه هیمنه بر کشور، زمــان بخرد؛ اما 
واقعیت این است که دولت به اقدام‌های خود برای خلع سلاح 
حزب‌الله ادامه می‌دهد و اگر شرایط ایجاب کند، ارتش لبنان قادر 

به تقابل نظامی با حزب‌الله است. 

آگهی تاریخ  30 /05/ 1404      صفحه 3

14
04

13
18

5

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت رسام
سه بعدی درنیکا  ) درحال تصفیه (

) سهامی خاص( به شماره ثبت 73748  و 
شناسه ملی 14009448208

تاریخ انتشار نوبت سوم : 1404/10/25
در اجــرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت، از 
کلیه بستانکاران شرکت رسام سه بعدی درنیكا 
)درحال تصفیه( )سهامی خاص( به شماره ثبت 
73748 و شناســه ملــی 14009448208 کــه 
آگهــی انحــلال آن در صفحه 61 روزنامه رســمی 
کشــور بــه شــماره 22732 مــورخ 1402/01/19 
درج گردیــده اســت دعــوت مــی گــردد تــا ظرف 
مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود را به مدیر 
تصفیه این شرکت خانم محدثه علی محمدی 
ســلمانی به کــد ملــی 0922992800 به شــماره 
آدرس  در  مســتقر   09033247026 همــراه 
اســتان خراســان رضــوی، شهرســتان مشــهد، 
بخــش مركــزی، شــهر مشــهد، امیریــه، كوچه 
شهیدآراســته 1/1، كوچه شهید آراسته 1، پلاك 
0، مجتمــع ماهــان، )بلــوك 1(، طبقــه 5، واحد 
118 كدپســتی 9187458395 مراجعــه نمایند. 
بدیهــی اســت شــرکت و مدیر تصفیــه در مورد 
هرگونه ادعای احتمالــی که خارج از مدت فوق 
به شــرکت منعکــس گردد مســئولیتی نخواهد 

داشت .
مدیر تصفیه شرکت رسام سه بعدی درنیكا

)سهامی خاص ( ) درحال تصفیه (
خانم محدثه علی محمدی سلمانی

به استناد ماده ۱۱ آئین نامه اجرائی قانون تشکیلات و اختیارات سازمان اوقاف و امور خیریه- اداره 
اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس قصد دارد املاک ذیل را با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به 

اجاره واگذار نماید.

نام ردیف  
مدت رقبه  موقوفه  

اجاره  
مبلغ پایه
  )ریال(

مبلغ سپرده
 )ریال(  

نوبت 
آدرس  آگهی  

١
امیر 

حسنخانی  

ششدانگ 
یکباب مغازه  
مغازه شماره 

دو  
نوبت ۱۲۲.98۱.430۱47.577.7۱6  ۱۲ ماه  

اول  

طبس 
حاشیه 

بلوار جوان  

  ۲
امیر 

حسنخانی  

ششدانگ 
یکباب مغازه  
مغازه شماره 

چهار  
نوبت ۲۲5.940.000۲7۱.۱۲8.000  ۱۲ ماه  

اول  

طبس 
حاشیه 

بلوار جوان  

آخرین روز شرکت در مزایده پایان وقت اداری تاریخ ۱۴۰۴.۱۱.۱۲ می باشد متقاضیان می توانند ضمن بازدید 
از محل مذکور از طریق سامانه میز خدمت به نشانی)my.oghaf.ir( پیشنهادات خود را ثبت نمایند . آدرس: 

طبس - خیابان امام خمینی )ره( - شماره تماس : ۳۲۸۲۲۱۹۲  
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس   ف

 1
40

41
۶۲

۷۲

خلاصه آگهی مزایده  

برگ ســبز خودرو پژو 206 مــدل 1383به رنگ بژ-
متالیــک بــه شــماره پلاک 728ج 98 ایــران 36 به 
شــماره موتور FSM84651504 به شــماره شاسی 
83609769 بــه نام مصطفــی رفعت برجی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
14

04
1۶

۲۲
9 

  B2000I برگ ســبز خودروی وانــت - دوکابین تیپ
مدل 1389 به رنگ سفید - روغنی  پلاک 638 ق 
26 ایران 52 شــماره موتور FE554518 و شــماره  
بــه  متعلــق    NAGDPX2PN12G10505 شاســی 
امــان الــه دادخواه مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد . دی
قو

مف
ی 

گه
آ

14
04

1۶
۲۶

پ4

بــرگ ســبز ســواری پرایــد مــدل 1385 بــه 
و   16 ن   961  -  32 ایــران  پــلاک  شــماره 
شــماره موتــور 1565810 و شــماره شاســی 
S1412285869176  به نام نرجس قلی پور 

مفقود شده و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
14

04
1۶

۲۶
8

بــرگ ســبز ســواری ســایپا 132 مــدل 1394 رنــگ 
سفید -روغنی و شماره موتور 5437606 و شماره 
شاسی NAS421100F1187313 پلاک ایران 32 – 
256 ل 77 و  به نام علیرضا حقیقی مفقود شده 

و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
14

04
1۶

۲۶
9

برگ ســبز و کارت خودرو ســواری پــژو پارس مدل 
1389 رنگ سفید به شماره موتور 12488027380 
و    NAAN01CA29E831093 شاســی  شــماره  و 
شــماره پــلاک ایــران 74 – 392 ب 72 بــه نــام 

غلامرضا فرهی مفقود شده و اعتبار ندارد.  دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
14

04
1۶

۲۷
0

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1- 1404/18 
)نوبت دوم(

 شرکت مدیریت تولید برق نکا در نظر دارد نسبت به خرید دو دستگاه خودروی سواری فونیکس
 آریزو Z6 GT مدل ۱۴۰۴ رنگ مشکی طبق شرایط خصوصی مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید، علاقه مندان میتوانند 
اسناد مناقصه را از روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ لغایت روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۰5 با مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR با شماره ۲۰۰۴۰۹۳7۹۱۰۰۰۰۲۸ دریافت نموده 
و پس از تکمیل اسناد پاکت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱6 روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۱6 ضمن بارگذاری در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صرفاً پاکت الف را به صورت فیزیکی به اداره تدارکات این شرکت ارسال نمایند. 
پیشنهادات واصله رأس ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ با توجه به شرایط مناقصه باز و قرائت خواهد شد. 
بدیهی است به پیشنهادهای فاقد بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد فاقد امضا، مشروط، مخدوش و به 

پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱- مدت زمان تحویل کالا: ۳۰ روز از تاریخ مبادله می باشد.

۲- حضور پیشنهاددهندگان یا نمایندگان آنان در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی کمیسیون مناقصه آزاد می باشد.
۳- سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه معادل ۲/۳75/۴۰۰/۰۰۰ ریال است که بایستی به یکی از 

صورت های مشروحه ذیل همراه با اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه گذار تسلیم گردد:
۳-۱- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب این شرکت

۳-۲- ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت مدیریت تولید برق نکا با شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۳67۸7 که دارای ۳ ماه اعتبار باشد.
۴- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
5- توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات به میزان %۱۰ مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد.

6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مناقصه مندرج است.
جهت مشاهده آگهی و خلاصه اسناد به سایت های  www.tender.tpph.ir، www.npgm.ir، پایگاه ملی مناقصات کشور و 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه و برای کسب موارد بازرگانی با شماره تلفن های ۰۹۱۱۱5۲6۲۰۴ آقای 

اسدپور و کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۰۳7۸5۰۳۸6 آقای امین کاردگر تماس حاصل فرمایید.
اداره روابط عمومی

ف
 ۱

۴۰
۴۱

۶۲
۲۳
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امیر حسین یوسف‌زاده     با به انحراف کشیده شدن 
اعتراض‌های کسبه و بــازاریــان، آتشی به پا شده که 
دود آن به چشم همه مردم ایران رفته است؛ از تعلیق 
پــروژه‌هــای عمرانی در شهرداری‌ها و فضای عمرانی 
شهرها و شهرستان‌ها گرفته تا اختلال در روند توزیع 
اقلام اساسی معیشتی در برخی مناطق همه و همه 
تبیین‌گر سطوح مختلف آسیب‌های وارده به اقتصاد 
کشور اســت. در ایــن بین یکی از مــتــضــرران واقعی 
کــســب‌وکــارهــای بــرخــط هستند کــه به‌دلیل تعامل 
مستقیم بــا مخاطبان و تمرکز بسترهای معرفی و 
عرضه کالا و فــروش خدمات، با قطع اینترنت دچار 
تعلیق شدیدی در کسب‌وکار خود شده‌اند تعلیقی 
که تنها به این حوزه محدود نمانده و به روند فروش 
کالا و خدمات سایر صنایع، کارگاه‌ها و کارگزاران حوزه 
خدمات فروش برخط در فضای مجازی، تولیدکنندگان 
محتوا و بخشی از مشاغل مــورد اقبال نسل جدید 
ضربه وارد کرده است؛ در ادامه به واکــاوی ابعاد این 

تعلیق و انجماد پرداخته‌ شده است.

فیلترینگ ناگهانی، چرخه درآمدی کسب‌وکارهای ■
برخط را از بین برد

محیا زارع، فعال و مشاور حــوزه فــروش برخط کالا و 
خدمات با اشاره به انتقال قسمت مهمی از زیرساخت 
فــروش و ســرمــایــه‌گــذاری صنایع در حــوزه ارتــبــاط با 
مشتری بــه بسترهای فــضــای مــجــازی، شبکه‌های 
اجــتــمــاعــی، فــروشــگــاه‌هــای بــرخــط و بــاگــرهــا گفت: 
»بخش قابل توجهی از صنایع و کارگاه‌های فعال در 
عرصه‌های مختلف تولید کالا و خدمات امروزه قسمت 
مهمی از زیرساخت فروش کالا و خدمات و ارتباط با 
مشتریان خود را از مسیر فضای مجازی و شبکه‌های 

اجتماعی مانند اینستاگرام و وب‌سایت‌ها پیگیری 
می‌کنند و حتی برای دریافت خروجی مؤثر اقتصادی 
در این حوزه خط تولید محتوا راه‌اندازی کرده‌اند که نظر 
به تخصصی بودن کار، هزینه‌های قابل توجهی برای 
آن‌ها به همراه داشته است، اما در حال‌حاضر امکان 
بهره‌برداری از ظرفیت‌سازی‌های گذشته خود را ندارند 
حال آنکه هزینه‌های ثابت گرداندن چنین تشکیلاتی 

برای صاحبان صنعت و کسب‌وکارها پابرجاست«.
وی با اشاره مسدودسازی دسترسی‌ها به اینترنت و 
فضای مجازی گفت: »هم‌اکنون دسترسی به اینترنت 
و شبکه‌های مجازی برای تمام ذی‌نفعان اکوسیستم 
کسب‌و‌کارهای برخط چه در حــوزه سایت و چه در 
حوزه شبکه‌های اجتماعی مسدود است و مشتریانی 
که از این بسترها برای تهیه کالا و خدمات استفاده 
می‌کردند با سردرگمی مواجه شده‌اند و روند فروش 

کالا و خدمات از این بسترها متوقف شده است«.
ــــزود: »قطع  ــن مــشــاور حـــوزه فـــروش بــرخــط کــالا اف ای
ــای اینچنینی مــوجــب ایــجــاد  ایــنــتــرنــت و رخـــدادهـ
دلسردی فعالان اقتصادی سرمایه‌گذار یا خریدار 
خدمات این حــوزه شده که بر آینده صنعت فروش 
آنلاین و ورود سرمایه به این اکوسیستم اثرگذار خواهد 
بود؛ ذهنیتی برای کارفرمایان و صاحبان صنعت در 
حال شکل‌گیری است که دولــت هر زمــان اراده کند 

می‌تواند جریان فروش برخط آن‌ها و به‌طبع جریان 
درآمدیشان را مختل کند؛ ورودی مالی از بستر فروش 
اینترنتی و برخط عملاً معلق شده و این اقدام دولت 
ضربه مستقیمی بــه تولیدکننده کــالا و خــدمــات و 

کارگزاران اکوسیستم فروش برخط وارد می‌کند«.
زارع با برشمردن خدمات بلاگرهای فضای مجازی در 
زمینه تبلیغات و معرفی کالا و خدمات تولیدکنندگان 
گــفــت: »یــکــی از اقــدام‌هــای بــاگــرهــای حـــوزه فضای 
ــالا و خــدمــات واحــدهــای  مــجــازی معرفی و تبلیغ ک
ــبــال مــخــاطــبــان و  ــا اق صنعتی و تــجــاری اســـت کــه ب
دنــبــال‌کــنــنــدگــان مــواجــه اســت و اثــر مستقیمی بر 
ــروش آن‌هــا دارد، بــا توجه بــه اینکه بیشتر  مــیــزان ف
کسب‌وکارها بودجه لازم برای هزینه‌های بالای تبلیغ 
در فضای تلویزیونی و رادیــویــی را نــدارنــد، اقـــدام به 
همکاری با بلاگرهای حوزه کالا و خدمات می‌کنند. این 
خدمت بلاگرها کمک مؤثری به فروش کالا و خدمات 
سازمان‌ها و صنایع می‌کند که نظر به قطع دسترسی 
عمومی به اینترنت هم‌اکنون تبلیغات، فروش، درآمد 

ریالی و ورودی مالی این حوزه نیز قطع شده است«.
وی افزود: »ضرر حاصل از تصمیمات مسدودسازی 
اینترنت چگونه و تــوســط چــه دســتــگــاه‌هــای دولتی 
جبران می‌شود؟ خسارت‌های تولیدکنندگان کالا و 
ارائه‌دهندگان خدمات و کارگزاران اکوسیستم فروش 

آنلاین عملاً بدون پاسخ و توجه باقی مانده و انگیزه 
همه فعالان این عرصه را تضعیف کرده است«.

ــرای کــاهــش ■ ــ ــاری بـ ــکــ ســـازوکـــارهـــای بــیــمــه‌ای راهــ
خسارت‌ها

ایــن فعال حــوزه فــروش آنــایــن کــالا و خــدمــات یکی 
از راهکارها را تهیه و تــدارک سازوکارهای بیمه‌ای و 
حمایتی در برابر شرایط ویژه و خاص دانست و گفت: 
»خــســارت‌هــای مالی بــرای کــســب‌وکــارهــای برخط و 
بــاگــرهــا بسیار بــالاســت. یکی از راهــکــارهــای قابل 
بررسی در این خصوص تعیین سازوکارها و بسترهای 
بیمه‌ای برای تولیدکنندگان و فعالان این عرصه است. 
شــرکــت‌هــای بیمه اگــر بتوانند بیمه خــســارت‌هــای 
حاصل از قطع اینترنت را در سبد محصولات خود 
داشته باشند مورد توجه بسیاری از فعالان این عرصه 
خواهد بــود ابعاد ایــن مهم نیازمند تصمیم‌سازی و 

سیاست‌گذاری متخصصان امر است«.
وی افــــزود: »مسئله تعیین خــســارت یــک چالش 
چندوجهی است؛ چراکه فعالان مختلف حوزه فروش 
برخط گردش مالی و درآمدی متفاوتی دارند در کنار 
این مهم که تعیین خسارت درست را ناممکن کرده 
ــرای جبران  اســت؛ حمایتی از ســوی بخش دولــتــی ب
خسارت‌ها و آسیب‌ها چه در دوره دفاع 12 روزه و چه 

در وضعیت کنونی دیده نشده است«.

ــرورت رفــع فیلتر از دامــنــه‌هــای داخــلــی و دارای ■ ضـ
مجوزهای قانونی

زارع با اشــاره به اعــتــراض بدنه فعالان فروشندگان 
اینترنتی گفت: »فروشندگان اینترنتی و فعالان فضای 
مجازی نسبت به شرایط کنونی اینترنت و فضای 
مجازی اعتراض‌‌های مشخص و هدفمندی دارند، اما 
جایگاه و حقی برای اعلام شکایت و اقدامی از سوی 
دولت و دیگر دستگاه‌ها برای به رسمیت‌ شناختن این 
حق و اعتراض دیده نشده است؛ یکی از راهکارها رفع 
فیلتر از دامنه‌های داخلی و دارای مجوزهای قانونی 
است؛ دقت شود که سکوهای فعال در زمینه فروش 
کالا کفاف نیاز تولیدکنندگان و صنعتگران علاقه‌مند 

به فروش اینترنتی و مستقیم را نمی‌دهند«.
ــوزه فــضــای مــجــازی و  ــرد: »در حـ وی خــاطــرنــشــان کـ
کسب‌وکارهای اینترنتی، تمرکز و مانور مسئولان روی 
مسائلی مانند حجاب است، اما می‌شد درکنار این 
مسئله حمایت‌های واقعی و تسهیل‌گری لازم برای 
حل و عبور از موانع موجود در زمینه کسب‌وکارهای 
برخط در شرایطی مانند جنگ یا بحران‌های مانند 
آنچه امــروز پیش آمــده اســت، اندیشیده شــود. این 
روزهــا مرکز ملی فضای مجازی و دولــت باید بیشتر 
هوای کسب‌وکارهای اینترنتی و آسیب‌دیدگان این 
حوزه را داشته باشند؛ امیدوارم مردم ایــران روزی به 
اینترنت و بسترها با کیفیتی مانند دیگر کشورها 

دسترسی پیدا کنند«.
محمدحسین ســمــنــدی، مــشــاور حـــوزه کسب‌وکار 
با اشــاره به تبعات ایجاد شده و خسارت‌های وارده 
به کسب‌وکارهای برخط و کارگزاران و مجموعه‌های 
فعال در حــوزه تولیدکنندگی محتوا گفت: »همه 
کسب‌وکارهای برخط در انتظار اتصال به بسترهای 
فیلتر و مــســدود شـــده هستند تــا بــتــوانــنــد جــریــان 
کسب‌وکار و فــروش خــود را در سکوی اینستاگرام و 
وب‌سایت‌ها از سر بگیرند؛ چراکه هیچ‌گونه روزنــه و 
راهکاری برای اتصال پایدار به بسترها تاکنون مشاهده 
نشده است«.وی افزود: »به نظر من تعیین خسارت 
در این عرصه ممکن نیست، ریزشی در مشتریان هنوز 
دیده نمی‌شود، اما تضعیف انگیزه و حوصله مردم و 
نارضایتی آن‌هــا از این وضعیت بــرای سفارش کالا و 

خدمات مشهود است«.

   در شرایط  اضطراری  فیلترینگ انتظار این است که  دولت برنامه مشخصی 
برای کسب و‌کارهای اینترنتی داشته باشد

اقتصاد دیجیتال در خواب زمستانی

گزارش

اکنون وضعیت  تولیدبه نقطه‌ای رسیده که لازم است تصمیمات اساسی برای پیشگیری از کندی بیشتر چرخه کسب‌وکار در کشور  گرفته شود

تولید بیش از هر زمانی نیازمند حمایت است 
محمدزاده    بی‌هیچ مقدمه‌چینی و استدلالی می‌توان 
در یک جمله ساده گفت: حال تولید این روزها خوب 
نیست و هرچند در سال‌های اخیر مشکلات سنتی از 
قبیل سرمایه در گردش و موضوعات مرتبط با بیمه، 
مالیات و بخشنامه‌های خلق‌الساعه اثـــرات منفی 
بسیاری بر حوزه تولید و اشتغال در این بخش داشته، 
اما به نظر می‌رسد اکنون به نقطه‌ای رسیده که لازم 
ــرای پیشگیری از کندی  اســت تصمیمات اســاســی ب
بیشتر چرخه تولید در کشور گرفته شود.بر همین 
اساس و برای داشتن تصویر روشن‌تری از مسئله به 

چند نکته اشاره می‌کنیم: 

ظهور واسطه ها در نقش حمایتگر تولید■
از اوایــل دهــه80 که موج جدید و آشکارتر تحریم‌های 
بین‌المللی در حال شکل‌گیری بود، فعالان بخش‌های 
صنعتی و تولیدی که عمدتاً به شیوه‌های مرسوم سنتی 
به دنبال تهیه مــواد اولیه بودند بر ایــن بــاور بودند که 
دستیابی به مواد اولیه امکان‌پذیر خواهد بود و درنهایت 
قرار است اندکی هزینه بیشتری پرداخت کنند که البته 
در سال‌های نخست تا حــدودی به همین شیوه پیش 
رفــت، اما در سال‌های انتهایی دهــه80 آرام‌آرام شاهد 

اضافه شدن بازیگران جدیدی در صحنه تولید بودیم .
این حلقه جدید زنجیره تولید که در نقش حمایت از 
تولید وارد عرصه شده بود عملاً تنها یک کارکرد داشت 
و آن تهیه مواد اولیه مورد نیاز در بخش‌های تولیدی 
و صنعتی بـــود، امــا بــرخــاف واســطــه‌هــای سنتی که 
فقط به دنبال سود حاصل از واسطه‌گری خود بودند 

درصــدد سهم داشتن در 
مجموعه‌های تــولــیــدی و 
صنعتی هم بودند که به 
ــل ایــنــکــه تــجــربــه‌ای  ــی دل
در ایــن حـــوزه نداشتند، 
اغلب واحــدهــایــی کــه به 
ــن شــیــوه بــه فعالیت  ایـ
ــد با  ــ ــ ــه دادن ــ ــ ــود ادام خــ
مـــشـــکـــات مــتــعــددی 

روبه‌رو شدند .
ــه در  ــ ــه کـ ــ ــون ــ ــان‌گ ــمــ هــ
ابــتــدای مطلب اشــاره 
شد مشکلات قدیمی 
حــوزه تولید و صنعت 
در چند دهــه گذشته 
که سود فعالیت‌های 
تولیدی را به حداقل 

ممکن کاهش می‌داد از یک سو و رونق گرفتن و سودآور 
بودن بازارهای دیگر مانند املاک و ارز از سوی دیگر 
ــتــدای دهـــه90 مــوجــب شــد تــا نسل جایگزین  در اب
فعالان حوزه تولید یا همان فرزندان بسیاری از مالکان 
واحــدهــای تولیدی هیچ عــاقــه‌ای بــه ادامـــه فعالیت 
در بخش تولید نداشته باشند و بسیاری از آن‌هــا 
سرمایه‌های حاصل از فروش واحدهای تولیدی را به 
بخش‌های سودآورتر و البته بدون دردسر مانند املاک 
و ارز منتقل کردند و بخش تولید آرام‌آرام شــروع به 
لاغرتر شدن کرد.با تشدید تحریم‌های بین‌المللی و 

رونــق گرفتن بــازارهــای جدید مالی در عرصه ارزهــای 
ــازار سنتی طلا به  دیجیتال نوظهور و اضافه شــدن ب
فهرست جایگزین تولید در اواســـط دهـــه90، عملاً 
مــوج جــدیــدی از تعطیلی واحــدهــای تولیدی آغــاز و 
پــس‌لــرزه‌هــای آن در افــزایــش تعداد بیکاران بیش از 
پیش احساس شد و دولت وقت را مجبور به واکنش 
کرد و سیاست‌های متنوعی تحت عنوان بسته‌های 
حمایت از تولید تدوین شد.با اقدام‌های انجام شده 
هرچند تا حدودی از تشدید اوضاع جلوگیری شد، اما 

بنا بر آمارهای اعلامی، واحدهای فعال با کمترین حد 
ظرفیت تولید در حال 
فعالیت بودند و تلاش 
ــرای احــیــای  ــ ــت بـ ــ دولـ
ــاره واحدهای راکد  دوب
همچنان ادامــه یافت، 
ــه ســبــب اعــمــال  ــا بـ ــ ام
تحریم‌های سنگین‌تر 
بین‌المللی در حوزه‌های 
مختلف همچون حوزه 
ــز ســخــت‌تــر  ــی ارزی و ن
شدن واردات مواد اولیه 
مورد نیاز تولید، خروجی 
تــاش‌هــای صورت‌گرفته 
آنچنان که باید نتوانست 

موجب رونق تولید شود .

ــذاران به ■ اقــبــال سرمایه گــ
دلار و طلا

در ادامه به دنبال تحولات منطقه‌ای و سرعت گرفتن 
افــزایــش قیمت جهانی طلا و نیز افسارگسیختگی 
قیمت دلار در چند ســال اخیر عملاً تمام توجهات 
ــوزه شــد و  صــاحــبــان ســرمــایــه مــعــطــوف بــه ایـــن دو حـ
بخش‌های دیگر همچون مسکن که نقش قابل‌توجهی 
در چرخه صنعت و تولید دارند در حاشیه قرار گرفتند. 
همچنین افــزایــش فاصله حقوق دریــافــتــی کــارگــران 
شاغل در بخش‌های تولیدی و صنعتی با هزینه‌های 

جاری نیز موجب شد تا کار به جایی برسد که کارگران 
ماهر حاضر به ادامه فعالیت در بخش‌های تولیدی و 

صنعتی با حقوق‌های تعریف شده نشوند.

خطر تعدیل نیروی انسانی  وموج بیکاری ■
سرانجام کنار هم قرار گرفتن تمامی عوامل یاد شده 
در ســال‌هــای اخــیــر از یــک ســو و بلندتر شــدن دیــوار 
تحریم‌های بین‌المللی از ســوی دیگر کــار را به جایی 
رسانده که به جز واحدهای تولیدی مواد خوراکی که 
حداقل بازار داخلی را در اختیار دارند مابقی واحدهای 
صنعتی و تولیدی کــه بــرای ادامـــه فعالیت نیازمند 
بازارهای خارجی هم هستند امــروز در شرایطی قرار 
بگیرند که عملاً شاید بتوان گفت حتی تغییراتی چون 
افزایش حقوق کارگران می‌تواند آن‌ها را به واحدهای 
زیــانــده تبدیل کند. ازایـــن‌رو بــاز همان جمله ابتدای 
مطلب را تکرار می‌کنیم که این روزها تولید بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند حمایت‌های جدی و نجات‌بخش 
اســت؛ چراکه اگر شرایط به همین منوال پیش برود 
موضوعی چــون افــزایــش حــقــوق کــارگــران )افزایشی 
بیش از درصدهای سالیان گذشته( که امری ضروری 
و منطقی است خارج از ظرفیت تاب‌آوری بسیاری از 
واحدها خواهد بود و ناگزیر باید به سراغ کاهش نیروی 
کار بروند که در این صورت باید منتظر موج شدیدی از 
بیکاری‌ها در سال آینده باشیم. بنابراین اگر دولت از 
هم اکنون به فکر تدابیر عملی و کاربردی فوری نباشد 
بهار سال آینده بی‌شک سردترین فصل تولید کشور 

خواهد بود.

شرکت‌های بیمه اگر بتوانند بیمه خسارت‌های حاصل از قطع 
اینترنت را در سبد محصولات خود داشته باشند مورد توجه 
بسیاری از فعالان این عرصه خواهند بود
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خبر

خسارت ساعتی ۵۳ تا ۱۶۱ میلیارد تومانی 
به‌خاطر قطع اینترنت

اقتصاد  اگر گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی را ملاک 
قرار دهیم که آبان سال گذشته درباره خسارت فقط فیلترینگ 
منتشر شده بود، با یک حساب سرانگشتی متوجه می‌شویم 
در حالت خوش‌بینانه ساعتی بین ۵۳ تا ۱۶۱ میلیارد تومان به 
صنف دیجیتال خسارت وارد می‌شود. خسارتی که فقط از 
محل فیلترینگ است و به‌طبع قطع کامل، خسارتی بسیار 

بیشتر از این مبلغ خواهد داشت.
پنجشنبه ۱۸ دی‌مـــاه، حــدود ساعت ۹ شب ستاره ایــران 
ــول کـــرد و چـــراغ‌هـــای رابــطــه  در کهکشان راه ارتــبــاطــی افـ
خاموش شد. همه آنانی که نگاهشان به صفحه گوشی‌ها، 
تبلت‌ها و سایر وسایل ارتباط جمعی الکترونیک بــود یا 
مشغول گفت‌وگو با یکدیگر در دنیای مجازی بودند، ناگهان 
رشته‌های ارتباطیشان گسسته و نگاهشان به صفحه‌های 
نمایشگر خشک شد. چندی نگذشت که اپراتورهای تلفن 
همراه هم یکی پس از دیگری از دسترس خــارج شدند و 
هرگونه روزنــه ارتباطی بسته شــد. هیچ‌کس نمی‌دانست 
دقیقاً چه اتفاقی افتاده و چه تصمیمی گرفته شده است، 
اما برخی امیدوار بودند روز جمعه این محدودیت برداشته 
شده یا دست‌کم، فضا برای برخی کسب‌وکارها فراهم شود. 
این امیدواری چندان نپایید و از آن روز تا زمان نگارش این 
گــزارش بیش از ۱۲۰ ساعت اســت کــه اینترنت سراسری 
قطع شده است و عمده رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران نیز از آن 

مستثنا نیستند.

۱۸ هزار میلیارد تومان خسارت در ۹۰ ساعت■
خان اختلال در زندگی روزمره را که رد می‌کنیم، می‌رسیم به خان 

بعدی؛ کسادی کسب‌وکارهای اینترنتی.
 گسترش روزافــزون مشاغل خانگی، مستقل و خرد در بستر 
اینترنت و اقبال عمومی به خریدهای اینترنتی به‌ویژه از دوران 
کرونا به بعد، یکی از پدیده‌های اجتماعی- اقتصادی ایران 
بود. اما این روزها صاحبان این مشاغل و حتی کسب‌وکارهای 
بزرگ‌تر با مشکل جدی مواجه و متحمل زیان‌های قابل توجهی 

شده‌اند.
 سایت خبری »دیجیاتو« در گزارشی با استناد به داده‌هــای 
رسمی مقامات حــوزه تجارت الکترونیک بـــرآورد کــرد »پس 
از گذشت ۹۰ ساعت از قطعی اینترنت، خسارت این قطعی 

حدود ۱۸هزار میلیارد تومان )۱۳۵ میلیون دلار( است«.
همچنین در بــرآورد دیگری به استناد سخنان وزیر ارتباطات 
در سی‌ام تیرماه که گفته بود: »در هر دو روز )در زمان جنگ 
۱۲ روزه( معادل یک‌هزار میلیارد تومان به اقتصاد دیجیتال 
کشور خسارت وارد شده« نتیجه گرفته می‌شود که در همان ۹۰ 
ساعت بیش از ۲ هزار میلیارد تومان به حوزه اقتصاد دیجیتال 
زیــان وارد شده اســت. اما اگر گــزارش مرکز پژوهش‌های اتاق 
بازرگانی را ملاک قرار دهیم که آبان سال گذشته درباره خسارت 
فقط فیلترینگ منتشر شده بود، با یک حساب سرانگشتی 
متوجه می‌شویم در حالت خوش‌بینانه ساعتی بین ۵۳ تا 
۱۶۱ میلیارد تومان به صنف دیجیتال خسارت وارد می‌شود. 
خسارتی که فقط از محل فیلترینگ است و به‌طبع قطع کامل، 

خسارتی بسیار بیشتر از این مبلغ خواهد داشت.
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مهدی توحیدی   بــراســاس آمــار غیررسمی، هم‌اکنون 
ــزار نفر دارای معلولیت در کشور از بیکاری رنج  700هـ
می‌برند که از این تعداد، بیش از 30هزار نفر آن‌ها افراد 

دارای تحصیلات عالی هستند.
 به گفته‌ فعالان حقوق معلولان، بیکاری و فقر به شکل 
عریانی در مــیــان معلولان گسترش یافته، به‌گونه‌ای 
که عموم آن‌هــا در هنگام مصاحبه‌های استخدامی با 
یک »نــه« بلند از ســوی کارفرمایان بخش خصوصی و 

دستگاه‌های دولتی مواجه می‌شوند.

آمارهای بیکاری واقعیت را نشان نمی‌دهد■
مدیرعامل جامعه معلولان ایـــران در ایــن خصوص با 
اشاره به اینکه نمی‌توانیم آمار دقیقی از بیکاری معلولان 
ارائــه کنیم، عنوان می‌کند: به نظرم آمار‌های ارائــه شده 
یا اغراق‌آمیز است یا سعی شده میزان بیکاری را کمتر 
از واقعیت نشان دهند. با این همه، باید اذعان کرد نرخ 

بیکاری معلولان از میانگین بیکاری بیشتر است.
کامران عــاروان در گفت‌وگو با قدس با تأکید براینکه با 
وجود تلاش‌های انجام شده برای عادی‌سازی استخدام 
معلولان، همچنان قانون 3درصدی استخدام معلولان در 
سال‌های اخیر رعایت نمی‌شود، می‌گوید: این درحالی 
است که قانون حمایت از حقوق معلولان هم به‌درستی 
اجرا نمی‌شود و دستگاه‌های متولی استخدام معلولان 

حساسیت خود را به اجرای قانون از دست داده‌اند.
وی به وجود بیش از 30هــزار معلول تحصیلکرده بیکار 
اشاره و تصریح می‌کند: درحالی‌که در قانون حمایت از 
حقوق افراد دارای معلولیت، فصلی با عنوان اشتغال و 
کارآفرینی تعریف شــده، اما بسیاری از مــواد این قانون 
اجرا نشده و این درحالی است که در صورت اجرای این 
موضوع، بخش خصوصی به کمک بخش دولتی خواهد 
آمد تا افــراد دارای معلولیتِ توانمند استخدام شوند و 

آموزش ببینند.
رئیس هیئت مدیره شبکه ملی تشکل‌های مردم‌نهاد 
معلولان جسمی حرکتی ضمن انتقاد از اجــرا نشدن 
قانون 3درصد سهمیه استخدامی افراد دارای معلولیت 
می‌گوید: از آنجا که این بخش از قانون به‌طور ناقص اجرا 
شده، این موضوع نتوانسته عقب‌ماندگی و میزان بیکاری 
معلولان در جامعه را جبران کند و از همین رو میزان 
بیکاری در معلولان بیش از 50درصد پیش‌بینی می‌شود.

افزایش معلولان تحصیلکرده و بیکار■
عـــاروان در خصوص استخدام معلولان تحصیلکرده، 
رعایت سهم 3درصد استخدام معلولان در بخش دولتی 
را همراه با فراز و نشیب‌های فراوان عنوان می‌کند و ادامه 
می‌دهد: با توجه به افزایش افراد تحصیلکرده در جامعه 
معلولان، حتی درپیش‌نویس قانون، سهم 5درصدی برای 
استخدام در نظر گرفته شد، اما مسئولان دولتی با این 
استدلال که هنوز سهم 3درصدی استخدام معلولان در 
بخش دولتی کاملاً رعایت نشده و سهم 5درصدی قطعاً 

رعایت نمی‌شود، این پیشنهاد را رد کردند.
مدیرعامل جامعه معلولان ایران با اشاره به اینکه به دلیل 
ــراد معلولی که وارد دانشگاه  برخی حمایت‌ها تعداد اف
می‌شوند افزایش پیدا کرده، می‌افزاید: برهمین اساس، آمار 
دانش‌آموختگان بیکار در میان معلولان بیشتر شده است.
عــاروان ادامه می‌دهد: مستمری‌های پرداختی سازمان 
بهزیستی به معلولان کفاف زندگی معلولان را نمی‌کند 
و به این ترتیب معلولان بیشتری به دنبال کار می‌گردند؛ 
این درحالی است کاهش فرصت‌های شغلی در کشور، 

جامعه معلولان را بیش از همه متأثر کرده است.
وی همچنین با انتقاد از اینکه بخش‌های غیردولتی و یا 
واگذار شده به بخش خصوصی بسیار زیاد شده است، 
اظهار می‌کند: گفته می‌شود بخشی که زیر 50 درصد 
ــت اســت نمی‌تواند استخدام  سهامش مــربــوط بــه دول
3درصدی داشته باشد، چون می‌گوید من دولتی نیستم 
و خارج قانون هستم و نمی‌توانم این استخدام 3درصدی 

را اجرا کنم و یا شامل حال من نمی‌شود.
عــاروان با اشــاره به اینکه وقتی بخشی از یک سازمان 
دولــتــی واگـــذار و یــا بــرون‌ســپــاری مــی‌شــود، خــود بــه خود 
خارج از قاعده می‌شود و تعداد سهمیه‌های استخدامی 
کاهش پیدا می‌کند، می‌افزاید: قانون 3درصدی استخدام 
معلولان مربوط به دهه 60 است که همه نهادها دولتی بود 
و بخش زیادی از معلولانی که استخدام شدند مربوط به 

همان زمان بوده است.

ترک فعل دستگاه‌ها■
رئیس هیئت مدیره شبکه ملی تشکل‌های مردم‌نهاد 
معلولان جسمی حرکتی بــه تــرک فعل برخی نهادها، 
ارگــان‌هــا و دستگاه‌های دولــتــی در اســتــخــدام معلولان 
اشاره می‌کند و می‌گوید: کم‌کاری برخی نهادها به‌گونه‌ای 
است که در آزمــون کتبی افــراد را قبول می‌کنند، اما در 

مصاحبه‌ها بــا سخت‌گیری‌هایی کــه انــجــام مــی‌شــود، 
معلولان را رد می‌کنند و مانع استخدام آن‌ها می‌شوند.

عــــــاروان بـــا اشـــــاره بـــه ایــنــکــه درایـــــن بــــاره تــخــلــفــات و 
قانون‌گریزی‌هایی اتفاق می‌افتد، بیان می‌کند: دستگاه‌ها 
وقتی آگهی استخدام می‌دهند، عنوان می‌کنند 3درصد 
از سهمیه استخدام، ویــژه معلولان اســت، اما تخلفات 
در جایی دیگر اتفاق می‌افتد و عمده فرار‌ها مربوط به 
ملاحظات فنی است، یعنی در آزمون‌ها و مصاحبه‌های 
استخدامی، افراد معلول با این بهانه که صلاحیت فنی 

ندارند، رد می‌شوند.
وی با بیان اینکه ما به دنبال این هستیم بررسی صلاحیت 
فنی معلولان در اختیار یک سازمان و وزارتخانه نباشد و 
به صــورت سلیقه‌ای انجام نشود، عنوان می‌کند: باید 
کمیته‌ای در سازمان امور استخدامی تشکیل شود و در 
آن، کارشناسان سازمان بهزیستی صلاحیت فنی فرد 

معلول را ارزیابی کنند.
ــران با تأکید براینکه در  مدیر عامل جامعه معلولان ای
بسیاری از دانشگاه‌ها و استخدام اعضای هیئت علمی 
ــدی سهمیه اجــرا  قــانــون اســتــخــدام مــعــلــولان و 3درصــ
نمی‌شود، ادامــه می‌دهد: فرد معلول، تحصیل کــرده و 
دکترا گرفته است، مقاله دارد، کتاب دارد، اما دانشگاه 

برای استادی، این فرد را پذیرش نمی‌کند.
عــــاروان بــه ضــعــف فــرهــنــگ جــامــعــه و نــقــص قــانــون در 
دانشگاه‌ها در استخدام معلولان به عنوان اعضای هیئت 
علمی اشاره می‌کند و می‌افزاید: وزارت علوم هم در این 
خصوص قانون را تفسیر و عنوان می‌کند قانون استخدام 

معلولان شامل اعضای هیئت علمی نمی‌شود.

هیئت علمی ویلچری نمی‌خواهیم!■
وی ادامه می‌دهد: بسیاری از دانشگاه‌ها از پذیرش استاد 
ویلچری و یا استاد نابینا خودداری می‌کنند؛ متأسفانه در 
وزارت علوم هستند کسانی که نمی‌خواهند در دانشگاه 
خودشان فرد معلول استاد دانشگاه باشد؛ چراکه فکر 
می‌کند دیسیپلین دانشگاه و شکل هیئت علمی دانشگاه 
به هم می‌ریزد.رئیس هیئت مدیره شبکه ملی تشکل‌های 
مردم‌نهاد معلولان جسمی حرکتی با گلایه از مشکلات 
استخدام معلولان تحصیلکرده در آمــوزش و پــرورش، 
می‌گوید: به‌‌کارگیری معلمان معلول در مــدارس عادی 
با مانع رو‌به‌‌رو است، یعنی آموزش و پرورش اصرار دارد 
افراد معلول یا به مدارس استثنایی فرستاده شوند یا امور 

دفتری را انجام دهند که این اصلاً قابل قبول نیست.
عــاروان یکی دیگر از مشکلات استخدام معلولان را در 
مناسب‌سازی‌ها و درصدپذیری‌ها چه در بخش دولتی 
و چه خصوصی می‌داند و عنوان می‌کند: در بسیاری از 
ادارات دولتی و خصوصی هیچ مناسب‌سازی‌ای برای 
فرد معلول حتی برای رفع احتیاجات شخصی مشاهده 

نمی‌شود و ضعف شدیدی وجود دارد.
وی همچنین به شرایط اجتماعی و حقوقی جامعه برای 
استخدام معلولان اشاره می‌کند و می‌افزاید: در بسیاری 

از ادارات شرایط به‌گونه‌ای است که فرد معلول را با حداقل 
مزایا استخدام می‌کنند و یا حتی از مزایای بیمه محروم 

شده یا ناقص بیمه می‌شوند.
وی با اشــاره به اینکه همه ایــن زنجیره‌ها را که در کنار 
هم قــرار دهیم، می‌بینیم بــالای 50درصــد معلول بیکار 
به‌خصوص معلولان تحصیلکرده وجود دارد، می‌گوید: 
هیچ نقشه راهی برای استخدام معلولان وجود ندارد تا 
بتوانند در ادارات دولتی و بخش خصوصی مشغول به 
کار شوند و حتی برای کارآفرینی و خوداشتغالی معلولان 

هم برنامه و نقشه‌ای وجود ندارد.

نبود الگوی اشتغال برای معلولان■
یک فعال حمایت از حقوق معلولان هم با اشاره به اینکه 
ما از نبود یک الگوی اشتغال برای معلولان در کشور رنج 
می‌بریم و همین موجب بروز مشکلاتی می‌شود، اظهار 
می‌کند: مــی‌تــوان با اطمینان گفت مشکلات اشتغال 
معلولان بیش از آنکه مربوط به تخصیص بودجه و منابع 

باشد به نبود الگوی اشتغال ربط دارد.
سهیل معینی با تأکید براینکه در سال‌های اخیر افراد 
دارای معلولیت حضور اجتماعی خوبی در جامعه داشته 
و مدارج تحصیلی بالایی کسب کرده‌اند، به ما می‌گوید: 
با ایــن‌حــال، جامعه همچنان به توانمندی ایــن گــروه به 
دیده تردید نگاه می‌کند و هنوز حتی در صورت برابر بودن 
تحصیلات و توانایی هم نگاه جامعه، فرد سالم را انتخاب 

می‌کند.
کار برای یک فرد دارای معلولیت تنها درآمد نیست بلکه 
حس بودن، زندگی، حضور اجتماعی و توانمندی است، 
یک فرد دارای معلولیت وقتی بیکار است به مقایسه خود 
با دیگران می‌پردازد و این روال در طولانی‌مدت تأثیر زیادی 

بر کاهش اعتماد به نفس آن‌ها در جامعه د‌ارد.
مدیرعامل انجمن بــاور با استناد به فصل پنجم قانون 
حمایت از حقوق افـــراد دارای معلولیت کــه بــه موضوع 
کارآفرینی و اشتغال می‌پردازد، بیان می‌کند: درحالی که 
در ماده 10 قانون، وزارت رفاه مکلف بود در قالب اعتبارات 
مصوب سازمان، صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی 
افراد دارای معلولیت زیرپوشش را ایجاد و اساسنامه آن را 
سه ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه و برای تصویب به هیئت 
وزیران ارسال کند، پس از گذشت بیش از هشت‌سال از 
تصویب قانون، این صندوق کارآمدی خود را نشان نداده و 

هنوز تغییری در زندگی معلولان نداشته است.

قوانینی که رعایت نمی‌شود■
معینی با تأکید براینکه فرصت‌های شغلی برای افراد دارای 
معلولیت ایجاد نشده است، می‌گوید: چشم‌انداز جامعه 
معلولان برای اجرای قانون با اقدامات اجرایی همخوانی 
نــدارد؛ به‌طور مثال تعهدات پرداخت حق‌بیمه کارگران 
معلول اجرا نمی‌شود؛ از سوی دیگر طبق قانون باید 30 تا 
50 درصد از دستمزد افراد دارای معلولیت توسط دولت 
برحسب شــدت معلولیت پــرداخــت شــود که ایــن ماده 

قانون نیز هنوز در کشور اجرا نمی‌شود.
وی با بیان این نکته که در همه کشورها دولت در فراهم 
شدن بستر اشتغال به‌ویژه اشتغال معلولان نقش پررنگی 
دارد، می‌افزاید: درقانون اساسی ما نیز قوانینی وجود 
دارد که مأموریت‌هایی را در راستای حمایت از اشتغال 
معلولان به سازمان‌های دولتی به‌ویژه به بهزیستی محول 
کرده، اما این قوانین آن‌گونه که باید اجرا نشده و در برخی 

موارد حتی کنار گذاشته شده‌است.
ــقــص در  ــه ن ــوزه مـــعـــلـــولان هــمــچــنــیــن بـ ــ ــن فـــعـــال حـ ــ ای
زیرساخت‌ها برای کارآفرینی و خود اشتغالی در جامعه 
معلولان اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: در فصل پنجم 
قانون آمده صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی باید 
ایجاد شود که هرچند استارت این موضوع خــورده، اما 
هنوز هیچ برنامه و خروجی‌ای از این صندوق مشاهده 

نشده است.
ــرای  ــول بـ ــرد مــعــل ــ ــه ف ــه بـ ــی کـ ــ وی مـــی‌گـــویـــد: الان وامـ
خوداشتغالی داده می‌شود 200 میلیون تومان است و 
همه می‌دانند در بــازار با این مبلغ نمی‌شود هیچ کار و 
شغلی ایجاد کرد. بیشتر افراد جامعه معلولان زیر خط 
فقر هستند و خیلی سخت است که بتوانند با اتکا به 
سرمایه خودشان کارآفرینی کنند و به استقلال مالی و 

شغلی برسند.

صندوق حمایت از معلولان وجود ندارد■
معینی به ضرورت حمایت برای اشتغال جامعه معلولان 
تأکید می‌کند و می‌افزاید: اجرای قانون و صندوقی که باید 
از جامعه معلولان حمایت کند یا وجود ندارد یا کارایی 
چندانی نـــدارد، ایــن درحــالــی اســت که جامعه از قبیل 
شرکت‌ها و ارگان‌ها به عنوان مسئولیت اجتماعی باید 
ورود کنند؛ بخشی از این موضوع شاید به قانون ربطی 

پیدا نکند بلکه جنبه انسانی آن باید پررنگ شود.
ــاور بــا گلایه از اینکه چــرا بانک‌ها  مدیرعامل انجمن ب
می‌توانند از تیم‌های ورزشی حمایت کنند، اما نمی‌توانند 
از معلولان در راســتــای اشتغال آن‌هـــا حمایت کنند، 
می‌گوید: این موضوع باید به عنوان مسئولیت اجتماعی 
دیده شود، موضوعی که کمتر در جامعه ما دیده می‌شود؛ 
شرکت‌هایی که می‌توانند و تملک و دارایــی خوبی هم 
دارند در این بخش ورود پیدا نمی‌کنند. لزومی ندارد این 
موضوع در قانون آورده شود، بلکه می‌تواند در مسئولیت 

اجتماعی شرکت‌ها و گروه‌های مالی و اقتصادی بیاید.
معینی ادامه می‌دهد: زیرساخت‌ها و حمایت‌های مالی 
اداری و همچنین ردیــف بودجه‌های اختصاصی برای 
اشتغال معلولان دارای تحصیلات عالی باید تعیین شود.
وی به ضــرورت وجود بسته‌های تشویقی برای حمایت 
از اشتغال معلولان تأکید می‌کند و ادامه می‌دهد: ما در 
قانون همه این بسته‌های تشویقی را داریم که در قانون 
حمایت از معلولان هم آمده است، اما این قانون کامل 
اجرا نمی‌شود و یا حتی برخی اوقات، کارفرما از این قوانین 

بی‌خبر است.

ترک فعل در اجرای قانون 3درصد سهمیه استخدامی افراد دارای معلولیت ادامه دارد

 بهانه‌تراشی 
در استخدام معلولان تحصیلکرده

خبر مشروح

داوطلبان منتظر نمانند

زمان برگزاری آزمون دکترا تغییر نمی‌کند 
مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور با تأکید براینکه زمان 
برگزاری آزمون دکترای سال ۱۴۰۵ تغییر نخواهد کرد، گفت: این آزمون در روز 

جمعه دهم بهمن برگزار خواهد شد.
علیرضا کریمیان در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: هر ساله 
زمان برگزاری آزمون‌های سراسری ابتدای همان سال از طریق سایت سازمان 
سنجش آموزش کشور اعلام می‌شود و تمامی داوطلبان در جریان تقویم برگزاری 

این آزمون‌ها قرار می‌گیرند.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه زمان برگزاری آزمون دکترا تغییر نخواهد کرد، تصریح 
کرد: تقویم زمانی برگزاری آزمون دکترای سال ۱۴۰۵ دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی نیز ابتدای سال جاری اعلام شد. داوطلبان در مهر می‌توانستند 

نسبت به ثبت‌نام خود در این آزمون اقدام کنند. این آزمون طبق اعلام قبلی در 
روز جمعه دهم بهمن در حوزه‌های امتحانی برگزار خواهد شد.

مدیر کل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: در حال حاضر 
مقدمات برگزاری آزمون دکترا فراهم شده است، بنابراین زمان برگزاری آزمون 

تغییر نمی‌کند.
شایان ذکر است، تعدادی از داوطلبان آزمون دکترای سال ۱۴۰۵ دانشگاه‌ها و 
مؤسسات آموزش عالی با تماس با خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( خواستار 
تعویق زمان برگزاری این آزمون به دلیل شرایط کشور از جمله قطعی اینترنت 
و همچنین همزمانی برگزاری این آزمون با امتحانات پایان نیمسال نخست 

تحصیلی دانشگاه‌ها شده بودند.
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معاونت پرستاری وزارت بهداشت بیان کرد

‌پوشش بیمه‌ای؛ مهم‌ترین چالش 
خدمات پرستاری در منزل 

به گزارش مهر؛ عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
پوشش بیمه‌ای را مهم‌ترین چالش خدمات پرستاری در منزل 
دانست و با اشاره به فعالیت مراکز غیرمجاز در حوزه پرستاری، 
اظهار کرد: برخی افراد، خدمات پرستاری در منزل را از مراکز 

غیرمجاز دریافت می‌کنند.
وی با انتقاد از بیمه‌ها در ادامــه گفت: عملکرد بیمه‌ها را در 
ارتباط با خدمات پرستاری در منزل درک نمی‌کنم، چرا هنگامی 
که می‌توان یک خدمت را با قیمت ارزان‌تر در منزل ارائه داد؛ 

همان خدمت خاص را برای خود و دولت گران‌تر می‌کنند.
معاون پرستاری وزارت بهداشت اضافه کرد: شواهد علمی متقن 
متعددی در کشور و دنیا وجود دارد که از نفع خدمات پرستاری در 
منزل برای نظام سلامت حکایت می‌کنند. پوشش بیمه‌ای این 

خدمات برای سازمان‌های بیمه‌گر نیز سودآوری دارد.

معاون وزارت‌آموزش و پرورش:

۲۷ هزار معلم ورزش جدید می‌خواهیم

ــزارش ایــســنــا؛ محمد جــعــفــری، مــعــاون تربیت بــدنــی و  ــ بــه گ
سلامت وزارت‌آمـــوزش و پــرورش با بیان اینکه در حال حاضر 
۳۴هزار و ۲۵۰مربی تربیت‌بدنی در مدارس و بخش‌های اداری 
آموزش‌وپرورش مشغول فعالیت هستند که این تعداد متناسب 
با نیاز وزارتخانه براساس جمعیت دانش‌آموزی کشور نیست، 
گفت: مطابق برنامه هفتم توسعه، باید به ازای هر ۲۸۰دانش‌آموز 
یک مربی تربیت‌بدنی داشته باشیم که اکنون این نسبت در 

کشور حدود یک مربی به ازای ۴۰۰دانش‌آموز است.
معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت‌آموزش و پرورش با بیان اینکه 
برای رسیدن به استاندارد تعیین‌شده تا پایان برنامه، جذب نیرو از 
دو مسیر دانشگاه فرهنگیان و ماده ۲۸ قانون خدمات کشوری در 
دستور کار قرار گرفته است، افزود: برای رسیدن به این استاندارد 

نیازمند جذب ۲۷هزار مربی جدید هستیم.

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ :

‌بودجه پراکنده حوزه زنان، خانواده 
و جمعیت باید متمرکز شود

عالیه زمانی کیاسری، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۵ با انتقاد از اینکه بودجه زنان، خانواده و جمعیت در لوایح 
بودجه سنواتی به‌درستی مورد توجه قرار نمی‌گیرد، به خانه ملت 
گفت: چهار مقوله تحکیم خانواده، امور جوانان، توانمندی زنان و 
جوانی جمعیت در یکی از جداول لایحه بودجه ۱۴۰۵، گنجانده و 
پیش‌بینی شده است، در حالی که هر کدام تکالیف و مأموریت‌های 
گسترده‌ای دارد و میزان اعتبار پیشنهادی نیز بسیار پایین‌تر و کمتر 

از سایر مأموریت‌های سازمان‌ها و وزارتخانه‌هاست.
وی با یادآوری اینکه وظایف و مأموریت‌های مربوط به جمعیت 
باید به صــورت متمرکز از طریق ستاد ملی جمعیت بررسی 
شود، گفت: بودجه زنان و خانواده هم باید به صورت متمرکز در 
اعتبارات حوزه زنان و خانواده معاونت زنان و خانواده ریاست 

جمهوری دیده شود.

پزشکی قانونی تکذیب کرد

‌شایعه دریافت هزینه میلیاردی 
برای تحویل متوفیان حوادث اخیر 

به گزارش ایرنا؛ روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور 
بــا صـــدور اطــاعــیــه‌ای شایعات مــطــرح شــده از ســوی منابع 
صهیونیستی را با موضوع دریافت هزینه میلیاردی برای معاینه 

مجروحان و تحویل متوفیان تکذیب کرد.
‎در این اطلاعیه تأکید شده است: در همان زمان، معاون پزشکی 
و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور در واکنش به 
این ادعا تأکید کرد براساس بخشنامه‌ای که این معاونت به 
مراکز پزشکی قانونی کشور ابلاغ کرده است، معاینه تمامی 
مصدومان و متوفیان حوادث اخیر تا اطلاع ثانوی به صورت 

کاملاً رایگان در پزشکی قانونی انجام می‌شود.
‎ بار دیگر تأکید می‌شود هیچ‌گونه مبلغی بابت ارائه خدمات 
ــواده جــان‌بــاخــتــگــان و مــجــروحــان  ــانـ پــزشــکــی قــانــونــی از خـ

اغتشاشات و حوادث تروریستی اخیر دریافت نمی‌شود.
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نیایش احــمــدی    سینمای کــودک و نــوجــوان ایــران، 
همواره تشنه آثاری خلاقانه و جذاب است که بتواند 
همزمان خانواده‌ها و فرزندانشان را به سالن‌های سینما 
بکشاند. در این میان، حسین قناعت به عنوان یکی 
از کــارگــردانــان متخصص و کاربلد ایــن حــوزه، با فیلم 
جدید خــود »دختر بــرقــی«، بــار دیگر امیدها را برای 
تماشای یک اثر خانوادگی شیرین و سرگرم‌کننده زنده 
کرده است. فیلمی با نامی کنجکاو‌برانگیز و فهرستی 
از بازیگران شناخته‌شده یعنی امیرحسین رستمی، 
هنگامه حمیدزاده، شقایق دهقان، آناهیتا همتی، 
سیاوش چراغی‌پور، رامین ناصرنصیر، عباس محبوب، 
هیلدا کردبچه و رایــان سرلک که یک کمدی- فانتزی 

دوست‌داشتنی را خلق کرده‌اند.
 »دختر برقی« از ۲۸ آبان  به پرده نقره‌ای سینما آمد که 
پیش‌تر نیز در جشنواره‌ بین‌المللی فیلم‌های کودک و 
نوجوان موفق به کسب چهار پروانه زرین شد. این فیلم 
با سرمایه‌گذاری بنیاد سینمایی فارابی و محمدجواد 
مهدوی حاجی تولید شده است و در بخش پانورامای 
سی‌امُین دوره جشنواره کودکان و نوجوانان اشلینگل 
آلمان و سومین دوره جشنواره بین‌المللی کودکان بلبل 

هند هم به نمایش در آمده است.

یک داستان فانتزی و دگرگون‌کننده■
خلاصه داستان رسمی فیلم بسیار کوتاه و مرموز است: 
»داستان زندگی دختر بچه‌ کوچکی را روایــت می‌‌کند 
که به شکلی اتفاقی وارد زندگی مشترک زوجی جوان 
می‌‌شود و همه چیز را دگرگون می‌ کند«. اما داستان  این 
فیلم در زمان همه‌گیری بیماری کرونا روایت می‌شود و در 
ابتدای فیلم با پدر و دختری مواجه می‌شویم که پدر در 
حسرت یک نوه است و دخترش )راحله( چهار سال است 

که با پسر عموی خود در دوران نامزدی به سر می‌برد. در 
همین حین که راحله درگیر کار و حرف‌های پدرش و البته 
تهدیدهایی مبنی برمحرومیت از ارث اســت، ناگهان 
جعبه‌ای بزرگ به خانه وی می‌آید که فرستنده ناشناسی 
دارد و درون جعبه یک ربات به نام هیلدا است که کالبدی 
کودک دارد. او اشتباهی از کارخانه به منزل راحله دایی 
فــرســتــاده مــی‌شــود و تقابل هیلدا بــا انــســان‌هــا سبب 
می‌شود کارهایی انجام دهد که برای آن‌ها برنامه‌ریزی 
نشده است و با چالش‌های مختلفی مواجه می‌شوند که 
در زیست راحله و همسرش نیز اتفاق‌هایی رخ می‌‎دهد.

دختر برقی از آن دسته فیلم‌های کودک و نوجوان بود 
که سعی کرد خلاف جهت آب شنا کند و در عین اینکه 
داستانی جذاب به مخاطب نشان دهد، مدرن نیز بماند. 
این فیلم نه از عروسک‌ها و المان‌های نوستالژی برای 
جذب مخاطب الهام گرفت و نه به سراغ یک فیلم‌نامه 
ثقیل رفـــت؛ بلکه از یــک مفهوم ترند اســتــفــاده کــرد: 
ربات‌ها! و حتی در ادامه داستان خود نیز گریزی به گوگل 

و هوش مصنوعی در قالب یک انسان زد.
 سال‌هاست کــه آثــار فانتزی از سینمای ایـــران رخت 
بسته‌اند و فقط کمدی‌های بزرگسالانه و درام‌هــای تلخ 
در سینما می‌بینیم. دختر برقی اما در چنین دورانــی 
که مهم‌ترین تاریخ‌های اکران خود را در اوضاع شلوغ و 
اعتراض‌ها می‌گذراند، گامی رو به جلو بود. البته از این 

نکته هم نمی‌توان غافل شد که همیشه فیلم‌های خوب، 
قربانی شرایط، زمان و نوع اکران می‌شوند و این فیلم هم 
از آن موارد استثنا نبود به طوری که برای فیلم‌ها در این 
یک هفته اخیر، حتی یک سانس اکران هم پر نمی‌شود 
و بیشترین تعداد تماشاچیان شاید در حد 20 نفر آن هم 

در سانس‌های شب باشد. 

تابوشکنی یک قهرمان■
قهرمان این فیلم یعنی هیلدا، یک دختر است. حسین 
قناعت تصمیم گرفته تابوشکنی کند و دل بــه دل 
مخاطبان دختر فیلم‌های خــود بدهد. اینکه کودکان 
در حین دیدن فیلم بدانند قهرمان‌ها همیشه پسران و 
مردان نیستند و اتفاقاً دختران هم می‌توانند در این زمینه 
پیشتاز باشند و حتی بدانند که قهرمان جنسیت ندارد. 
کارگردان بر مسئله خانواده تأکید بسیار دارد که در هر 
سن و سالی، خانواده است که می‌ماند و همیشه در هر 

مشکل و چالشی پشت هم هستند. 
حضور این ربات‌ در فیلم بهانه‌ای برای برقراری ارتباط میان 
دنیای مدرن و مفاهیم تربیتی مانند محبت، همدلی و 
مسئولیت‌پذیری به شکلی ملموس برای کودک و نوجوان 
شده است و سعی داشته در قالب مسائلی ساده که از 
جنس همین زندگی عــادی اســت، احترام، ادب، درس 
خــوانــدن، دروغ نگفتن و... را بــا نگاهی غیرمستقیم 

بیاموزد. البته دختر برقی یک فیلم بی‌نقص نیست. برای 
مثال فیلم‌نامه و پایان‌بندی می‌توانست بسیار بهتر باشد. 
این اثر نیز همان نقطه ضعفی را دارد که در اکثر آثار کودک 
و نوجوان امروز می‌توان دید: نداشتن منطق! بارها تأکید 
شده کودکان و نوجوانان به مراتب کنجکاوتر هستند و 
بیشتر از یک بزرگسال به دنبال چرایی و چیستی اتفاق‌ها 
هستند. بنابراین دلایل قانع‌کننده و پایان منطقی از ارکان 

اصلی این نوع آثار می‌تواند باشد.

مردی که زبان کودکان را می‌فهمد■
وقتی نام حسین قناعت به عنوان نویسنده، کارگردان و 
تهیه‌کننده یک فیلم می‌آید، مخاطبان سینمای کودک 
و نــوجــوان بــا اطمینان خاطر بیشتری بــه تماشای آن 
می‌نشینند. قناعت کارنامه‌ای پربار از ساخت فیلم‌های 
موفق در این ژانر دارد. آثاری مانند »تپلی و من«، »دزد و 
پری« و »قهرمانان کوچک« نشان داده‌اند که او به خوبی 
فرمول ساخت یک اثر سرگرم‌کننده، آموزنده و استاندارد 
برای خانواده‌ها را می‌داند. ویژگی اصلی آثار قناعت، پرهیز 
از شعارزدگی و روایت داستان در دنیایی فانتزی و رنگارنگ 
است که برای کودکان جذابیت بصری دارد و همزمان، 
پیام‌های اخلاقی مثبتی را به شکلی غیرمستقیم به آن‌ها 
منتقل می‌کند. حضور او در رأس پروژه »دختر برقی« این 
تضمین را می‌دهد که با یک فیلم خوش‌ساخت و محترم 

روبه‌رو هستیم.
 کودکان و نوجوانان آینده یک کشور را رقــم می‌زنند و 
مسئله‌ای که بــرای آن‌هــا باید به آن توجه کــرد، آموزش 
است. آموزش می‌تواند در قالب دروس مدرسه، کتاب‌های 
متفرقه و حتی فیلم و سریال باشد. اگرچه انیمیشن‌ها 
می‌توانند تأثیرات بسیار خوبی بر این گروه سنی بگذارند، 
اما فیلم کودک و نوجوان جایگاه خودش را دارد که قناعت 
نیز به خوبی از پس ایــن مسئله بر آمــده است.یکی از 
برگ‌های برنده اصلی »دختر برقی«، تیم بازیگری پرستاره 
و هماهنگ آن است که ترکیبی از بازیگران کمدی و درام 
را گــرد هم آورده اســت. امیرحسین رستمی و هنگامه 
حمیدزاده نقش زوج محوری داستان را ایفا می‌کنند. 
امیرحسین رستمی که از شناخته‌شدگان ژانر طنز است 
و بازی او نیز بارها و بارها چه در سینما و چه در تلویزیون 
ثابت شده است این‌بار با طنز آرام و ذاتی خود، بهترین 
انتخاب برای نقش مردی است که زندگی مرتبش توسط 
یک نیروی غیرقابل کنترل )دختر برقی( به هم می‌ریزد. 
در مقابل، هنگامه حمیدزاده که بیشتر در نقش‌های 
جدی دیده شده، وزنه درام و احساسی این زوج را متعادل 

می‌کند.
و امــا ستاره اصلی فیلم، رایـــان سرلک، بازیگر کودک 
بااستعدادی که پیش از این در سریال زیرخاکی به شهرت 
رسیده بود و بعد‌ها نیز در فیلم‌ها و سریال‌های مختلف 
و حتی تئاترهای موفق و بزرگ مانند الیورتوئیست هم 
درخشید، در این فیلم نقشی کلیدی را ایفا کرد که باز 
هم نشان داد آینده‌ای درخشان را پیش رو دارد. انتخاب 
این گروه بازیگران موجب شده فیلم بتواند هم جذابیت 
کودکانه داشته باشد و هم ارتباط مناسبی با تماشاگران 
بزرگسال برقرار کند. حضور بازیگران نوجوان نیز فضای 
طبیعی‌تری بــرای روایــت مدرسه، خانواده و ماجرا‌های 
روزمــره ایجاد کــرده و به باورپذیری داستان کمک کرده 
است. این فیلم با ترکیب برنده خود و فیلم‌نامه‌ای قابل 
قبول می‌تواند  پیشنهاد خوبی باشد برای خانواده‌هایی 
که دنبال فیلمی با فضای کودکانه، آموزنده و در عین حال 

سرگرم‌کننده هستند.

درباره  فیلم سینمایی »دختر برقی« که این روزها روی پرده سینماهاست

رباتی که ناجی آدم ها شد

گزارش اکران

نگاهی به فیلم های روی پرده

کاهش شدید فروش سینماها و سیر نزولی مخاطبان در دی‌ماه
صبا کریمی          روزهای پایانی دی‌ماه با کاهش شدید فروش سینماها 
و سیر نزولی مخاطبان همراه شده و اکران فیلم‌های تازه هم با توجه به 

شرایط فعلی جامعه تأثیری در وضعیت گیشه نداشته است.
حـــوادث اخیر و اتــفــاق‌هــای ایــن روزهـــا، تأثیر مستقیمی روی عمده 
برنامه‌های فرهنگی و هنری همچون لغو کنسرت‌های موسیقی و به‌ویژه 
فعالیت سینماها گذاشته اســت. به طــوری که کاهش شدید فروش 
فیلم‌های روی پرده، نشان از بی‌اقبالی مردم به سینماها در این ایام دارد. 
باوجود اضافه شدن چندین فیلم تازه در هفته‌های گذشته، نه‌تنها تغییر 
مثبتی در نمودار فروش و میزان مخاطبان به وجود نیامده؛ بلکه حتی با 
روندی نزولی هم روبه‌رو بوده است. این در حالی است که طی سه هفته‌ 
و چند روزی که از دی‌ماه گذشته در هر هفته با کاهش جدی‌تری روبه‌رو 
بوده‌ایم. به طوری که میزان فروش در هفته‌های ابتدایی دی‌ماه از حدود 

۲۰ میلیارد تومان به زیر 2 میلیارد تومان در هفته جاری رسیده است.
علاوه بر این ۶ فیلم در اولین ماه از فصل زمستان اکران خود را آغاز کرده‌اند 
که بر همین اساس، فیلم »احمد« و انیمیشن »افسانه سپهر« از سوم 
دی‌ماه، »جهیزیه« و »ماجراجویی در جزیره جیمز باند« از ۹ دی ماه، 
»رخ نیلو« و انیمیشن »ژولیت و شاه« از ۱۷ دی‌ماه به چرخه اکران 
اضافه شدند که با توجه به شرایط فعلی، اقبال و فرصت چندانی در 

جذب مخاطب نداشتند.
اما از ابتدای هفته جــاری شنبه ۲۰ دی‌مــاه تا دیــروز چهارشنبه ۲۴ 

دی‌ماه، فروش فیلم‌های روی پرده به این ترتیب بوده است؛
فیلم سینمایی »کفایت مذاکرات« به کارگردانی سهیل موفق با ۵ هزار 
و ۸۸۰ مخاطب توانسته فروشی معادل ۳۴۹ میلیون تومان را ثبت 
کند. »ماجراجویی در جزیره جیمز باند« به کارگردانی بهمن گودرزی 
در دومین هفته اکران خود ۳۰۱ میلیون تومان فروش را ثبت کرده و طی 
این مدت ۵هزار و ۲۲۶ قطعه بلیت فروخته است. پس از آن »آقای 
زالو« به کارگردانی مهران احمدی با ۴هزار و ۲۹۳ مخاطب در هفته 

جاری فروشی معادل ۲۵۰ میلیون تومان را ثبت کرده است.
»جهیزیه« به کارگردانی امین قوامی که از ۹ دی به چرخه اکــران 
پیوسته در هفته جاری با ۲هزار و ۶۹۳ مخاطب، ۱۵۲میلیون تومان 
فروش داشته است. پس از آن »احمد« به کارگردانی عباس ربیعی با 
فروش ۱۵۲ میلیونی در جایگاه بعدی قرار گرفته است. »دختر برقی« 

به کارگردانی حسین قناعت نیز با ۱۳۰ میلیون تومان فروش، ششمین 
فیلم جدول گیشه در هفته جاری است.

اما فیلم‌هایی که طی این مدت فروشی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان داشتند، 
شامل این آثار هستند؛ انیمیشن »افسانه سپهر« به کارگردانی عماد 
رحمانی در سومین هفته اکران خود با یک هزار و ۷۹۷ مخاطب، فروشی 
معادل ۹۵ میلیون و ۴۶۳ هــزار تومان را ثبت کــرده اســت. پس از آن 
انیمیشن »یوز« به کارگردانی رضا ارژنگی با یک هزار و ۸۶۲ مخاطب، 
رقمی معادل ۹۵ میلیون و ۲۴۸ هزار تومان را به ثبت رسانده است. کمدی 

»طهران ۵۷« به کارگردانی ایمان یزدی با ۹۹۷ مخاطب، فروشی معادل 
۶۰ میلیون و ۴۰۱ هزار تومان را ثبت کرده و پس از آن »دو روز دیرتر« با 

۹۷۳ مخاطب، حدود ۵۴ میلیون تومان فروش داشته است.
»رخ نیلو« به کارگردانی 
سیدجلال اشکذری که از 
۱۷ دی به جمع فیلم‌های 
ــرده اضــافــه شــده  روی پـ
ــن هــفــتــه ۲۱  ــ نــیــز در ای
ــزار  مــیــلــیــون و ۴۶۱ هـ
تومان فــروش داشته و 
۳۶۷ نفر بــه تماشای 
این فیلم نشسته‌اند. 
»غریزه« به کارگردانی 
سیاوش اسعدی نیز 
بــا ۱۴مــیــلــیــون و ۵۸۶ 
ــروش  ــان ف ــوم ــزار ت هــ
ــای اخیر  ــ ــ طـــی روزه
ــگــاه بــعــدی  در جــای
قرار دارد که در این 
مـــدت نــیــز میزبان 
۲۳۱ مخاطب بوده 

است. انیمیشن »ژولیت 
و شاه« به کارگردانی اشکان رهگذر از دیگر فیلم‌های جدید اکران نیز 
با فروش ۲۲۷ قطعه بلیت، ۱۳ میلیون و ۴۷۵ هزار تومان فروش را ثبت 

کرده است.
همچنین »بچه مــردم« به 
کارگردانی محمود کریمی 
ــب، رقــمــی  ــاطـ ــخـ بـــا ۱۸۴مـ
معادل ۱۰ میلیون و ۵۰۵ 
هــــزار تـــومـــان را بـــه ثبت 
رسانده اســت. فیلم‌های 

ــا ۵  ــ »کــــــج پـــیـــلـــه« بـ

میلیون و ۳۴۶ هــزار تومان 
و ۸۹ مخاطب، »مجنون« 
ــی مــهــدی  ــ ــردانـ ــ ــارگـ ــ بــــه کـ
ــا ۲میلیون  شــامــحــمــدی ب
و۵۹۶ هــزار تومان فــروش و 
۴۵ مخاطب، »برای رعنا« 
به کارگردانی ایمان یزدی 
بــا ۳۲ مخاطب و فروشی 
مــعــادل ۲ میلیون و ۲۵۵ 
هــزار تومان، »هــای کپی« 
ــه کــارگــردانــی علی‌اکبر  ب
ثــقــفــی بــا ۱۲ مــخــاطــب و 
فروشی معادل ۷۲۶ هزار 
تومان، »شاه نقش« به کارگردانی شاهد احمدلو با هفت مخاطب و 
فروشی معادل ۳۸۵ هزار تومان و همچنین »ملکه آلیشون« به کارگردانی 
ابراهیم نورآور محمد با چهار مخاطب و ۲۲۰ هزار تومان فروش در رده‌های 

انتهایی جدول گیشه قرار دارند.
براساس آمار اعلام شده در سمفا، فیلم‌های روی پرده در هفته جاری تا 
امروز، رقمی معادل یک میلیارد و ۷۱۲ میلیون تومان فروش را ثبت کردند 

و طی این مدت ۳۰ هزار و ۱۴۵ مخاطب به تماشای فیلم‌ها نشسته‌اند.

حضور این ربات‌ در فیلم بهانه‌ای برای برقراری ارتباط میان دنیای 
مدرن و مفاهیم تربیتی مانند محبت، همدلی و مسئولیت‌پذیری 
به شکلی ملموس برای کودک و نوجوان شده است و سعی 
داشته مسائلی ساده از جنس زندگی‌  را بیان کند
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تازه‌های نشر 

داستان الهام‌بخش نویسندگان گوتیک منتشر شد 

‌ دنیای تاریک و جذاب
 »بارون پیر انگلیسی«

خدیجه زمانیان    نشر ققنوس به‌تازگی داستانی با عنوان 
ــارون پیر انگلیسی« در ژانــر گوتیک بــرای علاقه‌مندان به  »ب
خواندن این آثار منتشر کرده و در اختیار مخاطبان قرار داده 

است.
پیش از این انتشارات ققنوس با موضوع ادبیات گوتیک چندین 
عنوان داستان برای علاقه‌مندان به این گونه ادبی منتشر کرده 
بود؛ داستان‌های ارواح، دراکولا، زنی در آینه، ساحره کوه کهربا، 
سایه باد، قلعه اوترانتو، ناقوس نیمه‌شب، فرانکشتاین، بارون 
پیر انگلیسی و دکتر جکیل و آقای هاید عناوین این داستان‌ها 
هستند. به‌تازگی این نشر در ادامه ادبیات گوتیک، رمان »بارون 

پیر انگلیسی« نوشته کلارا ریو را به بازار کتاب فرستاده است.
شاید بسیاری ژانر گوتیک را نشناسند یا درباره ویژگی‌های این 
نوع ادبی چیزی نشنیده باشند. مصداق بارز این نوع ادبی، 
داستان فرانکشتاین است که شاید بسیاری این کتاب را خوانده 
باشند و اقتباس‌های متعدد سینمایی که از آن شده است را 

دیده باشند.
در قــرن هجدهم، وقتی داســتــان بــا وحشت و وهــم، بــا راز و 
ابهام، مرگ و نفرین، موجودات غیرطبیعی و قوانین فراواقعی 
درآمیخت، گونه‌ای ادبی متولد شد با عنوان گوتیک. ادبیات 
گوتیک پر اســت از پدیده غیرعادی، از تصویر و خیال؛ گاه 
موجودات عجیب و غریب در آن دلبری می‌کنند و دل می‌بازند، 
گــاه آدم‌هـــای عــادی پا از دنیای معقول و معمولی‌شان فراتر 
می‌گذارند. بنابراین در آثار گوتیک در عین حال که تأکید بر 
احساسات است، وجه لذت‌بخش ترس نیز چاشنی روایت 
می‌شود. چنین است که داستان‌ها و رمان‌های این گونه ادبی، 
از قلعه اوترانتو و دراکولا و فرانکشتاین گرفته تا سرود کریسمس 
و شبح اپرا، بارها و بارها تلخیص شده‌اند، روایت‌ها و قرائت‌های 
متعدد دارند، به زبان‌های بسیار ترجمه شده‌اند و اقتباس‌های 

سینمایی موفقی از آن‌ها ارائه شده است.
»بارون پیر انگلیسی« نوشته کلارا ریو از نخستین رمان‌های 
گوتیک است که با ترکیب ترس، عشق و انتقام خواننده را به 
دنیایی تاریک و جذاب می‌کشاند. کتاب، ماجرای اشراف‌زاده‌ای 
مــرمــوز اســت بــا رازهــــای خــانــوادگــی پنهانش. ایــن کــتــاب که 

الهام‌بخش بسیاری 
ــنـــدگـــان  نـــویـــسـ از 
گــــوتــــیــــک پــــــس از 
ــا روایــتــی  ــود ب ــود بـ خـ
ــرا و فــضــاســازی  ــیـ گـ
ــحـــصـــربـــه‌فـــرد،  ــنـ مـ
مخاطب را تا آخرین 
صــفــحــه مــیــخــکــوب 
ــا  خــــواهــــد کـــــــرد. آیـ
رازهــــــــای پـــیـــر بــرمــا 

خواهد شد؟
داســتــان »بـــارون پیر 
انگلیسی« با ترجمه 
مــــریــــم مـــــهـــــدوی و 
ــزار  ــمــت ۳۲۰ هــ ــی ق
ــوســط نشر  تـــومـــان ت
ققنوس به‌تازگی وارد 

بازار کتاب شده است. 

‌دعوا بر سر دفاع 
از دو نویسنده سرشناس روس

»آقای نویسنده و جنجال بر سر آپارتمان دولتی« که در سال 
۱۹۷۵ نوشته شد درواقع خاطره‌ای است که نویسنده از زندگی 
خودش روایت کرده است. این اثر برای نخستین بار سال ۱۹۷۶ 
در پاریس به چاپ رسید و انتشار آن در شوروی در سال ۱۹۸۹ 

امکان‌پذیر شد.
ماجرای »آقــای نویسنده و جنجال بر سر آپارتمان دولتی« 
درباره ماجرای پرسروصدای محاکمه »آندی سینیانسکی« 
و»یولی دانیل« است که در سال ۱۹۲۵ آغاز شد. واینوویچ 
یکی از کسانی بود که نامه دفاع از این دو نویسنده سرشناس 
روس را امضا کرد. از آن زمان مشکلات نویسنده با حکومت 
شوروی شدت گرفت و با چاپ بخش‌هایی از رمان او با عنوان 
زندگی و ماجراهای غیرمعمول سرباز ایوان چونکین در خارج 
از کشور، مشکلات به اوج رسید. ماجرای کتاب حاضر نیز 
مربوط به همین دوره است و گوشه‌ای از فشارهای حکومت 

بر وی را نشان می‌دهد.
ولادیمیر نیکالایویچ واینوویچ، داستان‌نویس و طنزپرداز روس 
بود که در سال 1932 در شهر دوشنبه از مادری یهودی و پدری 
روس با تبار صرب زاده شد. واینوویچ در سال 1980 به دلیل نگاه 
انتقادی‌اش نسبت به حکومت شوروی از کشور اخراج شد اما 
در سال 1990 با بازگرداندن شهروندی اتحادیه جماهیر شوروی 
توسط میخائیل گورباچف به مسکو بازگشت. او تا پایان 

عمر از منتقدین جدی 
حکومت روسیه تحت 
ــمــیــر  زمـــــــــام‌داری ولادی

پوتین باقی ماند.
ــازگــی نــشــر هرمس  ــه ت ب
چاپ چهارم کتاب »آقای 
نویسنده و جنجال بر سر 
آپارتمان دولتی« نوشته 
ولادیــمــیــر نــیــکــالایــویــچ 
واینوویچ با ترجمه آبتین 
گلکار در 184 صفحه و 
قیمت 193 هــزار تومان 
را مــنــتــشــر کـــــرده و در 
دسترس علاقه‌مندان به 
خواندن ایــن داستان‌ها 
اســــــت. داده  قــــــــــرار 
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ســرویــس ورزش   تیم ملی هندبال مــردان ایــران در 
نخستین دیدار خود در بیست و دومین دوره مسابقات 
ــروز از ســاعــت ۲۰:۳۰ بــه مصاف  قــهــرمــانــی آســیــا امــ

عربستان می‌رود.
تیم ملی هــنــدبــال عربستان کــه یکی از قــدرت‌هــای 
همیشگی قاره کهن به شمار می‌رود و به‌تازگی عنوان 
نایب‌قهرمانی مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی 
را بدست آورده، مانند تیم ملی کشورمان، اردوهــای 
ــازی‌هــای تــدارکــاتــی خــوبــی را پیش از  آمـــاده‌ســـازی و ب
رقابت‌های قهرمانی آسیا پشت سر گذاشته است و 
این مسابقه می‌تواند حکم حساس‌ترین بازی ایران در 

مرحله گروهی را داشته باشد.
آخرین تقابل‌ ایران و عربستان پیش از این مسابقات 
به سال ۱۴۰۲ بازمی‌گردد؛ جایی که در بازی‌های آسیایی 

هانگژو، ایــران و عربستان به تساوی ۲۳-۲۳ رضایت 
دادند. البته چندی بعد در بازی‌های انتخابی المپیک 
پاریس، ایران با نتیجه ۳۰-۲۸ از سد حریف قدرتمند 

خود گذشت.
شاگردان رافائل که اردوی نهایی خود را از ۳۰ آذرماه برپا 
کرده‌اند و در این مسیر دو دیدار تدارکاتی با بحرین در 
این کشور و سه بازی دوستانه با پرتغال، مصر و تونس 
در اسپانیا انجام داده‌انــد، با وجود قرار گرفتن در یک 

گروه دشوار و همگروهی با تیم‌های ژاپن، عربستان و 
استرالیا به دنبال کسب بهترین نتایج هستند.

سرمربی تیم ملی هندبال درخصوص قرعه دشــوار 
ایران و قرار گرفتن در گروه مرگ در مسابقات قهرمانی 
آسیا که با حضور تیم‌های مدعی عربستان، ژاپــن و 
استرالیا تشکیل شده، عنوان کرد: گروه سختی داریم. 
عربستان سعودی بازی‌های تدارکاتی خوبی انجام داده 
و در بازی‌های کشورهای اسلامی هم تیم باکیفیتی 

نشان داد. 
بی‌شک همه بــازی‌هــای ما در کویت سخت خواهد 
بود، اما تمرکز من بیشتر روی تیم خودم است تا رقبا. 
می‌خواهیم این رونــد پیشرفت تیم را تا زمــان شروع 

مسابقات ادامه دهیم.
گفتنی است تیم ملی هندبال ایران طی روزهای اخیر 
سه بــازی تدارکاتی در کشور اسپانیا مقابل تیم‌های 

قدرتمند پرتغال، مصر و تونس برگزار کرد.
 در این سه دیــدار که نتیجه آن به سود حریفان رقم 
خــورد، رافائل کاستیلو، سرمربی اسپانیایی تیم ملی 
آخــریــن نکات فنی را بــه تیمش یـــادآوری کــرد و بــرای 
آخــریــن بــار تمامی شــاگــردانــش را محک زد تــا آمــاده 
رویارویی با قدرت‌های قاره کهن شوند. کاروان تیم ملی 
هندبال ایران بدون اینکه به تهران بازگردد، مستقیم از 

اسپانیا راهی کویت شد.
سرمربی تیم ملی هندبال مردان در مورد اردوی اسپانیا 
هــم گــفــت: »خیلی خوشحالم از اینکه توانستیم 
بازی‌های دوستانه خوبی داشته باشیم، به این خاطر که 
یک پیشرفت خیلی سریع در همین اردوهای کوتاهی 

که در بحرین واسپانیا داشتیم، دیدم«.
علیرضاموسوی، یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان تیم 
ملی هندبال ایــران هم تصریح کرد: بازی با عربستان 
مهم‌ترین دیدار در مسابقات قهرمانی آسیا به شمار 
می‌رود. در این چند سال این تیم خیلی رشد کرده، اما 
ما هم تیم خوبی هستیم و ۱۰ سال است که به عربستان 
نباختیم و امیدوارم نتیجه خوبی بگیریم و بازی بعد ما 

با استرالیا است که بازی سختی در پیش داریم.
در دیگر بــازی گــروه D مسابقات قهرمانی آسیا، روز 
پنجشنبه از ساعت ۱۶:۳۰ تیم‌های استرالیا و ژاپن به 

مصاف یکدیگر می‌روند.

اسامی تیم ملی هندبال■
سعید بــرخــورداری، میلاد قلندری، وحید مسعودی، 
یاسین کبیریان‌جو، محمدرضا اورعی، یونس آثاری، علی 
حیدریان، سید علیرضا موسوی، رضا شجاعی، علیرضا 
دادوند، آرمان رحمانی، طاها شکوهی‌پور، علیرضا پیرزاد 
اهـــوازی، محمدرضا کاظمی، مهران رهنما، امیدرضا 

سرپوشی، محمد سیاوشی و پویا نوروزی

 برنامه بازی‌های تیم ملی■
 پنجشنبه ۲۵ دی – ساعت ۲۰:۳۰: ایران – عربستان

 شنبه ۲۷ دی – ساعت ۱۴:۳۰: ایران – استرالیا
  دوشنبه، ۲۹ دی – ساعت ۲۰:۳۰: ایران – ژاپن

آغاز جام بیست و دوم هندبال قهرمانی آسیا

ــروز ایــــران  ــ ــ عربستان در نبردی فوق حساسامـ

گزارش روز

بررسی دوباره پرونده اندونگ این بار در کمیته انضباطی

بمب ساعتی سرخ‌ها به کار افتاد  
ــرارداد دیدیه اندونگ با باشگاه  سرویس ورزش        پرونده فسخ ق
استقلال بار دیگر در فدراسیون فوتبال مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
چند روز پس از اینکه دیدیه اندونگ در نامه‌ای به باشگاه استقلال 
و فدراسیون فوتبال در تاریخ 21 آذر اعلام کرد قرارداد خود با آبی‌های 
پایتخت را فسخ کرده است، مدیران باشگاه استقلال با این بازیکن 

توافق و قرارداد او را به مدت دو سال دیگر تمدید کردند.
تمدید قـــرارداد انــدونــگ بــا استقلال در حالی رقــم خــورد کــه پنجره 
نقل‌و‌انتقالاتی این باشگاه با حکم فیفا بسته است و حالا با توجه به 
نامه فسخ قرارداد اندونگ، قرارداد جدید این بازیکن نمی‌تواند بار دیگر 
با استقلال ثبت شود و این موضوع به یک مشکل بزرگ برای آبی‌ها 

تبدیل شده است.
فدراسیون فوتبال نیز هفته گذشته جلسات تخصصی با وکلای باشگاه 
استقلال و مدیر برنامه اندونگ برگزار کرد و درنهایت روز یکشنبه هفته 
جاری )21 دی ماه( با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ تأکید کرد که قرارداد 
اندونگ با استقلال طبق نامه خود این بازیکن فسخ‌شده تلقی می‌شود 
و اکنون با توجه به بسته بودن پنجره نقل‌و‌انتقالاتی این باشگاه، امکان 
ثبت قرارداد دوباره او وجود ندارد و این بازیکن گابنی نمی‌تواند آبی‌های 

پایتخت را همراهی کند.

در ایــن راســتــا پیگیری‌ها نشان مــی‌دهــد در 
تازه‌ترین اتفاق به‌تازگی پرونده فسخ قرارداد 
اندونگ و تمدید دوباره قرارداد او با استقلال 
در اختیار کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
قرار گرفته تا بار دیگر این کمیته پرونده بازیکن 
تیم ملی گابن را بررسی کند. شنیده می‌شود 
ــوده روز دوشنبه  ــرار ب کمیته انضباطی نیز ق
جلسه‌ای با حضور اندونگ برگزار کند، اما به 
دلیل سفر این بازیکن به خارج از کشور، فعلاً 

این جلسه به زمان دیگری موکول شده است.
ــوشــان اخــبــار  در ایـــن مــیــان از اردوی ســرخ‌پ
ــورد ایــن بــازیــکــن بــه گوش  جنجالی هــم در مـ

می‌رسد. پیگیری‌ها در این خصوص نشان می‌دهد مدیران باشگاه 
پرسپولیس به دنبال جــذب دیدیه انــدونــگ هافبک گابنی و سی‌و 
یــک ساله استقلال هستند. مــدیــران پرسپولیس کــه در تابستان 
نیز به دنبال جذب این بازیکن بودند، بار دیگر شانس خود را برای 
جذب ستاره استقلال آزمایش می‌کنند. در صورت انتقال اندونگ 
به پرسپولیس می‌توان از آن به عنوان بمب نقل و انتقالاتی زمستانی 

فوتبال ایـــران یــاد کــرد. 
پرسپولیس در خط حمله ایگور سرگیف مهاجم ســی‌ودو ساله تیم 
ملی ازبکستان و آقای گل سوپرلیگ این کشور را جذب کرد تا یکی از 

مهم‌ترین پست‌ها را برای ادامه فصل تقویت کند.
دفاع راست یکی دیگر از پست‌های‌ است که سرخ‌پوشان در این پنجره 
به دنبال جذب بازیکن هستند و تا این لحظه توفیق چندانی کسب 

نکردند.

تیم ملی هندبال ایران با وجود قرار گرفتن در یک گروه دشوار و 
همگروهی با تیم‌های ژاپن، عربستان و استرالیا به دنبال کسب 
بهترین نتایج است
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رامین رضاییان به فولاد پیوست
حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان به 
باشگاه استقلال رفــت و در یک تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان 
طرفین و رامین رضاییان، ایــن بازیکن به جمع سرخ‌پوشان 
اهــوازی پیوست. همچنین با درخواست یحیی گل‌محمدی 
ــولاد و امــیــرحــســیــن جــولانــی هافبک  ــ قــــــرارداد هــمــکــاری ف
بیست‌وسه ساله تیم مس رفسنجان به مدت 2/5 فصل امضا 
شد. فولاد پیش‌تر فرشاد احمدزاده وینگر پرسپولیس و متئوس 

کاستا مهاجم برزیلی مس رفسنجان را جذب کرده بود.

ستاره استقلال جام جهانی را از دست داد
بی‌توجهی به پزشکان باشگاه استقلال، عاقبت تلخی برای 
ستاره ازبکی داشت. جلال‌الدین ماشاریپوف در بازی با سپاهان 
برای دقایق اندکی بازی کرد، اما اصطلاحاً پایش خالی کرد و 
تعویض شد. آزمایش‌ها نشان می‌دهد زانــوی او دچار پارگی 
ربــاط صلیبی شــده اســت به همین دلیل، ایــن بازیکن راهی 
امارات شد تا از آنجا به قطر برود و در کمپ اسپایر، زانوی خود 

را به تیغ جراحان بسپارد.

انتقال عیدی به پرسپولیس منتفی شد
 احتمال حضور مجید عیدی که از او به عنوان گزینه باشگاه 
پرسپولیس در نقل‌وانتقالات زمستانی نام بــرده می‌شد به 
کمترین حد خود رسید. گفته می‌شد عیدی که این فصل در 
گل‌گهر سیرجان بازی می‌کند گزینه اوسمار ویرا برای پیوستن 
به پرسپولیس نبوده و حــالا پیگیری‌ها نشان می‌دهد که او 
سرخ‌پوش نخواهد شد. عیدی در این فصل زمان زیادی برای 
بازی در گل‌گهر پیدا نکرد، اما در اقدامی عجیب نام او به عنوان 

گزینه پرسپولیس مطرح شد.

گزارش ویژه

  چطور می‌توان به تکرار قهرمانی در آسیا امید داشت؟ 

تیم ملی فوتسال و بدترین شرایط اردویی
ــابــت‌هــای جـــام ملت‌های  ــژاد      رق ــ ــام‌ن امــیــن غــ
فوتسال آسیا از ۷ تا ۱۸ بهمن در اندونزی برگزار 
مــی‌شــود و تیم ملی ایـــران در مرحله گــروهــی این 
دوره از رقابت‌ها با افغانستان، عربستان و مالزی 
رقابت خواهد کرد. تیم ملی فوتسال ایران از هفته 
گذشته اردوی آماده‌سازی خود برای رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ را با حضور ۲۰ بازیکن آغاز 
کرده و قرار بود روزهای ۲۴ و ۲۶ دی ماه در دو بازی 
دوستانه در تهران به مصاف تیم ملی فوتسال عراق 

برود، اما این دو بازی لغو شده است.
 به این داستان اضافه کنید که در ابتدای این اردو 
تیم گیتی‌پسند هم بازیکنان خود را در اختیار کادر 
فنی قرار نداد تا شمسایی قهر کند و اردو سه روز 
تعطیل باشد. این‌ها نشان می‌دهد اوضاع تیم ملی 
فوتسال بــرای دفــاع از عنوان قهرمانی چقدر بد و 
وخیم است. این در حالی است که در سطح آسیا 
تیم ملی همیشه با آمادگی کامل پا به رقابت‌های 

قاره‌ای و جهانی می‌گذاشته است. 
در ایــن میان، اگرچه گیتی‌پسندی‌ها خیلی زود 
کوتاه آمدند و بازیکنان خود را در اختیار تیم ملی 
گذاشتند و شمسایی هم از قهر برگشت، اما لغو 

بــازی‌هــای دوستانه در حالی که تیم‌های هم‌گروه 
ــادی انجام  ــران در اردوهـــا بــازی‌هــای دوستانه زی ای

داده‌اند، به نفع ما نخواهد بود. 
ســرمــربــی تیم ملی فــوتــســال در مـــورد ایــن اتفاق 

می‌گوید: »بدترین اتفاق برای یک تیم این است که 
شما برنامه‌ریزی می‌کنید و می‌خواهید خودتان را 
محک بزنید و آخرین بازیتان را با یک تیمی که به 
لحاظ ساختاری تقریباً مشابه هم‌گروهیتان است، 

انجام بدهید، اما یکباره برنامه تغییر می‌کند. این 
اتفاق می‌تواند ضربه خیلی بدی برای تیم باشد؛ 
چون ما برنامه‌ریزیمان را بر آن منوال کرده بودیم 
و وقتی ایــن اتــفــاق افــتــاد، بــه بچه‌ها تــا روز جمعه 
استراحت دادیم تا سه روز به خانواده‌هایشان سر 

بزنند و ان‌شاءالله شنبه دوباره همدیگر را ببینیم.
در گروه ایران حالا افغانستان خودش را در قامت 
یک مدعی آسیایی معرفی کــرده و همین تیم در 
راه تایلند است تا بازی‌های دوستانه برگزار کند و 
با آمادگی کامل دوباره موی دماغ ما شود. در هیچ 
کشوری و در هیچ رشته ورزشی، هیچ چیزی بالاتر و 

مقدس‌تر از تیم ملی نیست. 
تیم ملی، قله افتخار هر ورزش است؛ نماد غرور یک 
ملت، پرچم ایران عزیز در میادین بین‌المللی و مایه 
شادی میلیون‌ها ایرانی که با هر پیروزی‌اش دلشان 
گرم می‌شود و با هر شکستش اشک می‌ریزند پس 
انتظار می‌رود در مورد تیم ملی فوتسال هم تمام این 
حساسیت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به دقیق‌ترین شکل 
ممکن انجام شــود نه اینکه در آستانه رقابت‌ها 
اردوی این تیم چند بار به دلایــل مختلف تعطیل 

شود.

چرا فدراسیون فوتبال روانخواه را انتخاب کرد؟

 تیم امید بازیچه دست
 یک مربی بی‌تجربه

تیم امید ایران در حالی از مسابقات قهرمانی امیدهای آسیا 
حــذف شد که پیش از شــروع ایــن مسابقات امید بسیاری 
به موفقیت این تیم می‌رفت. این امیدواری از آنجا نشأت 
می‌گرفت که بسیاری از بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم 
امید ایران جزو بازیکنان ثابت در تیم‌های لیگ برتری بودند. 
هرچند روانخواه با چشم بستن روی شایسته‌هایی همچون 
سحرخیزان و قلی‌زاده سؤال‌های بزرگی را به وجود آورد، اما 
همان تیمی هم که او با خود راهی رقابت‌های عربستان کرد 
دست‌کم بــرای صعود از مرحله مقدماتی کافی بــود. حتی 
ازبکستان نیز با برتری مقابل تیم کره جنوبی به نوعی مسیر 
و راه را برای صعود تیم ملی هموار کرده بود و امیدها تنها نیاز 
به یک برد داشتند تا از این مرحله گذر کنند، اما در کمال 
شگفتی امیدهای ایــران مقابل ضعیف‌ترین تیم گــروه نیز 
شکست خوردند تا یکی از ضعیف‌ترین کارنامه‌ها در طول 

تاریخ این رده به ثبت برسد.
برای واکاوی دلایل شکست تیم امید ایران در این مسابقات 
و ناکامی در به ثمر رساندن حتی یک گل در طول 270 دقیقه 

نیازی نیست آنچنان ذهنمان را به تکاپو بیندازیم. 
ــران نشأت  نقطه بــحــران درواقـــع از کـــادر فنی تیم امــیــد ایـ
می‌گرفت. جایی تکه امید روانخواه و دستیارانش نتوانستند 
تیمی را راهی این مسابقات کنند که نیازهای حداقلی فوتبال 
ایران را پاسخ دهد. روانخواه با کمترین سابقه مربیگری به 
شکلی عجیب سر از تیم امید درآورده بود و حامیان انتخاب 
او همواره بر این باور بودند که نامبره موفق شده شکل بازی 
امیدها را به طــرز شگفت‌آوری تغییر دهــد و حتی استناد 
می‌شد به تعداد پاس‌های بازیکنان در این سطح غافل از اینکه 
اصــولاً در تیم‌های ملی اولویت نتیجه‌گیری است نه تعداد 

پاس یا مواردی از این دست.
اینکه امید روانخواه بر اساس کدام شایستگی در لیگ برتر 
صاحب تیم شد و پس از آن به تیم امید ایــران فراخوانده 
شده پرسشی است که سران فدراسیون فوتبال و کمیته فنی 
و اعضای هیئت رئیسه باید به آن پاسخ دهند وگرنه روانخواه 
اساساً در فوتبال ایران کار بزرگی انجام نداده بود که شایسته 
نشستن روی نیمکت تیم امید ایــران باشد و جلوتر از او 
گزینه‌های بسیاری بودند که می‌توانستند این تیم را هدایت 
کنند. روانخواه در شیوه کاری خود حتی مساوات را نیز رعایت 
نکرد و با نوعی لجبازی قلم قرمز کشید روی نام بازیکنانی که 
در شب حذف تیم امید در ترکیب استقلال گل زدند و پاس 
گل هم دادند. وقتی از روانخواه درباره دلیل حذف سحرخیزان 
و قلی‌زاده سؤال می‌شد او مدام به این نکته اشاره می‌کرد که 
این بازیکنان به پازل تاکتیکی او نمی‌خوردند درحالی که بیان 
این جملات تنها به یک بهانه‌گیری بچگانه می‌ماند نه یک 

استدلال منطقی و حقیقی.
آنچه مسلم است در ماجرای روانخواه و تصمیمات سراسر 
اشــتــبــاه او در تیم امــیــد بیش از همه فــدراســیــون فوتبال 
تقصیرکار است و باید از رئیس فدراسیون فوتبال پرسید 
که منطق به ‌کارگیری روانخواه چه بود و چرا و به چه دلیل 
به چنین مربی بی‌تجربه‌ای اتکا شد؟به هرحال یک فرصت 
بزرگ دیگر برای فوتبال ایران از دست رفت و تیم امید ایران 
بار دیگر با یک ناکامی بزرگ مواجه شد. هرچند در گذشته 
نیز بــارهــا تیم‌های امید ایـــران از گــردونــه مسابقات حذف 
شده‌اند اما پیداست که در مواجهه با این تیم بیش از همه 
تصمیم‌گیران دچار اشتباه می‌شوند که هم مربیان بی‌ربط 
را بر سر کار می‌نشانند و هم اینکه تدارک مناسبی برای این 

تیم نمی‌بینند.

یادداشت
حمیدرضا عرب
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حوالی امــروز    نسل آلفا یا همان دیجیتال‌زاده چون از 
بچگی با تبلت و گوشی و امثالهم خو گرفته‌ و اصلاً قبل 
از اینکه چشمش به جهان گشوده شود به روی صفحه 
نمایش‌ بــاز شــده، با سبک و سیاق رایــج آموزشی خیلی 
حــال نمی‌کند و اصــاً نمی‌شود به زور آن‌هــا را با همین 
روش‌های فعلی پی کتاب و درس و مشق و مدرسه فرستاد. 
وقتی فناوری برای آن‌ها نه یک ابزار جانبی که بخشی از 
زندگی روزمره‌شان است، یعنی باید یک فکر اساسی برای 
روش‌های سنتی کرد و قبل از اینکه قطار مسیر یادگیری به 

سمت انحراف بیشتری برود، ترمزش را کشید. 

بچه‌های عصر صفحه نمایش‌■
اینکه چــرا به کودکان متولد شــده سال‌های 2010 تا 2025 
دیجیتال‌زاده می‌گویند، به خاطر این است که کاملاً در دنیای 
دیجیتال و موبایل و هوش مصنوعی بزرگ شده‌اند. اگر دور 
و برتان از این کوچولوها - که البته بعضی‌هایشان در حال 
ورود به نوجوانی هستند- وجود داشته باشد، حتماً دیده‌اید 
که نمی‌توانند درست و حسابی حرف بزنند و حتی کلمات را 
غلط غلوط  می‌گویند اما خوب بلدند چطور گوشی را از دست 
بزرگ‌ترها بگیرند، رمزش را باز کنند و بروند سراغ بازی و نگاه 
کردن عکس و فیلم، طوری که حتی به بزرگ‌ترهایشان هم چیز 
جدید یاد بدهند. این یعنی با نسلی طرفیم که قبل از اینکه یاد 
بگیرد چطور کلمات را ادا کند و اصطلاحاً حرف بزند، مهارت کار 

با ابزارهای دیجیتالی را کسب می‌کند. اما این نسل هم مثل 
همه نسل‌های قبل از خودش نیاز دارد زبان را برای فهم جهان، 
انتقال فرهنگ و برقراری ارتباط با دیگران یاد بگیرد. در جهان 
امــروز ارتباطات فرامرزی طوری رشد کرده که تسلط به زبان 
می‌تواند خیلی بیشتر از قبل فرصت‌های آموزشی و شغلی 
پیش روی‌ کودکان بگذارد، یعنی یادگیری زبان نقش مهمی 
در رشد تفکر، خلاقیت و توانایی‌های ارتباطی دارد. اما حق 
بدهید که روش‌های مرسوم و رایج فعلی خیلی به گروه خونی 
بچه‌های نسل آلفا نمی‌خورد و به ندرت آن‌ها را سر ذوق و شوق 
یادگیری می‌آورد. به‌خصوص در دوران کرونا که بچه‌ها با مسیر 
جدیدی از یادگیری روبه‌رو شدند که شامل بازی‌های دیجیتال، 
برنامه‌های آموزشی، ربات‌های هوشمند و ارتباطات آنلاین بود. 
درنتیجه یادگیری زبان برای آن‌ها همزمان با فرصت‌های تازه، با 
چالش‌های جدیدی هم همراه شد که اگر به‌درستی شناخته 
نشوند، می‌توانند بر کیفیت یادگیری و حتی روابط اجتماعی 

کودکان اثر بگذارند.

ً چه چالش‌هایی؟■ مثلا
مثلاً یکی از چالش‌هایی که به لطف حضور گسترده فضای 
مجازی، شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها ایجاد شد استفاده 
از زبان محاوره‌ای، واژه‌های شکسته و اصطلاحات غیررسمی 
بود. این مسئله که البته در کودکان نسل الفا استقبال بیشتری 
هم دارد، می‌تواند موجب ضعف مهارت‌های زبانی رسمی، 

کاهش دقت در نوشتار و حتی افت کیفیت در بیان گفتاری 
آن‌ها شود. از سوی دیگر این نسل بیش از حد به ابزارهای 
دیجیتال وابسته است و همین ممکن است تعاملات حضوری 
و تمرین‌های گروهی را که برای یادگیری زبان ضروری‌اند، کاهش 
دهد. وجود این قبیل مسائل موجب شد تا محققان در این 
حوزه پژوهشی انجام دهند و به بررسی چالش‌های زبان‌آموزی 
نسل آلفا در عصر هــوش مصنوعی و ابــزارهــای دیجیتال 
بپردازند. ایسنا از قول محبوبه عارفی، دانشیار گروه علوم تربیتی 
و روان‌شناسی دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشگاه 

شهید بهشتی می‌نویسد: 
»هرچند ابزارهای دیجیتال امکان دسترسی آسان‌تر به محتوای 
آموزشی و یادگیری شخصی‌سازی‌شده را فراهم کرده‌اند، اما در 
عین حال می‌توانند تمرکز کودکان را کاهش دهند و یادگیری 
عمیق زبان را با اختلال مواجه کنند. آینده یادگیری زبان برای 
نسل آلفا به ایجاد تعادل میان فناوری و نیازهای انسانی وابسته 
است. به بیان ساده، نه می‌توان نقش فناوری را نادیده گرفت و نه 
می‌توان آموزش زبان را به‌طور کامل به ابزارهای هوشمند سپرد. 
یادگیری زبان همچنان به تعاملات اجتماعی، گفت‌وگوهای 

واقعی و تجربه‌های مشترک نیاز دارد«.

آغاز ماجرا ■
در ادامــه، این پژوهش پیشنهاد می‌کند بهتر است نظام 
آموزشی به سمت استفاده آگاهانه و هدفمند از فناوری 

حرکت و همزمان، مهارت‌های اجتماعی و ارتباطی کودکان 
را تقویت کند. علاوه‌بر آن معلمان به‌عنوان یکی از عوامل 
کلیدی نیازمند به‌روزرسانی مداوم دانش خود در زمینه 
فناوری‌های آموزشی، روش‌های نوین زبان‌آموزی و شناخت 
ویژگی‌های روان‌شناختی نسل آلفا هستند. معلم آگاه 
می‌تواند با انتخاب درست ابزارها و روش‌ها، تعادلی میان 
آموزش دیجیتال و تعامل انسانی برقرار و یادگیری زبان را 
به تجربه‌ای پویا و معنادار تبدیل کند. از آنجا که در ایران 
به ندرت داده‌ای در مورد این نسل گردآوری می‌شود، لازم 
است هر چه زودتر به فکر ارتقای سواد دیجیتال در کنار 
آموزش زبان این کودکان باشیم. آن‌ها باید بیاموزند چگونه 
از فناوری به‌درستی استفاده کنند، حریم خصوصی خود 
را بشناسند و میان زبــان رسمی و غیررسمی تمایز قائل 
شوند. در کنار توجه به زبان‌های جهانی مانند انگلیسی، 
حمایت از زبان‌های ملی و محلی نیز ضروری دانسته شده 
تا هویت زبانی و فرهنگی کودکان حفظ شــود. اگر امروز 
او را با مهارت‌های انسانی خــاق، فناوری و محیط امن 
تربیت کنیم فردا جهانی می‌سازد که هم خلاق است و هم 
مسئول. البته محققان در پایان یادآوری می‌کنند داده‌های 
امروز آ‌ن‌ها از این نسل بیشتر لحظه‌ای است تا نهایی. برای 
همین، تعمیم‌پذیری محدودی دارد و نیاز است تحقیقات 
بیشتری در این حوزه انجام شود تا به روشن‌تر شدن ابعاد 

مختلف زبان‌آموزی نسل آلفا کمک کند.
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آفلاین‌نویسی

نعمت‌هایی در برهوت قطع اینترنت
ــروز      اجــازه بدهید در این وانفسای بی‌اینترنتی و با  حوالی امـ
سوءاستفاده از ضرب‌المثل: »لنگ کفش کهنه در بیابان، نعمت 

است« چند پیشنهاد برای راه افتادن احتمالی کارهایتان بدهیم.
   پست الکترونیک یا همان ایمیل معروف نسخه بومی هم دارد. یعنی 
در اوضاع و احوال فعلی که سرویس‌های ایمیل خارجی قطع هستند 
و پیام‌رسان‌های داخلی هم اجازه نمی‌دهند شما فایلی را برای کسی یا 
جایی ارسال کنید »سامانه پست الکترونیک ایران« متعلق به سازمان 
فناوری فعال است و می‌تواند کمک کند تا فایل کم حجم و مطالب 
مورد نظرتان را ارسال کنید. به آدرس الکترونیکی mail.iran.ir  بروید 
و از خدمات هرچند محدود آن برای کارهای ضروریتان استفاده کنید. 
اگر فقط قصد دارید فایلی را با کسی اشتراک‌گذاری کنید  دو سایت در 
این زمینه و بر بستر اینترنت ملی به شما خدمات می‌دهند. ابرهمراهی 
)abrehamrahi.ir( و پیکوفایل )picofile.com( فضای رایگان 
۲۰گیگابایتی را برای این منظور در اختیار شما می‌گذارند که البته هر 

فایل ارسالی نباید بیشتر از ۹۰۰مگابایت حجم داشته باشد.
البته طی روزهای گذشته هم لنگ‌ کفش‌ها... ببخشید... امکانات 
دیگری از این قبیل به مــردم و کاربران معرفی شده بــود. نمونه‌اش 
نسخه‌های ملایم و سبکی از هوش مصنوعی مانند »گپ جی پی تی«، 
»روبو« و »زی‌گپ« و »اوکیان.ای آی« که می‌توانند برخی کارهای فوری 
فوتی شما را راه بیندازند. گپ‌جی‌پی‌تی مدعی است می‌تواند کارهای 
مختلفی از تولید محتوا، پردازش داده و تحلیل تصاویر را انجام دهد 
و به درد بازاریابی دیجیتال و پژوهش‌های علمی می‌خورد. »روبو« 
قادر به پاسخ‌گویی به سؤالات پیچیده در زمینه‌های مختلفی ازجمله 
روان‌شناسی، پزشکی و… است و محدودیتی از این بابت ندارد. عمده 
تمرکز این هوش مصنوعی روی زبان فارسی است و می‌تواند نیازهای 
عمده کاربران را برطرف کند. در ضمن می‌تواند برای پژوهشگران و 

نویسندگان مقالات طولانی هم بنویسد و بخش سرگرمی هم دارد.

»ز‌یگپ« هم مدعی است سعی می‌کند عملکرد مشابهی با رقبای 
خارجی‌اش داشته باشد. از قابلیت‌های این دستیار هوشمند 
می‌توان به گفت‌وگوی صوتی، تولید محتوا، ترجمه و حتی تبدیل 
متن به تصویر اشاره کرد. البته از همه این مواردی که گفتیم توقع 
برخی محدودیت‌ها، امکان‌پذیر نیست و تأخیر در خدمات‌دهی 
را هم داشته باشید چون بالاخره یک ‌جای کارشان ممکن است 

ربطی به اینترنت جهانی داشته باشد. 

17/1423/307/1316/4022/566/42
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جوانی طولانی‌تر
محققان می‌گویند بدن هر کسی سلول‌هایی دارد 
که به زامبی معروف‌اند؛ چون با اینکه تقسیم 
نمی‌شوند اما نمی‌میرند و همین موجب التهاب 
و پیری بافت‌های بــدن می‌شود. حــالا به‌تازگی 

محققان داروی هوشمندی را آزمایش کرده‌اند که مثل یک پاک‌کننده حرفه‌ای، این سلول‌های 
مخرب را از بین می‌برد و فضا را برای رشد سلول‌های جوان و تازه باز می‌کند. این فرایند موجب 
می‌شود اندام‌های داخلی مثل قلب و کبد، عملکردی مشابه سال‌ها پیش خود را بازیابند. علاوه‌ بر 
این آزمایش‌ها نشان داده این ترکیب جدید می‌تواند جریان خون را در بخش‌های حساس مغز که 
مسئول حافظه کوتاه‌مدت هستند، تا۴۰ درصد افزایش دهد. این یعنی مشکلاتی مثل فراموشی‌های 

روزمره یا حتی مراحل اولیه زوال عقل هم از بین می‌روند. 

سندرم دانشمند
شاید باور نکنید اما فردی به نام درِکِ آماتِو پس از 
اینکه با کله توی استخر سقوط کرد و سرش آسیب 
شدیدی دید یکهو شروع کرد به پیانو زدن آن هم با 
مهارتی که همه را انگشت به دهان گذاشت. اینکه 

چطور و چگونه این اتفاق افتاد را نه کسی می‌داند و نه برایش دلیل علمی دارد. اما برخی محققان به عنوان 
فرضیه گفته‌اند مغز انسان چون ظرفیت‌های نهفته دارد آسیب به بخش‌هایی از آن موجب می‌شوند 
بخش‌های دیگر فعال شوند و استعدادهای غیرمنتظره ظهور کنند. برخی دیگر هم بر بازسازی عصبی و 
ایجاد مسیرهای عصبی جدید پس از آسیب تأکید دارند که می‌تواند مهارت‌های تازه یا تقویت‌شده را پدید 
آورد. البته این سندرم دانشمند خیلی نادر است و خدایی نکرده این حرف‌ها موجب نشود به جای تلاش 

و کوشش بروید و سرتان را به در و دیوار بکوبید. 

 رفع اتهام از هوای سرد
برخلاف این باور عامیانه که هوای سرد را متهم اصلی 
سرماخوردگی می‌داند، باید بگویم سرماخوردگی نه 
به خاطر سردی هوا که به خاطر تغییر رفتار انسان‌ها 
و زندگی در فضاهای بسته است. در ماه‌های سرد؛ 

چون زمان بیشتری را در فضاهای سرپوشیده با تهویه ضعیف می‌گذرانیم؛ موجب می‌شود انتقال 
ویروس‌هایی مانند سرماخوردگی و آنفلوانزا آسان‌تر شود در حالی که در دوران کرونا، وقتی قرنطینه تماس 
انسان‌ها را کاهش داد، خیلی از ویروس‌های دیگر هم به طور موقت ناپدید شدند و حتی یک گونه آنفلوانزا 
به دلیل انتشار نیافتن منقرض شد. پس هوای سرد به تنهایی شما را بیمار نمی‌کند. دلیل اصلی افزایش 
بیماری‌ها در زمستان، به خاطر رشد بهتر ویروس‌ها و نبود نور خورشید است. درنتیجه رعایت فاصله 

اجتماعی در فصل سرما، تهویه مناسب و واکسیناسیون، بهترین راه‌ها برای پیشگیری هستند.

علم و زندگی

نگاهی به پیچیدگی‌های یادگیری کودکان نسل آلفا

چالش زبان‌آموزی در عصر دیجیتال‌زادگان 

آگهی تاریخ  ؟ /03/ 1404      صفحه 8

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/06/09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد .
-آقای احمد جریان کد ملی 0036776254 به نمایندگی از موسسه سازمان اقتصادی رضوی به سمت عضو هیئت مدیره برای باقیمانده 

مدت تصدی تا تاریخ 1404/10/02 جایگزین آقای آرش فرزادنیا گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر نماینده شخص حقوقی هیئت مدیره انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی  - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری مشهد

آگهی تغییرات شرکت سهامی عام صنایع دامپروری و لبنی رضوی به شناسه ملی 10380026792 و به شماره ثبت 80190
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به اطلاع کلیه پیمانکاران محترم چغندرکار طرف قرارداد و معرفی شده به 
کارخانه می رساند آخرین روز تحویل چغندر در کارخانه قند چناران پایان 

روز سه شنبه مورخ 1404/10/30 خواهد بود .
لذا از پیمانکاران محترم نسبت به تحویل چغندر خود تا این تاریخ اقدام نمایند .

شرکت قند چناران

چغندرکاران محترم کارخانه قند چناران 

X33بــه  نیــو  ام  وی  ام  خــودرو   کمپانــی  ســند 
شــماره  بــه   1394 مــدل  روغنــی  ســفید-  رنــگ 
موتــور  شــماره  بــه   42 ایــران   71 ط   779 پــاک 
شاســی  شــماره  بــه   MVM484FAFF036318
NATGBAXK9F1036043 بــه نــام جمال رحیمی 

نهوجی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. دی
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ســند کمپانی ، سند محضری و کارت خودرو پراید 
مــدل 1380به رنگ سفید-شــیری به شــماره پاک 
602 هـ 41 ایران 42 به شــماره موتور 00273596 
وشماره شاسی S1412280734934 به نام پارسا 
ربانی اقداش مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. دی

قو
مف

ی 
گه
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131SL تیــپ  ســایپا  پرایــد  خــودروی  ســبز  بــرگ 
مــدل 1390 بــه رنــگ ســفید - روغنــی   پــاک 121 
ج 13 ایــران52 شــماره موتــور4106589 و شــماره  
شاســیS3412290911952  متعلق به  عبدالرشید 
مرتضایی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

میباشد . دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
14
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صفحات ویژه قدس درباره  دین و معارف رضوی

امام موسی کاظمj؛ رهبری 
که سردار مقاومت بود

3

 شبکه‌سازی ارتباطی با وکلایی 
 از شیعیان؛ اقدامی نو و بدیع 

در کارنامه امام موسی کاظم)ع(
 امروز شعار 

چیز دیگری است

 نگاهی به احادیث 
و روایت‌هایی که از پدر امام رضا )ع( 

به یادگار مانده است

 میراثی غنی  
از عبد صالح خدا 
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jنسل با برکت امام کاظم 
بررسی نقش حضرت موسی‌بن جعفر)ع( در گسترش تشیع

وقتی حرف از شناخت افــراد است، معمولاً آن که ایمن‌تر و 
صادق‌تر است، بیشتر قابل اعتماد خواهد بود و چه نیکو که این 

شخص ایمن و صادق نزدیک‌ترین شخص به آن فرد باشد...

نحوه زیست و اقدامات امام موسی کاظم)ع( پیامی برای امروز ما در خود دارد

امامت، حکمرانی بر قلب‌های مردم است

2

2

2

3

ــام شــیــعــیــان و از  ــ ــم)ع( هفتمین امـ ــاظــ ــ ــام مــوســی ک ــ امـ
بزرگ‌ترین شخصیت‌های تاریخ اســـام، یکی از کسانی 
بــود که هــمــواره در مقابل ظلم و ستم ایستادگی می‌کرد. 
ــر عـــدم مــشــروعــیــت دســتــگــاه خلافت  ایــشــان پیوسته ب
ــان منع می‌کرد.   تأکید و اصحاب خــود را از همکاری با آن
امام کاظم)ع( نه تنها به‌عنوان یک امام، بلکه به‌عنوان الگویی از 
صبر، علم و مقاومت در برابر ظلم، برای همه مسلمانان و به‌ویژه 
نسل جوان، درس‌هــای بزرگی به همراه دارد. از این رو خوب 
است به عنوان شیعیان آن حضرت با مطالعه در مورد زندگی و 
روزگاری که بر ایشان و سایر اهل‌بیت)ع( گذشته است، سعی 
در الگو گرفتن از سیره اخلاقی و زندگی شایسته این بزرگواران 
داشته باشیم. انتشارات به‌نشر، آثار متعددی را درباره امام 
موسی کاظم)ع( منتشر کرده است. این آثار شامل کتاب‌های 
داستانی، پژوهشی و تربیتی هستند که به جنبه‌های مختلف 
زندگی و سیره امام هفتم شیعیان می‌پردازند. در این گزارش، 
به مناسبت سالروز شهادت حضرت موسی بن جعفر)ع(، 
جدیدترین کتاب‌های به‌نشر در این زمینه را معرفی می‌کنیم...

 معرفی آثاری از به‌نشر 
درباره امام موسی کاظم)ع(

 الگوی علم و مقاومت 
در مقابل جهل و ظلم

4

حجت‌الاسلام دکتر سیدسجاد ایزدهی  
رئیس پژوهشکده نظام‌های اسلامی 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی

یادداشت

آگهی تاریخ  25 /10/ 1404      صفحه1 رواق
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک رشتخوار

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء :

1-شــماره 140460306365002112 مورخــه 1404,10,22 هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه حسن قادري به شناسه ملی  14001341314  
بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 5144,04 متر مربع  
خريداري از محل مالکیت مشاعی )موقوفه کربلایی رضا بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار 

( واقع در اراضی عمیدی کهنه پلاک 39 اصلی محرز گرديده است.
تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هيــات   1404,10,23 مورخــه  2-شــماره140460306365002122 
ثبتــي  واحــد  در  مســتقر  رســمي  ســند  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي  ثبتــي  تكليــف وضعيــت 
حــوزه ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه 
در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  امــور خیریــه  و  اوقــاف  اداره  ملــی 14001250494بتصــدی  شناســه 
قطعــه زمیــن زراعــی 1935,27متــر مربــع  خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی 
نســل فرزنــد ســید عبدالــه واقــع در  اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی محــرز گرديــده اســت.

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هيــات   1404,10,23 مورخــه   140460306365002120 3-شــماره 
ثبتــي  واحــد  در  مســتقر  رســمي  ســند  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي  ثبتــي  تكليــف وضعيــت 
حــوزه ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه 
در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  امــور خیریــه  و  اوقــاف  اداره  ملــی 14001250494بتصــدی  شناســه 
قطعــه زمیــن زراعــی 4294,89 متــر مربــع خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی 
نســل فرزنــد ســید عبدالــه محــرز واقــع در  اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی گرديــده اســت.

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  مورخــه   1404,10,22 140460306365002118مورخــه  4-شــماره 
تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه شناســه 
قطعــه  در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  خیریــه  امــور  و  اوقــاف  اداره  14001250494بتصــدی  ملــی 
زمیــن زراعــی 5051,51 متــر مربــع خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی نســل 
فرزنــد ســید عبدالــه  اراضــی واقــع در اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی محــرز گرديــده اســت.

5-شــماره  140460306365002116 مورخــه 1404,10,22 هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 2678,03متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هيــات   1404,10,22 140460306365002114مورخــه  6-شــماره 
ثبتــي  واحــد  در  مســتقر  رســمي  ســند  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي  ثبتــي  تكليــف وضعيــت 
حــوزه ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه 
در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  امــور خیریــه  و  اوقــاف  اداره  ملــی 14001250494بتصــدی  شناســه 
قطعــه زمیــن زراعــی 10265,21 متــر مربــع خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی 
نســل فرزنــد ســید عبدالــه واقــع در اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی محــرز گرديــده اســت.

7-شــماره 140460306365001776 مورخــه 1404,10,02 هیــات اول موضــوع قانــون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 3005,41 متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
8-شــماره 140460306365001774مورخــه 1404,10,02 هیــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يــك واقع در قطعه زمین زراعــی 992,6متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
9-شــماره 140460306365001742مورخــه 1404,10,02هیــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 1805,23 متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
تكليــف  تعييــن  قانــون  اول موضــوع  10-شــماره140460306365001759مورخه1404,10,02هیات 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 1056,72متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
11-شــماره 140460306365001762 مورخــه 1404,10,02هیــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 2664,3متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
تكليــف  تعييــن  قانــون  اول موضــوع  12-شــماره140460306365002086مورخه1404,10,20هیات 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 

رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه بــی بــی زینــب بیگــم به شناســه ملی 
14001320877 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 4708,21 متر 
مربع  از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

13-شــماره140460306365002088مورخه1404,10,21هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه علی سلیمانی به شناسه ملی 14013411371بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 3178,05متر مربع  از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضــی )موقوفــه ملا محمد و موقوفه حــاج یعقوب بدعوی بتصــدی اداره اوقاف و امور 

خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
تكليــف  تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  14-شــماره140460306365001929مورخه1404,10,09هیات 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه علی سلیمانی به شناسه ملی 14013411371بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 1430,71 مترمربع  از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضــی )موقوفــه ملا محمد و موقوفه حــاج یعقوب بدعوی بتصــدی اداره اوقاف و امور 

خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
15-شــماره140460306365001933مورخه1404,10,09هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه بــی بــی زینــب بیگــم به شناســه ملی 
14001320877بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 4691,61 مترمربع  
از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی اداره 
اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار( واقع در اراضی حســین آبــاد پلاک 81 اصلی محرز گرديده اســت.

16-شــماره140460306365002084مورخه1404,10,20هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه علی سلیمانی به شناسه ملی 14013411371بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 1698,64 مترمربع  از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضــی )موقوفــه ملا محمد و موقوفه حــاج یعقوب بدعوی بتصــدی اداره اوقاف و امور 

خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
17-شــماره140360306365000133مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 8782,93مربع  
از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی اداره 

اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
18-شــماره140360306365000139مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5022,75 متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

 19-شــماره140360306365000135مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 2469,12 متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

20-شــماره140360306365000131مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 2552,34متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

21-شــماره140360306365000129مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 2340,11متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

22-شــماره140360306365000137مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5249,43متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

23-شــماره140360306365000127مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 8963,07متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

24-شــماره140460306365001661مورخه1404,09,30هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشــتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد به شناســه ملی 14001203855 

بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يــك قطعــه زمین زراعــی 3947,88متــر مربع از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
25-شــماره140460306365001659مورخه1404,09,29هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصــدی اداره اوقــاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمیــن زراعی 2479,61 مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
26-شــماره140460306365001632مورخه1404,09,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 4942,11مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
27-شــماره140460306365001624مورخه1404,09,25هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 3698,87 مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
28-شــماره140460306365001621مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصــدی اداره اوقــاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعــه زمین زراعی 2636,18 مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
29-شــماره140460306365001618مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 6207,29مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
30-شــماره140460306365001616مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمیــن زراعی 6706,31 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
31-شــماره140460306365001614مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاســم گرگی  به شناســه ملی 14001612208بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5627,83مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
32-شــماره140460306365001612مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاســم گرگی  به شناســه ملی 14001612208بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 1742,58 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
33-شــماره140460306365001609مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 9730,98مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
34-شــماره140460306365001595مورخه1404,09,17هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5606,69 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
35-شــماره140460306365001593مورخه1404,09,17هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاســم گرگی  به شناســه ملی 14001612208بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 5816,01 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
36-شــماره140360306365000122مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه  محمد حسین خان قرایی به شناسه ملی 
14001299695 بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 9570,35 
مترمربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.

37-شــماره140360306365000125مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه  محمد حسین خان قرایی به شناسه ملی 
14001299695 بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 9570,35 
مترمربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.

لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهــي مي شــود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404,10,25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404,11,10

جواد خزائی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

هيئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رســمی آنان در هیئت  مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک جاجرم مورد رســیدگی و تایید قرار 
گرفته اســت جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  15 روز در دو نشــریه آگهی های ثبتی كثير 
الانتشار و محلی بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش 7 بجنورد - 53- اصلی موسوم به کلاته برد بلند 
 1 - ششــدانگ یک قطعه باغ قســمتی از پلاک شــماره 53-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت رســمی 
آقای لطفعلی غیاثی به مساحت 15995٫53  متر مربع بنام آقای قاسمعلی پور رضوان به شماره 

رای 1404٫3180 - 1404٫09٫30  
2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره 53-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت 
رســمی آقای لطفعلی غیاثی به مســاحت  7491٫16 متر مربع بنام آقای قاســمعلی پور رضوان به 

شماره رای 1404٫3181 - 1404٫09٫30  
3-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره 53-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت 
رســمی آقــای لطفعلــی غیاثی به مســاحت  39889 متر مربع بنام آقای قاســمعلی پــور رضوان به 

شماره رای 1404٫3326 -  1404٫10٫08 
 لذا بدینوسیله اعلام میگردد در صورتی که اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده فوق اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ  تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به  صدور ســند 

مالکیت خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود 
آ-140416285

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404٫10٫25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404٫11٫11 

 مرتضی محمد آبادی 
رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم

هيئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رســمی آنان در هیئت  مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک جاجرم مورد رســیدگی و تایید قرار 
گرفته است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر 

الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش 7 بجنورد - 60 اصلی موسوم به جاجرم 
 1 - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره 666 فرعی از 60- اصلی ابتیاعی از 
محل مالکیت رســمی آقای میرزا محمد علی  شــیخ الاســلامی به مساحت 425٫62 متر مربع بنام 

آقای علیرضا سروی به شماره رای 1404٫3132-  1404٫09٫23 
 62-اصلی موسوم به مزرعه شاه آباد سفلی 

 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره 62-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت 
رسمی خانم خدیجه فخران به مساحت  9200 متر مربع بنام آقای سید محمد حسینی به شماره 

رای 1404٫2612 -  1404٫08٫11  
3-ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از پلاک شماره 62-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت رسمی خانم 
خدیجه فخران به مســاحت 4541٫14 متر  مربع بنام خانم فاطمه ســادات حســینی به شــماره رای 

 1404٫09٫23  - 1404٫3128
 لذا بدينوسیله اعلام میگردد در صورتی که اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده فوق اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم  و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ  تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به  صدور ســند 

مالکیت خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود . 
آ-140416279

  تاریخ انتشار نوبت اول : 1404٫10٫25                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404٫11٫11 
 مرتضی محمد آبادی - رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم
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مریم احمدی شیروان     در میان ائمه هدی)ع(، امام کاظم)ع( دارای 
بیشترین تعداد فرزند است و این ویژگی، نه تنها از نظر جمعیتی، 
بلکه از لحاظ تأثیر فرهنگی، سیاسی و اجتماعی، مسیری طولانی و 
پیچیده در تاریخ اسلام و جامعه ایران داشته است. امروزه، جمعیت 
سادات در سراسر جهان به بیش از ۱۰۰میلیون نفر می‌رسد و بیشتر 
خانواده‌های موسوی، نسل موسی بن جعفر)ع( هستند. در کشور 
ما هر جایی که پا می‌گذارید، گواهی از حضور فرزندان و نوادگان این 
امام بزرگ است. این خانواده‌های موسوی، نه تنها در زمینه‌های 
علمی و فرهنگی، بلکه در سیاست و اجتماع نیز نقش‌های محوری 
ایفا کرده‌اند. امامزادگان، قطب‌های فرهنگی و معنوی کشور هستند 
و اثر آن‌ها در ادای نیازهای روحی و روانــی مــردم، قابل مشاهده و 
اندازه‌گیری است. مطالعات روان‌شناختی می‌تواند تأثیرات مثبت 
این امامزادگان را در خلق حس امنیت، آرامش و شادی در افراد نشان 
دهد. اما این تأثیرات، نه تنها از نظر روانی، بلکه از لحاظ معماری، 
فرهنگ و سیاست نیز قابل تحلیل است. امام خمینی)ره( نیز از 
نسل موسی بن جعفر)ع( بود و این امر نشان‌دهنده تأثیر عمیق این 

خانواده در تاریخ معاصر ایران است.
امروز، در ۲۵رجب سالروز شهادت امام موسی کاظم)ع( می‌توانیم 
این بحث را با توجه به اهمیت جمعیتی و تأثیرات گسترده آن، به‌طور 
جامع بررسی کنیم. گفت‌وگوی ما با حجت‌الاسلام محمدتقی 

شفیعی، پژوهشگر حوزه جمعیت را در ادامه می‌خوانید.

نسل برکت: امام کاظم)ع( و جنگ جمعیتی در برابر سرکوب■
حجت‌الاسلام شفیعی در توضیح زمانه امــام کاظم)ع( توضیح 
می‌دهد: در اوج سرکوب و تهدیدات سیاسی در زمان حضور امام 
موسی کاظم)ع(، نه تنها دین و اسلام در خطر بود، بلکه خود انسان 

و ادامه نسل اهل‌بیت)ع( درمعرض تهدید قرار گرفته بود. این امام 
بزرگ، با دیدی نهادینه و فراگیر، نه تنها از اهمیت ادامه نسل و ایجاد 
نسلی پربرکت آگاه بود، بلکه به‌عنوان رهبری فرهنگی و معنوی، 
در میان سایه‌های تاریک سرکوب، به ایجاد نسلی مبارز، علمی و 
پرورش یافته در ادیان و فضای اسلامی ‌پرداخت. این امر، نه صرفاً 

یک انتخاب فردی، بلکه یک استراتژی ایمانی و ملی بود.
وی اضافه می‌کند: هارون الرشید با احساس تهدید از افزایش 
ــراد مرتبط با  جمعیت و نفوذ شیعیان، به کشتن ســادات و اف
اهل‌بیت)ع( دست زد. در روایتی از عیون اخبارالرضا)ع( شیخ 
صدوق، صفحه 109 آمده است: حمید بن قحطبه طائی طوسی، 
برای عبدالله بزاز نیشابوری نقل کرده است: در یکی از شب‌ها، 
هارون مرا احضار کرد و به من دستور داد این شمشیر را بگیر و 
دستور این غلام را اجرا کن. غلام هارون مرا به خانه‌ای برد و قفل آن 
را گشود و ما داخل شدیم. آنجا سه اتاق و یک چاه دیده می‌شد. در 
اتاق اول را گشود که دیدم 20 سید، اعم از پیر و جوان، با غل و زنجیر 
در آن به سر می‌برند. آنان همه از اولاد علی)ع( و فاطمه)س( بودند. 
یکی پس از دیگری با شمشیرم سرشان را از بدنشان جدا می‌کردم 
و آن نوکر، پیکرشان را در چاه می‌افکند. در اتاق‌های دوم و سوم نیز 
سادات به همین تعداد و با همان وضع رقت‌بار به سر می‌بردند و 
من آنان را به نفرات قبلی ملحق کردم. مردی سالخورده باقی ماند 
که به من گفت: ای مرد شوم، خدا نابودت کند! روز قیامت در 
پیشگاه جد ما، رسول)ص( چه عذری داری؟ دست‌هایم به لرزه 
افتاد و اضطراب تمام وجودم را گرفت و می‌خواستم از کشتن او 
صرف‌نظر کنم که آن غلام نگاه غضب‌آلودی به من کرد و تهدیدم 
کرد اگر آن مرد سالخورده را نکشم، خودم در امان نخواهم بود. پس 
او را هم گردن زدم و غلام هارون بدنش را در چاه افکند. این روایت 

نه تنها شکلی از تجاوز سیاسی، بلکه نمادی از سرکوب فرهنگی 
و دینی است.  

وی اضافه می‌کند: در این شرایط، امام کاظم)ع( با توجه به اینکه 
این سرکوب نه تنها انسان‌ها را بلکه ادامه دین و امید اهل‌بیت)ع( 
را تهدید می‌کرد، فرزندان زیادی داشت تا نسل اهل‌بیت)ع( ادامه 
یابد. این فرزندآوری، عملی ایمانی و دفاعی بود؛ جنگی بود که در 
میان تاریکی، با نور ایمان و امید شروع شد. این امام در اوج فشارهای 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی، با کمترین امکانات، در جنگ 
جمعیتی که هارون‌الرشید راه انداخته بود، علمداری و مدیریت کرد.

جمعیت: چالش تاریخی و ضرورت اسلامی در جامعه با ایمان■
‌این پژوهشگر حوزه جمعیت یــادآور می‌شود: 
مسئله جمعیت همواره در جامعه دینی ما از 
اهمیت بالایی برخوردار بوده است. در دعایی که 
ــد در بــرابــر فقدان  در آن، شکایت از خــداون
پیغمبر)ص( و غیبت امام زمان)عج( مطرح می‌شود، از جمعیت نیز 
َّا  َّهمَُّ إنِ به عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی سخن گفته می‌شود: »الل
َّماَنِ علَیَنْاَ وَ وقُوُعَ الفْتِنَِ وَ  ِّناَ وَ شِدَّةَ الز ِّناَ وَ غیَبْةََ ولَیِ نشَْکوُ إلِیَكَْ فقَدَْ نبَیِ
َّةَ عدَدَنِاَ« )مصباح المتهجد، ج 1، ص  ِّناَ وَ قلِ تظَاَهرَُ الْعَدْاَءِ وَ کثَرْةََ عدَوُ
409(. این نشان‌دهنده این است مسئله جمعیت در اندیشه 
اسلامی به اندازه فقدان پیغمبر)ص( و غیبت امام زمان)عج( مورد 
توجه قرار گرفته است. کشور ما در وضعیت بحران جمعیت و اقلیت 
قرار دارد و نمی‌توان از این چالش به‌سادگی گذشت. امروزه در جنگ 
جمعیتی قرار داریم و همه کسانی که به دین و آینده جامعه ایمان 

دارند، باید به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته باشند.
حجت‌الاسلام شفیعی در باب جنگ جمعیتی در دوران امام 

کاظم)ع( به این موضوع اشــاره کرده و توضیح می‌دهد: وقتی 
موسی بن جعفر)ع( جمعیت را به عنوان بحرانی در جامعه و 
میان پیروان امام می‌بیند، نه تنها خودش فرزندآوری می‌کند، 
بلکه اطرافیان را نیز به این امر تشویق می‌کند. راوی می‌گوید: 
به امام کاظم )ع( نوشتم من پنج سال است فرزند ندارم، چرا که 
همسرم دوست ندارد فرزند بیشتری داشته باشد و می‌گوید 
خرج بچه‌ها برای من به خاطر کمی مال سخت است. حضرت 
به او پاسخ داد: »اطُلبُِ الولَدََ؛ فإَنَّ اللهَّ عز و جل همُ یرزقهم« 
)کافی، ج 6، ص 3( یعنی فرزند بخواه و اقدام کن، چرا که خداوند 
عزوجل روزی آنان را تأمین می‌کند. این دعوت به اقدام به حفظ 
و افزایش جمعیت، نشان‌دهنده اهمیت مطلق این موضوع در 

اندیشه اسلامی است.

رزق و اعتماد: نگاه اسلامی به چالش‌های فرزندآوری در جامعه ■
امروز

این استاد حوزه و دانشگاه به نگرانی‌های خانواده‌های تک‌فرزند 
یا دو فرزند در مورد رزق و روزی اشــاره و تأکید می‌کند: یکی از 
اصلی‌ترین موانع فرزندآوری، احساس بار مالی و نگرانی از خرج 
بچه‌هاست. می‌گویند از کجا خرج بچه‌ها را دربیاوریم؟ اینکه 
امــروز، خرج فرزندآوری و پــرورش بچه‌ها افزایش یافته را همه 
قبول داریم و دولت باید در این زمینه کمک کند. اما فرض کنید 
در بدترین شرایط قرار داریم، شرایطی که حاکمیت و کمک‌های 
دولتی وجود ندارد. در اینجا امام کاظم)ع( در پاسخ به کسی که 
نگران خرج فرزندآوری بود، پای رزاقیت خدا را وسط کشید. این 
امر نشان می‌دهد در مسیر فرزندآوری، حساب رزق، نه در دست 
انسان، بلکه در دست خداوند است.  در آیه 31 سوره اسرا و نیز 

َّاکمُ«. خدا وقتی  آیه 151 سوره انعام آمده است: »نحَنُْ نرَزْقُ وَ إیِ
می‌خواست جواب دهد به‌خاطر ترس دنبال حذف فرزند نباشید، 
فرمود: »بنده من حواست باشد من خدا، تو را روزی رسانده‌ام و 
بچه‌هایت را«. ما همیشه فکر می‌کنیم همه رزق و روزی ما با 
تلاش و محاسبه ما بدست می‌آید، حال آنکه تلاش، یکی از 
بخش‌هایی است که انسان باید برای روزی خودش انجام دهد. 
اما خداوند متعال، به عنوان کسی که رازق شماست، بخشی از 
روزی‌ها را خارج از محاسبات می‌رساند. به این روزی‌ها، روزی‌های 
من حیث لا یحتسب می‌گویند؛ روزی‌هــایــی که شما روی آن 

حساب و برنامه‌ریزی نکرده‌اید.
حجت‌الاسلام شفیعی اضافه می‌کند: تقوا، قاعده روزی‌هــای 
محاسبه نشده است. این بخش از روزی‌ها که روی آن حساب 
نکرده‌ایم نمی‌دانیم کی و کجا به دستمان می‌رسد. این امر قابل 
برنامه‌ریزی است که چطور در مسیر این روزی‌های محاسبه نشده 
َّهَ یجَعَْلْ لهَُ مخَرْجَاً وَ یرَزْقُه منِْ حیَثُْ لا  َّقِ الل قرار بگیریم. »ومنَْ یتَ
یحَتْسَِب« )آیات 2 و 3 سوره طلاق( این یکی از قواعد مهم رزق 
و روزی است. اینکه روزی شما همیشه از جایی که برنامه‌ریزی 
کرده‌اید، نمی‌رسد. یکی از برنامه‌های رسیدن به روزهایی که تحت 
برنامه شما نیست، تقواست. روزی در فرزندآوری فرع ماجراست؛ 
اصل، اعتماد به خداست. این اعتماد به خدا، ریشه در واقع‌بینی 
ما دارد. تقوای الهی یعنی کسی که هوای خدا را دارد، خدا هم 
هوای او را دارد. این تعامل که شکل گرفت، زندگی فرم طبیعی و 
روال خودش را پیدا می‌کند و همه عالم با آدم مهربان می‌شود. 
امیرالمؤمنین)ع( در نامه 31 به امام حسن)ع( فرمود: »وَ اعلْمَْ یاَ 
بنيََّ أنِ الرزِقٌْ رِّزقْاَن رزِقْ تطَلْبُهُُ وَ رزِقٌْ یطَلْبُكَُ فان لمَْ تأَته اتاک« 
پسرم! بدان روزی دو قسم است، یکی آنکه تو آن را می‌جویی و 

دیگر آنکه او تو را می‌جوید و اگر تو به سوی آن نروی، خود به سوی 
تو خواهد آمد.

تقوای جامعه و برکات رزق■
این جمعیت‌پژوه اضافه می‌کند: رابطه تقوا و رزق و روزی به 
رابطه فردی با خدا ختم نمی‌شود، بلکه اگر جامعه‌ای تقوا پیشه 
کند نیز آن‌گاه همه آن جامعه در مسیر روزی و برکات فراوان 
قرار می‌گیرد. در آیه 96 سوره اعراف، خداوند می‌فرماید: »وَ لوَْ 
ماَءِ وَ  َّقوَاْ لفَتَحَنْاَ علَيَهْمِْ برَكَاَتٌ منَِ السَّ أنََّ أهَلَْ القْرُىَ آمنَوُا وَ ات
الْرَضِْ وَ لكَنِْ كذََّبوُا فأَخَذَنْاَهمُْ بمِاَ كاَنوُا يكَسِْبوُنَ«، یعنی اگر 
مردم شهرها و دیارها ایمان آورده و پرهیزکار می‌بودند، همانا 
ما درهــای برکاتی از آسمان و زمین را برایشان باز می‌کردیم. 
شاید مشکلات ما در رزق و روزی به‌خاطر این است که جامعه 
ما تقوای الهی را رعایت و طبق قاعده رزق و روزی عمل نکرده 
است. همچنان که آمده است فرزندآوری عامل افزایش رزق 
َّما کثَرَُ العْیِالُ کثَرَُ  و روزی است و نیز پیامبر)ص( فرمود: »کلُ

الرِّزقُْ« )شرح نهج‌البلاغه، جلد 18، ص 337(.  
حجت‌الاسلام شفیعی در پایان با اشـــاره به اینکه موسی بن 
جعفر)ع( در بدترین شرایط اجتماعی و سیاسی، زمانی که دشمنان 
جنگ جمعیتی علیه حضرت و مرام دین خدا راه انداخته بودند، 
علم فرزندآوری را برافراشته بود، می‌افزاید: امروز همه از برکات و اقدام 
هوشمندانه امام کاظم)ع( بهره‌مندیم. این امامزادگان که چشم 
و چراغ کشور ما هستند، این نسل با برکت، در اثر مجاهدت امام 
کاظم)ع( رشد و این خط نورانی امتداد پیدا کرد. آن حضرت در اوج 
تهدیدات، با ایمان و اقدام فردی، نسلی را ایجاد کرد که ادامه دین را 

تضمین می‌کند.

نحوه زیست و اقدامات امام موسی کاظم)ع( پیامی برای امروز ما در خود دارد

امامت، حکمرانی بر قلب‌های مردم است
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شبکه‌سازی ارتباطی با وکلایی از شیعیان؛ اقدامی نو و بدیع در کارنامه امام موسی کاظم)ع(

امروز شعار چیز دیگری است

 نگاهی به احادیث 
و روایت‌هایی که از پدر امام رضا )ع( به یادگار مانده است

میراثی غنی از عبد صالح خدا 

ریحانه عامل نیک     در مطالعه تاریخی سیره ائمه)ع( 
گاه نظر به یک جزء کوچک، پیامی بزرگ و درسی عمیق 
به ما می‌دهد. آنچنان‌که از حضرت رضا)ع( درباره پدر 
گرامیشان امام موسی کاظم)ع( نقل شده که فرمودند: 
نقش انگشترى پدرم موسى بن جعفر »حسبى الله« 
بود« )زندگانى حضرت امام موسى کاظم)ع(، ترجمه 
بحارالأنوار، ص ۱۱(. انتخاب این ذکر به عنوان نقش 
انگشتری نشان‌دهنده عمق ظلمی است که خلفای 
زمانه بر حضرت موسی کاظم)ع( اعمال می‌کردند. به 
مناسبت شهادت پدر بزرگوار امام رضا)ع( امام موسی 
کاظم)ع(، با حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حمیدرضا 
کامل نواب، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید مطهری 
و عضو حلقه اجتهادی فقه سیاست و حکمرانی مدرسه 
عالی فقاهت عالم آل‌محمد)ع( به گفت‌وگو پرداخته‌ایم. 
در این گفت‌وگو به اقدامات اجتماعی و سیاسی حضرت 
و نکات کمتر مطرح شده از سیره ایشان پرداخته‌ایم که 

مشروح آن را در ادامه می‌خوانید. 

مقاومتی بر پایه هوش و کیاست ■
حجت‌الاسلام والمسلمین کامل 
نواب با اشاره به اینکه دوران امامت 
ــام مــوســی بــن جــعــفــر حضرت  ــ ام
کــاظــم)ع(، یکی از حساس‌ترین و 
پیچیده‌ترین مقاطع تاریخی در زندگی سیاسی-
اجتماعی شیعه است، بیان کرد: این برهه که در پی 
شهادت امام صادق)ع( و در اوج قدرت‌نمایی خلافت 
عباسی شکل گرفت، بازتابی از برخی واقعیت‌های تلخ 
تــاریــخ و همچنین الگویی بی‌بدیل بــرای مقاومت 
هوشمندانه اســت. بــررســی دقیق ایــن دوره نشان 
ــام کــاظــم)ع( نــه یــک فــرد مــنــزوی و صرفاً  مــی‌دهــد ام
مظلوم، بلکه رهبری بود که در کانونِ مبارزه‌ای طولانی، 
تشکیلاتی و همه‌جانبه علیه استبداد زمان خود قرار 
داشت. درک عمیق این دوران می‌تواند به عنوان یک 
دستورالعمل کاربردی و درس عبرتی برای جامعه امروز 

ما تلقی شود.
ــات، در دوران امــام  ــ بــراســاس شــواهــد تاریخی و روای
صادق)ع( بستر لازم برای یک تحول بنیادین و تشکیل 
حکومت عدل علوی فراهم شده بود. این سومین تلاش 
برنامه‌ریزی شده در تاریخ اسلام بود که قرار بود قطار 
بشریتِ منحرف شده، به ریل اصلی خود بازگردد. با این 
حال، عجله و عدم رعایت اصول امنیتی توسط برخی 
شیعیان، منجر به افشای این »سرّ مقدس« شد. این 
کارشکنی جمعی سبب شد برنامه‌ریزی‌های الهی در 
سطح اجرایی به نتیجه نرسد و بار دیگر مسیر تاریخ از 

راه اصلی منحرف شود.
طبق روایات، این اتفاق موجب شد جامعه‌ای که باید 
در آستانه پیروزی می‌بود، ناگهان با شکست سنگینی 
روبه‌رو شود ؛ زیرا بی‌صبری آن‌ها مانع تحقق وعده‌ای 
شــد کــه می‌توانست پــایــان دادن بــر ظلم بــاشــد. این 
شکست، جامعه را وارد فاز جدیدی از سرگردانی کرده و 
ضرورت تغییر استراتژی را در مقطع بعدی، یعنی دوران 

امام کاظم)ع( اجتناب‌ناپذیر کرد.

سه نشان و سه ویژگی بارز ■
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید مطهری با مطرح کردن 
جلوه‌هایی از زندگی امام موسی کاظم)ع( تصور عمومی در 
مورد ایشان را اصلاح و مطرح کرد: برخلاف تصور رایج که 
امام کاظم)ع( را یک فرد »بی‌سر و صدا« و »سر به زیر« 
در مدینه می‌پندارد که ناگهان دستگیر و مسموم شد، 
واقعیت تاریخی چیز دیگری را فریاد می‌زند. همان‌طور 
که بیان شده، فشارهای طاقت‌فرسای امنیتی و زندان‌های 
طولانی مدت، خود گواهی بر این است که ایشان درگیر 
یک »مبارزه طولانی تشکیلاتی« بودند؛ مبارزه‌ای که با 
داشتن افراد و نمایندگان متعدد در تمام آفاق اسلامی 

صورت می‌گرفت.
امام کاظم)ع( همانند دیگر ائمه)ع(، مستقیماً با قدرت 
زمان درگیر شدند و هیچ بعید نیست برخی قیام‌های 
پی‌درپی سادات در این دوره که اوضاع حکومت عباسی 
را متزلزل می‌کرد، با هدایت و حمایت‌های معنوی و 
سیاسی ایشان هماهنگ بــود. این رویارویی دقیق و 
آگاهانه با قدرت، نشان‌دهنده عمق نفوذ و خطرناک 

بودن جریان امامت برای ساختار حاکمیت بود.
برای درک ابعاد شخصیتی و مأموریت امام کاظم)ع( 

باید به نمادهای موجود در حریم خصوصی ایشان 
توجه کرد. یکی از نزدیکان امام گزارش می‌دهد در اتاق 
خصوصی موسی بن جعفر)ع( سه چیز دیده می‌شد: 
»شمشیری که نشان‌دهنده هدف جهاد است، لباس 
خشنی که نشان‌دهنده زندگی خشونت‌بارِ رزمی و 
انقلابی بوده و قرآنی که نشان‌دهنده هدف نهایی یعنی 
رسیدن به زندگی قرآنی است«. این ترکیب نمادین، 
پیامی روشــن دارد؛ اینکه امــام)ع( آمــاده بود با تمام 
سختی‌ها و ابزارهای رزمی برای تحقق حاکمیت قرآن 

تلاش کند و از آرمان‌های خود دست نکشد.
این نگاه تهاجمی و انقلابی، در برخورد مستقیم با 
هــارون‌الــرشــیــد نیز مشهود اســت. زمــانــی کــه هــارون 
برای خریدن آرامش و فریب افکار عمومی، پیشنهاد 
بازگرداندن »فدک« را داد، امام کاظم)ع( این پیشنهادِ 
ظاهراً سخاوتمندانه را رد کردند. ایشان فرمودند: »من 
فدک را از تو نمی‌گیرم مگر به‌طور کامل و بعد حد آن را 
ترسیم کردند«. وقتی هارون دریافت تحویل کامل فدک 
به معنای از بین رفتن پایه‌های حکومت او است، گفت: 
»پس بیا جای من بنشین!« اما امام در پاسخی تاریخی 
فرمودند: »آن روز فدک شعار بود در مقابل دستگاه 
غاصب و امروز شعار، چیز دیگری است«. این جملات 
نشان می‌دهد امام به دنبال هدف جزئی نبودند، بلکه 
هدف ایشان براندازی کل ساختار غاصب و استقرار 

حاکمیت حق بود.

دستورالعمل‌هایی از سیره امام)ع( برای امروز ■
عضو حلقه اجــتــهــادی فقه سیاست و حکمرانی 
مدرسه عالی فقاهت عالم آل‌محمد)ع( پیام‌هایی 
کاربردی و عملی از سیره زندگی امام موسی کاظم)ع( 
برای جامعه امروزی عنوان کرد: اهمیت خواندن تاریخ 
زندگی ائمه اطــهــار)ع( بسیار زیــاد اســت، چــرا که با 
مطالعه دقیق دوران زیست بزرگان دینی، راهکارهایی 
عملی بــرای زیست کنونیمان در اجتماع بدست 
می‌آوریم. با تدبر در سیره امام کاظم)ع( و وقایع مرتبط 
با آن، دستورالعمل‌های ارزشمندی را بــرای جامعه 

امروز ایران و جهان اسلام می‌یابیم:
عبرت اصلی از شکست برنامه‌ریزی‌های دوران امام 
صادق)ع( لزوم زمان‌شناسی و رازداری است. جامعه 
امــروز باید بداند عجله در اقــدامــات سیاسی بدون 
آمادگی کامل، می‌تواند منجر به انحراف مسیر انقلاب 
و غضب الهی شــود. صبر استراتژیک، تضادی با 

آرمان‌خواهی ندارد.
ــام کــاظــم)ع( بــه مــا مــی‌آمــوزد مقاومت باید  مــدل ام
سازمان‌یافته و همه‌جانبه باشد. حضور نمایندگان 
امام در سراسر جهان اسلام و هدایت قیام‌ها، نشان 
می‌دهد موفقیت در گرو شبکه‌سازی دقیق و مدیریت 

منسجم است، نه اقدامات پراکنده.
ــزرگ بــرای  رد پیشنهاد فــدک توسط امـــام، درســی ب
مسئولان امروز است. دشمن همواره تلاش می‌کند 
با دادن امتیازات جزئی و مسائل حاشیه‌ای، از اصل 
ماجرا و خطرات ساختاری بکاهد. هوشمندی سیاسی 
ایجاب می‌کند »شعارها« و اهــداف اصلی )مانند 
استقلال کامل و حاکمیت ارزش‌هـــا( فــدای منافع 

زودگذر نشود.
ــاق امـــام، نماد  ــرآن و شمشیر کنار هم در ات وجــود ق
هماهنگی میان معنویت و قدرت است. جامعه امروز 
باید بداند دفاع از ارزش‌های قرآنی، نیازمند آمادگی 
رزمـــی و قـــدرت سخت اســت و صــرفــاً بــه نصیحت 

اخلاقی اکتفا نمی‌شود.
دوران امــام کــاظــم)ع( دورانــی نبود که در آن، امــام از 
صحنه سیاست کنار کشیده باشد؛ بلکه عرصه‌ای 
بود بــرای مدیریت بحران در دوران خفقان و تداوم 
مبارزه با اشکالی جدید. ایشان با درک اینکه »امروز 
شعار چیز دیگری است«، استراتژی خود را با شرایط 
ــد امــا از اصــول جهاد و عدالت‌خواهی  تطبیق دادن
کوتاه نیامدند. زندگی و مبارزه ایشان به ما می‌آموزد 
حتی در سخت‌ترین شرایط زنـــدان و تبعید، باید 
با هوشمندی سیاسی، شبکه تشکیلاتی را حفظ 
کرد و از پذیرش هرگونه ســازشِ کاهلانه که ماهیت 
حکومت حق را خدشه‌دار می‌کند، دوری گزید. این 
نکته گرانبها، نقشه راهی برای نسل‌های امروز است 
تا در مسیر تحقق آرمان‌های اسلامی، دچار انحراف 

یا یأس نشوند.

ریحانه عامل نیک  وقتی حــرف از شناخت افــراد 
است، معمولاً آن که ایمن‌تر و صادق‌تر است، بیشتر 
قابل اعتماد خواهد بود و چه نیکو که این شخص 
ایمن و صادق نزدیک‌ترین شخص به آن فرد باشد. 
از این منظر، امام رضا)ع( نیکوترین و بااعتمادترین 
منبع برای معرفی پدر گرامیشان امام موسی کاظم)ع(، 
عبد صالح خدا هستند. برجسته‌ترین ویژگی که امام 
رضا)ع( درخصوص پدر گرامیشان نقل می‌کنند، خرد 
و خردورزی ایشان است. علی بن اسباط، از یاران امام 
رضــا)ع(، نقل می‌کند: »خدمت امام رضــا)ع( بودیم 
که صحبت از پدر ایشان به میان آمد؛ آن حضرت 
در مورد پدر گرامیشان فرمودند: »كاَنَ عقَلْهُُ لَ يوُاَزنُِ 
بـِـهِ العْقُوُلُ« هیچ کــدام از عقول هم‌سطح و هم‌وزن 
بــا عقل امــام کــاظــم)ع( نیست«. امــام کــاظــم)ع( از 
سرآمدان عصر خود بودند و در بحث و درس، جایگاه 
ویژه‌ای داشتند. به همین خاطر در کنار مقام علمی به 
سخنوری و فصاحت نیز شهره بودند. شیخ حر عاملی 
در کتاب »اثبات الهدایه« از زکریا بن آدم نقل می‌کند 
َّمَ  که از امام رضا)ع( شنیده است: »كاَنَ أبَيِ ممَِّنْ تكَلَ
فيِ المْهَدِْ« یعنی پدرم از کسانی بود که در گهواره 
سخن گفت. این روایت به یکی از کرامات و ویژگی‌های 
خاص امام کاظم)ع( اشاره دارد. همچنین امام رضا)ع( 
درباره سیره عملی امام کاظم)ع( بر اهمیت مشورت و 
هم‌فکری با دیگران تأکید دارند و می‌فرمایند: ایشان 
به موضوع مشاوره بسیار توجه داشتند؛ حتی از 

نظرات بردگانِ سیاه‌پوست نیز استفاده می‌کردند.

روایات، مناظره و گفت‌وگوی علمی■
با توجه به این شرح، عجیب نیست این امام بزرگوار 
در عرصه خرد و علم سرآمد باشند. از امام کاظم)ع( 
فعالیت‌های علمی متفاوتی گزارش شده است؛ متن 
این فعالیت‌ها در قالب روایات، مناظره و گفت‌وگوی 
علمی در کتاب‌های حدیثی شیعه آمده است. یکی 
از مــیــراث‌هــای گرانبهای امــام کــاظــم)ع( احــادیــث و 
روایت‌هایی است که از این امام همام برای ما به یادگار 
مانده است، زیرا شاگردان ایشان که در محضر این 
امام بزرگوار تلمذ می‌کردند، همگی از دانشمندان 
ــان بــزرگ احــادیــث تشیع بــوده‌انــد و سخنان  و راویـ
ایشان را در هر فرصتی ثبت و ضبط و ترویج کرده‌اند. 

سخنانی کــه نقش بسیار مهمی 
ــارف  ــعـ در تــــرویــــج مـ

شیعی داشته و 

راه‌گشای اهل معرفت تا به امروز بوده‌اند.
ــوم عـــامـــه مــجــلــســی در کـــتـــاب شــریــف  ــرحــ ــ  م
»بحارالانوار«، پاسخ‌های امام کاظم)ع( به پرسش‌های 
شاگردان را در قالب 418 سؤال‌وجواب آورده است. 
مناظرات و گفت‌وگوهایی از موسی بن جعفر)ع( با 
برخی عالمان یهودی و مسیحی در منابع تاریخی 
و حدیثی نقل شده که در پاسخ به پرسش‌های آنان 
بوده است. همچنین شماری از احادیث امام هفتم 
شیعیان توسط عالمان اهل‌سنت در مسند الامام 
موسی بن جعفر آورده شده است. از امام کاظم)ع( 
رساله‌هایی نقل شــده که در پاسخ به افــراد بیان و 
ــاره عقل که  نوشته شده اســت، مانند رساله‌ای درب
خطاب به هشام بن حکم نوشته شــده و رساله‌ای 
دربـــاره توحید که در پاسخ به پرسش‌های فتح بن 

عبدالله است.

منبعی در دوره معاصر■
در دوره معاصر نیز مرحوم عزیزالله عــطــاردی در 
کتاب سه‌جلدی با نام »مسُند الامام الکاظم)ع(« 
تمام احــادیــث منسوب بــه آن حضرت را از کتب 
معتبر گــردآوری کرده است که از سرمایه‌های غنی 
اسلام و تشیع به شمار می‌آید. این کتاب دربردارنده 
ــام کــاظــم)ع( بــه همراه  احــادیــث نقل شــده از امـ
شرح‌حال راویان آن‌هاست. در کتاب مسُند الامام 
الکاظم)ع( بیش از 3هزار حدیث از ایشان گردآوری 
شده که شماری از آن‌ها را برخی از اصحاب اجماع 
روایت کرده‌اند. عطاردی همچنین در این کتاب به 
زندگی امام کاظم)ع( پرداخته است. مسُند الامام 
الکاظم)ع( در سال ۱۳۶۸ش از سوی کنگره جهانی 
امــام رضــا)ع( در سه جلد منتشر شد. عطاردی در 
مقدمه کتاب بیان می‌کند روایات موسی بن جعفر)ع( 
را از استادان روایت خود و با سند متصل نقل کرده 
اســت. او همچنین احادیثی را کــه بــا تعبیرهایی 
همچون »عالم فقیه«، »شیخ« و »کاظم« در روایات 
وجود دارد، در کتاب آورده است. او اعتقاد دارد این 
تعبیرها مربوط به امام کاظم)ع( است و به دلیل تقیه 

یا علت دیگری این‌گونه استفاده شده است.
در پایان، ذکر این نکته مغتنم است که مناجات‌هایی 
نیز از امام کاظم)ع( نقل شده است که از جمله 
آن‌ها می‌توان دعای جوشن 

صغیر را نام برد. 

و‌گو گفت‌

نیم نگاه

لقب »کاظم الغیظ« برای امام موسی کاظم)ع( نه به 
معنای تسلیم یا بی‌عزمی، بلکه به عنوان نماد کنترل 
مطلق بر خشم در برابر ظلم و ستم است. این خشم، 
نه از روی عصبیت، بلکه از روی رحمت، عدالت‌طلبی 
و دفاع از حق بود. امام کاظم)ع( در شرایطی زندگی کرد 
که فرصت بیان صریح خشم وجود نداشت، اما خشم 
او در عمق دل و روح جاودانه بود و در مسیر ایمان و 
دفاع از حق فعالیت می‌کرد. این خشم، مستند، مدبر 

و دینی بود، نه گرایشی به تخریب یا افراط.
امــام خمینی)ره( فرمود: »هرچه فریاد داریــد بر سر 
آمریکا بزنید«. این عبارت نمادی از مقاومت و بیان 
صریح در برابر ظلم است. اما امام موسی کاظم)ع( در 
شرایطی زندگی کرد که فرصت بروز خشم در قالب 
فعالیت ظاهری وجود نداشت. حضرت خشم بجا 
داشــت، امــا آن را در عمق دل و روح حفظ کــرد. این 
خشم، نه از عصبیت، بلکه از عدالت‌طلبی و دفاع از 
حق بود. این تفاوت در ماهیت خشم، نشان‌دهنده 
تفاوتی اساسی میان خشم بی‌جایگاه و خشم مستند 

است.
خشم بجا، نه عیب اخلاقی، بلکه نشانه‌ای از اخلاق و 
عدالت است. بسیاری از افراد در تفکر دینی، خشم را 
به عنوان نشانه‌ای از بداخلاقی می‌دانند و صلح کامل 
را بــدون مقاومت می‌پذیرند. این دیدگاه، تحریفی 
از شخصیت اهل‌بیت)ع( است. امامان)ع( نه تنها 
صلح‌طلب بودند، بلکه در برابر ظلم، سرداران مقاومت 
به شمار می‌رفتند. انسان متعادل، هم جاذبه )میل به 
خیر( و هم دافعه )میل به مقاومت در برابر شر( دارد. اگر 
دافعه را نادیده بگیریم، می‌توانیم در معرض ظلم قرار 
بگیریم. اما اگر فقط دافعه داشته باشیم، می‌توانیم به 

افراط برسیم. امام کاظم)ع( نمونه‌ای از این تعادل میان 
جاذبه و دافعه بود.

شیخ مفید در تفسیر لقب »کاظم« اشــاره می‌کند: 
»سُمِّيَ باِلكْاَظمِِ لمِاَ كظَمَهَ‏ُ منَِ الغْيَظِْ وَ صَبرَ علَيَهِْ 
َّى مضََى قتَيِلً فيِ حبَسِْهمِْ  َّالمِيِنَ بهِِ حتَ منِْ فعِلِْ الظ
وَ وثَاَقهِمِ‏«، این بیان نشان می‌دهد لقب کاظم، نه به 
خاطر تسلیم و بی‌عزمی، بلکه به خاطر کنترل مطلق 
بر خشم در برابر ظلم و ستم است. حضرت موسی‌بن 
‌جعفر)ع( در برابر ستمگران، خشم خود را فروخورد تا 
در جایگاه ایمان و عدالت، ایستادگی کند. او در میان 
ظلم، خشم بجا داشت اما در برابر فرصت بروز آن، 
سکوت کرد. این سکوت، توانایی فعالیت در مسیر 

ایمان و عدالت بود.
ما معمولاً حضرت موسی بن جعفر)ع( را به عنوان 
امامی آرام و متعادل می‌شناسیم اما درواقع، زندگی 
او یک مبارزه سیاسی و اجتماعی بود. این مبارزه در 
برابر مستکبران زمان، در برابر ظلم و ستم و در برابر 
ناانصافی بود. در این میان شیخ مفید، اشاره می‌کند 
حضرت هر جا فرصت کرد، این اظهار بیزاری از دشمن 
را بروز داد. این خشم بجا، نه تنها در برابر ظلم، بلکه 

در برابر سکوت بود.
ــقــاب در توصیف  در ایـــن مــیــان، رهــبــر معظم ان
شخصیت امــام کــاظــم)ع(، به یک اتــاق خصوصی 
ــزان بــود: یک  اشــاره می‌کنند که در آن سه چیز آوی
شمشیر، یک لباس جنگی و یک قــرآن. ایــن سه، 
نمادهایی از شخصیت حضرت هستند. شمشیر، 
نشانه‌ای از جهاد و مبارزه؛  لباس جنگی، نشانه‌ای 
از زندگی خشن و رزمی و قــرآن، نشانه‌ای از اهداف 
اســت. ایــن ســه، نشانه‌ای از یــک انــســان جنگی و 
مکتبی است که می‌خواهد با این وسایل به زندگی 
قرآنی برسد و این سختی‌ها را هم تحمل کند. خشم 
عادلانه امام موسی کاظم)ع( نه واکنشی احساسی، 
بلکه بستری برای مقاومت و استکبارستیزی بود؛ 
مبارزه‌ای مستمر و هوشمندانه در برابر ظلم و ستم 
که با ایمان و عدالت‌طلبی در هم آمیخته بود و در 
نهایت، راه را برای الگوبرداری در مسیر مقاومت و 

دفاع از حق هموار کرد.

یادداشت
حجت‌الاسلام دکتر سیدسجاد ایزدهی  
رئیس پژوهشکده نظام‌های اسلامی 
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی

 امام موسی کاظمj؛ 
رهبری که سردار مقاومت بود

بررسی نقش حضرت موسی‌بن جعفر)ع( در گسترش تشیع 

jنسل با برکت امام کاظم

ریحانه عامل نیک   در سالروز و ماهی قرار داریم که هر دقیقه‌اش 
برایمان به منزله فرصت است، فرصتی که بتوان خود را به اولیای 
خداوند و ائمه اطهار)ع( نزدیک‌تر کرد. امروز شهادت امام موسی 
کاظم)ع( پدر بزرگوار امام هشتم)ع( است. دورانى که امام هفتم)ع( 
در آن زندگى مى‌‌کردند، مصادف با نخستین مرحله استبداد 
و ستمگرى خلفاى عباسى بود. در تمام این دوران، امام موسی 
کاظم)ع( نه تنها دچار انفعال و بی‌تحرکی نشدند، بلکه با وجود 
حصر و محدودیت‌های مختلف با شیعیان در ارتباط بوده و میراث 
روایی، فقهی و الگویی از رفتار استراتژیک را برای ما به‌جا گذاشتند. 
به منظور بررسی دقیق‌تر اقدامات و دریافت پیام ایشان برای امروز 
خود با آیت‌الله سید ابوالفضل طباطبایی اشکذری، مدیر مرکز 
تخصصی حوزوی جبل‌الصبر به گفت‌وگو پرداخته‌ایم که مشروح 

آن را در ادامه می‌خوانید. 

مزین به صفاتی منحصربه‌فرد ■
آیت‌الله طباطبایی اشکذری با عرض تسلیت 
شهادت امام موسی کاظم)ع( به امت اسلام و 
شیعیان و فرزند بزرگوار ایشان، امام رضا)ع( بیان 
کرد: امام موسی کاظم)ع( به اعتراف خودی و 
غیرخودی از نظر شخصیتی دارای ابعاد گوناگون و منحصربه‌فردی‌ 
بودند. ابن حجر هیتمی یا هیثمی که از دایره علاقه‌مندان به ائمه)ع( 
خارج بود درباره ایشان در کتاب الصّواعق المحرقة بیان می‌کند: 
»موسى كاظم در علم و معرفت و كمال و فضل، وارث پدر خويش بود. 
او از همه افراد پارساتر و داناتر و بخشنده‌تر بود« )ابن حجر هیثمی، 
احمد بن محمد، الصّواعق المحرقة، ج۲، ج۵۹۰(. امام کاظم)ع( وارث 
پدر بزرگوارشان از نظر علم و معرفت بودند. در کمال و ارزش، ایشان 
نسخه جایگزین امام صادق)ع( بودند. در مورد لقب‌های امام نیز در 
کتب تاریخی ذکــر شــده اســت: »از صفات والاى اخلاقى امام 
كــاظــم)ع(، احسان و نيكى به مــردم بــود. نيازمندان بدو حاجت 
مى‌بردند و نياز خويش را از او بــرمــى‌آوردنــد و باب‌‌الحوائجش 
مى‌دانستند. لقب مشهور امام)ع( »كاظم« است، به معناى كسى 
كه هنگام خشم، خويشتن‌دارى مى‌كند و خشم خود را فرومى‌برد و 
به آسانى از ديگران درمى‌گذرد«)قندوزی، سلیمان بن ابراهیم، ینابیع 

المودهّ، ج۳، ص۱۱۷(.

اما در ادامه برشمردن ویژگی‌های امام)ع(، ابن‌حجر ایشان را دارای 
حلم معرفی می‌کند. باید در تفاوت حلم و صبر دقت کرد؛ چرا که 
صبر، عبارت است از ثبَات نفس و اطمینان آن و مضطرب نشدن و 
مقاومت کردن در بلایا و مصایب. اما حلم آن است که انسان نفس 
خود را در مشکلات نگه دارد تا غضب در وجودش غلیان نکند و به 
دیگران صدمه‌ای نزند. صفت حلیم در آیات 
متعدد به خداوند متعال نسبت داده شده 
است که ما به واسطه‌ حلم خداوند از غضب 
الهی در امان هستیم نه از باب صبر. مفسران 
در توضیح حلیم بودن خداوند، آن را به تأخیر 
او در عقوبت گناهکاران تفسیر کرده‌اند که 
از روی تفضل، لطف و با وجود توانایی بر 

کیفر ایشان، صورت می‌گیرد.

شافی برای مردم ■
ــام موسی  در بــعــد اخــاقــی ســیــره امــ
کاظم)ع( نیز آیت‌الله طباطبایی با اشاره 
به آنچه در کتب تاریخی غیرشیعی 
ــت، مــطــرح کــرد:  ــده اســ ــ آم
بــغــدادی در کــتــاب تاریخ 
ــغـــداد )۱۴۱۷ق، ج۱۳،  بـ
ــوان مــی‌کــنــد  ــ ــن ــ ص۲۹( ع
باب‌الحوائج نیز از القاب امام 
موسی کاظم)ع( اســت، زیرا 
امــام در بـــرآوردن حوائج مردم 
و درخواست رفع آن‌ها از درگاه 
خداوند معروف بودند و از ویژگی‌های 
شخصیت ایشان، بندگی بود. امام، 
عبد خداوند بوده و در زمانه خودشان 
عابدترین بودند و مــردم مدینه او 
ْـــنُ المجُتهَدین یعنی زینت  را زیَ
تلاشگران می‌نامیدند )شیخ مفید، 
۱۴۱۳ق، ج۲، ص۲۳۵(. سخاوت 
از دیگر ویــژگــی‌هــای ایــشــان بــود. 
معروف است امــام به نیازمندان 

کیسه‌هایی 

هدیه می‌دادند که معمولاً در آن‌ها 100 تا 500 دینار سکه بود. شافعی 
در کتاب خود به شأن امام)ع( و شب‌های باتهجد و عبادت‌های زیاد 
ایشان شهادت می‌دهد که شب‌ها در حال نماز بودند و روزها با زبان 
روزه به فقرا و دست‌گیری از دیگران توجه می‌کردند، اگر کسی به 
ایشان بدی می‌کرد ایشان با خوبی پاسخ داده و با عفو و بخشش 
رفتار می‌کردند و لقب »عبد صالح« را از سوی خداوند متعال و 

مردم دارا بودند. 

در حصر و حبس هم نور ولایت روشن بود ■
کارشناس مسائل دینی و تاریخ تشیع با اشاره به دوران زیست 
و امامت ایشان بیان می‌کند: دوران امــام)ع( همراه با فشار و در 
تنگناهای زیــاد حاکم زمــان یعنی هارون‌الرشید بــود. در میان 
حکومت‌های عباسی شــدت سخت‌گیری بر امــام کاظم )ع( 
کم‌نظیر است. ایشان بخش قابل توجهی از عمر خود را در زندان 
بودند. مورخان چهار زندان برای ایشان ذکر کرده‌اند. زندان‌هایی 
که هر کدام ویژگی‌های داشتند. آخرین زنــدان، زندانی نمور و 
تاریک بود. درون زندان، شب و روز قابل تشخیص نبود و امام)ع( 
با استفاده از علم امامت خود برای عبادت‌، شب و روز را متوجه 
می‌شدند. ارتباط شیعیان با امام)ع( بسیار سخت بود. امام با 
وجود حبس و محاصره‌های سخت، میراث ارزشمندی در شیوه 

ارتباط با شیعیان با شبکه‌سازی و همچنین موارد چندی از 
نامه و کتب برای ما به‌جا گذاشتند. ایشان در این 

فرصت، هم برای خود و هم برای شیعیان 
اموری را صورت می‌دادند، چرا که 

امام در زندان هم که باشند، 
در حصر هم که باشند، 

امامتشان جریان 
دارد و ایــشــان از 
جــامــعــه و خــود 
غــافــل نبودند. 
بــا خـــدای خود 
بــــه مــنــاجــات 
می‌پرداختند 
نـــیـــاز  و  راز  و 
می‌کردند با این 
فحوا که »خدایا 
مــــــــــــــــــن 

همیشه از تو می‌خواستم در فرصتی ویژه تو را عبادت کنم. اکنون 
که در زندانم، خدایا شکرت که این فرصت برای من فراهم شده 
است« یعنی امام حتی در سختی‌های زندان‌های مختلف در مقابل 
خداوند، شاکر بوده و در آن شرایط نامساعد به دنبال افزونی کمالات 

خود و برقراری ارتباط با خدای متعال بودند. 

اعلام مواضع در عمق محدودیت‌ها■
مدرس حوزه و پژوهشگر دینی با اشــاره به سختی‌های حبس و 
حصر امام)ع( عنوان کرد: امام موسی کاظم)ع( زندان را به مدرسه 
صبر، مقاومت و اراده راسخ تبدیل کردند و به امام عابدین و امام 
صابرین ملقب شدند. با این رویکرد، امام از زندان برای هارون 
نامه می‌نوشتند و از کارهای او غافل نبودند. در منابع اهل 
سنت این نامه وجود دارد با این مضمون: »ای هارون، فکر 
نکن من همیشه در سختی، تنگنا، فشار و حصر سیاسی و 
اقتصادی هستم و تو در آرامش قرار داری. بدان هر روزی که از 
روزگار سخت من می‌گذرد از روزگار آسایش تو کم می‌شود. ما 
در یک مسیر، عمر را صرف می‌کنیم؛ من با بندگی خدا روز و 
شب خود را می‌گذرانم و تو هر روزت را با طغیان، من و تو با هم به 
روزی خواهیم رسید که آن روز پایانی ندارد و آن روز قیامت است. 
در روز قیامت مشخص می‌شود چه کسی سود بــرده و چه 
کسی خسارت دیده است. ممکن است خسارت تو در 
این دنیا مشخص نشود ولی در روز قیامت این 

امر مشخص می‌شود«. 
ملاحظه کردید که امام)ع( حتی 
با همه فشارها با ارسال 
نامه به هارون‌الرشید 
موضع سیاسی 
خــــــود را 

مشخص کردند. زندان مبدل به مدرسه مقاومت شد. این عملکرد 
امام برای امروز ما پیامی دارد؛ کسانی که بر باطل حرکت کردند، 
دشمنی ورزیدند و خواستار به انحراف کشاندن جامعه بودند در 
روز قیامت متوجه خسارت‌هایشان می‌شوند. ممکن است در این 
دنیا مشخص نشود اما خداوند روز قیامت را برای ما قرار داده است. 
این نامه اتخاذ موضع سیاسی امام در برابر طاغی زمانه است. امام 
نگفتند ما در زندان با مصائب زیاد روبه‌رو هستیم؛ پس کاری نکنیم. 
اکنون دشمنان با ما سر جنگ برداشته‌اند و هر روز به شکلی ما را 
تحت فشار قرار می‌دهند. روزی با جنگ، روزی با تحریم و روزی با 
اغتشاش و اجیر کردن تروریست‌های اجاره‌ای و مزدورها؛ ما باید به 
پیام عملکرد امام موسی کاظم)ع( در آن شرایط سخت توجه کنیم. 
همان‌طور که بزرگان انقلاب ما نیز بر همین سیره رفتار کردند. امام 
خمینی)ره( کتاب تحریرالوسیله را در حصر و تبعید در ترکیه نوشتند 
و از فضای تبعید استفاده کردند. همچنین رهبر معظم انقلاب در 

ایرانشهر تبعید بودند ولی توانستند فضایی برای تبلیغ بسازند. 

مقابله با انحراف توسط امام دل‌ها ■
آیت‌الله اشکذری با اشاره به اهمیت اعلام مواضع در موقعیت‌های 
حساس تاریخی از سیره امام هفتم)ع( بهره گرفته و بیان کرد: امام 
موسی کاظم)ع( در هر فرصتی مقام امامت خود را به رخ دشمن 
می‌کشیدند و سعی داشتند دشمن را از راه‌های مختلف تضعیف 
کنند. بنا به نقل ابن‌اثیر »هارون الرشید که در ماه رمضان سال ۱۷۹ 
به قصد عمره به مکه مى‌‌رفت، در سر راه خود به مدینه آمد و وارد 
روضه رسول خدا)ص( شد. وى براى جلب توجه مردم به منظور 
اینکه رابطه نسبى خویش با رسول خدا)ص( را به رخ آن‌ها بکشد، 
پس از زیارت مرقد مطهر، به پیامبر)ص( اینچنین سلام داد: السّلام 
علیک یا رسول الله یا بن عم؛ّ سلام بر تو اى رسول خدا اى پسر عمو. 
در این هنگام موسى بن جعفر)ع( که در آن مجلس حاضر بود، 

پیش آمد و خطاب به رسول خدا)ص( گفت: السّلام علیک یا ابة؛ 
سلام بر تو اى پدر. با شنیدن این سخن، رنگ از رخسار هارون پرید و 
خطاب به امام کاظم)ع( گفت: هذا الفخر یا ابا الحسن جداّ؛ این مایه 
افتخار است اى ابوالحسن. پس از آن بود که هارون دستور توقیف و 
حبس آن حضرت را داد« )الکامل، ج ۶، ص ۱۶۴ و نک: الاحتجاج، 
ج ۲، ص ۱۶۵؛ روضة الواعظین، ص ۱۸۴؛ الصواعق المحرقه، ص ۲۰۴؛ 

مرآة الجنان، ج ۱، ص ۳۹۵(.
اگر دشمن با ظاهر‌سازی، خود را به پیامبر اســـام)ص( نسبت 
می‌دهد، امام)ع( حرف دشمن را در نطفه خاموش کردند. امام با این 
حرکت هم بر ارتباط‌شان با منبع وحی و رسالت تأکید کردند و هم 

مانع انحراف باورهای جامعه شدند.
 البته این اقدامات به منظور تضعیف پایگاه امامت از طرف 
حاکم زمانه تکرار می‌شد. ذکر شده سالی در مراسم حج در 
کنار خانه خدا هارون‌الرشید با همه دبدبه و کبکبه خود با 
دیدن امام در تلاشی ناکام به منظور تضعیف جایگاه امامت 
بیان کرد: »تو همان هستی که مردم پنهانی با تو بیعت کرده و 
تو را به پیشوایی برگزیده‌اند؟ امام فرمودند: »انَاَ امِامُ القلُوُبِ و 
انَتَْ امِامُ الجسُُوم؛ من بر دل‌های مردم حکومت می‌کنم و تو بر 
تن‌ها«. امام)ع( اول از خود شروع کردند و فرمودند: من بر دل‌ها 
امامت می‌کنم و شما چون پول و سرمایه در دست داریــد بر 
جسم مردم؛ دل‌های مردم با تو نیست. رهبران الهی امامت بر 
دل‌ها می‌کردند و حاکمان زور با قدرت‌های دنیوی ظلم می‌کنند 
و زور می‌گویند. مثل ادعاهای ابرقدرت‌های امروز که تا بن دندان 
مسلح‌اند؛ می‌توانند رئیس‌جمهور یک کشور را شبانه بدزدند؛ 
نفت و منافع ملی کشور‌ها را ببرند، اما سیطره بر ملت‌ها با 
کیست؟ جمهوری اسلامی هم دارای قدرت است، اما قدرتی که 
دل‌های مردم را هم با خود دارد. آقای ترامپ قمارباز و نتانیاهو 
نسل‌کش با زور در قدرت‌اند ولی درنهایت حاکمیت بر قلب‌ها 
مهم است. پیام امام موسی کاظم)ع( برای 
ما این است ارزش، امامت بر دل‌های 
مــردم اســت. ایشان امــام مدرسه 
مقاومت بودند، امامتی که ولو حوزه 
جغرافیایی‌اش در حصر زندان‌های 

حکام زمانه بود.
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 زهـــره هاشمی    امــام موسی کــاظــم)ع( هفتمین امــام 
شیعیان و از بزرگ‌ترین شخصیت‌های تاریخ اسلام، یکی 
از کسانی بود که همواره در مقابل ظلم و ستم ایستادگی 
مــی‌کــرد. ایــشــان پیوسته بــر عــدم مشروعیت دستگاه 
خلافت تأکید و اصحاب خود را از همکاری با آنان منع 

می‌کرد.
امام کاظم)ع( نه تنها به‌عنوان یک امــام، بلکه به‌عنوان 
الگویی از صبر، علم و مقاومت در برابر ظلم، برای همه 
مسلمانان و به‌ویژه نسل جوان، درس‌های بزرگی به همراه 
دارد. از این رو خوب است به عنوان شیعیان آن حضرت 
با مطالعه در مورد زندگی و روزگــاری که بر ایشان و سایر 
اهل‌بیت)ع( گذشته است، سعی در الگو گرفتن از سیره 

اخلاقی و زندگی شایسته این بزرگواران داشته باشیم.
ــار متعددی را دربـــاره امــام موسی  انتشارات به‌نشر، آث
کاظم)ع( منتشر کــرده اســت. این آثــار شامل کتاب‌های 
داستانی، پژوهشی و تربیتی هستند که به جنبه‌های 
مختلف زندگی و سیره امام هفتم شیعیان می‌پردازند. در 
این گزارش، به مناسبت سالروز شهادت حضرت موسی 
بن جعفر)ع(، جدیدترین کتاب‌های به‌نشر در این زمینه 

را معرفی می‌کنیم.

ماجرای عجیب در بغداد■
کتاب »ماجرای عجیب در بغداد« نوشته سید سعید 
هاشمی، یک رمان داستانی دربــاره زندگی بهلول عاقل 
است که در زمان خودش آدم محترم و دانشمندی بود. 
او هر روز درس فقه می‌داد و حدیث بزرگان را می‌خواند و 
توانسته بود شاگردان زیادی تربیت کند؛ اما حالا کارهایی 
می‌کند که اهالی شهر می‌گویند: بنده خدا دیوانه شده. ... 
ماجرای عجیب از آنجایی شروع شد که پنجمین خلیفه 

عباسیان، هــارون‌الــرشــیــد از تــرس از دســت دادن 
حکومت عباسی تصمیم گرفت امــام موسی 

کاظم)ع( را از مدینه به بغداد بیاورد تا از 
نزدیک مراقب سخنان و اعمال ایشان 

و پیروانش باشد.قرار بر این بود 
ــکــی از شــیــعــیــان  هــــــارون ی

و مـــــریـــــدان حـــضـــرت 
ــام  ــ ــق ــ م بــــــــه  را 
لقضات  قاضی‌ا
بغداد منصوب 

کند کــه هــر زمــان 
ــت، امـــــام  ــ ــواســ ــ خــ

مـــوســـی کــــاظــــم)ع( را 
کنترل کند.

چرا یکی از شیعیان و مریدان 
امــام صــادق)ع( و امــام کاظم)ع( 

ــرای ایــن مقام انتخاب شــد؟ چرا  ب
ــود پاسخ  ــرار بـ ــ ــب روزی کــه ق ــو وهـ ابـ

درخواست هــارون را بدهد، دیوانه شده 

بود؟ پاسخ این سؤالات و ماجرای بهلول عاقل، حضور امام 
هفتم شیعیان در بغداد، به زندان رفتن و شهادت ایشان 
را در این کتاب داستانی، با روایتی ساده و روان می‌خوانید.
سید سعید هاشمی، شاعر و نویسنده کتاب‌های کودک 
و نوجوان از معدود شاعران معاصر است که در حوزه طنز 
کودک و نوجوان نیز فعالیت می‌کند. برخی از کتاب‌های 
وی مانند »شاعر گنجشک‌ها« به زبان انگلیسی ترجمه 

شده‌اند. 
»ماجرای عجیب در بغداد« رمان نوجوان در حوزه ادبیات 
دینی است که در۲۲۴صفحه، قطع رقعی توسط انتشارات 
به‌نشر منتشر شده است که علاقه‌مندان می‌توانند برای 
سفارش اثر و مشاهده سایر کتاب‌های به‌نشر به سایت 

www.behnashrbook.ir مراجعه کنند.

زندان زاهر■
کتاب »زندان زاهر« یکی از آثار ارزنده انتشارات به‌نشر به 
قلم محمدرضا عابدی شاهرودی، نویسنده و پژوهشگر 
علوم اسلامی درباره زندگی گهربار امام موسی کاظم)ع(، 

به‌شکلی ساده اما تأثیرگذار نوشته شده است. 
در ایــن اثــر بــه مقطعی از زنــدگــی امــام موسی کــاظــم)ع( 
پرداخته شــده که هارون‌الرشید در دستگاه عباسی به 
قــدرت رسیده و اختناق عمومی به راه انداخته است تا 
هم جلو ارتباط شیعیان با امام را بگیرد و هم ایشان را به 
حبس محصور کند. همه داستان‌‌های این اثر در چنین 
ــام)ع( و  فضایی روایــت می‌شود و گــوشــه‌‌ای از زندگی امـ
شیعیان در آن دوران و معجزات و کرامات امام هفتم)ع( 
که برای سال‌ها در زندان و سیاهچال‌های زندان عباسی 
بود را در قالب هشت داستان کوتاه از دوران زندگی ایشان 

دربرمی‌گیرد.
»پـــابـــرهـــنـــه«، »وضــــــو«، »شـــتـــر«، »مـــزرعـــه«، 

»مباحثه«، »دزدی«، »پنجاه نفر« و 
»جانشین« عناوین 

این داستان‌هاست که هرکدام به وجهی از زندگی این 
امام همام می‌پردازد و درباره شخصیتی هم‌عصر ایشان، 

سخن می‌گوید.
گفت‌وگوی امام موسی کاظم)ع( با هــارون عباسی برای 
نشان دادن نسبت خود با پیامبر)ص(، کمک مالی امام 
کاظم)ع( به »بکاّر قمی« که پس از برگشتن از سفر حج، 
مغازه‌اش مورد سرقت قرار گرفته بود، لطف و عنایت امام 
هفتم شیعیان به »مسیب‌«، زندانبان زندان »سندی بن 
شاهک« همگی روایت‌هایی از علم، بخشش و فروتنی 
امــام کــاظــم)ع( در بــرابــر یـــاران و اصــحــاب خویش حتی 
دشمنانش است و اینکه برای کمک به شیعیان همواره 

پیشتاز بود.
در اولین داستان این کتاب، ماجرای مسلمان شدن بشر 
حافی و توبه‌اش روایت می‌شود. علی بن یقطان، نعمان 
جمال، سعد کشاورز، هارون‌الرشید، بکار قمی،  قبیله 
الغیده و مسیب زندانبان، از دیگر افرادی هستند که در 
این کتاب، داستان مواجهه آن‌ها با لطف و عنایت امام 
موسی بن جعفر)ع(، براساس منابع معتبری ازجمله 
»مدینه المعاجز«، »عیون‌اخبارالرضا)ع(«، »الکامل فی 

التاریخ« و »ارشاد مفید« روایت می‌شود.

مشکور■
ــاره  کــتــاب »مــشــکــور« رمــانــی خــوانــدنــی و پــرتــاطــم دربـ
سرگذشت مریدان و شاگردان امام جعفرصادق)ع( است.
این نوشتار براساس سیر تاریخی از دوران امامت امام 
جعفر صادق)ع( آغاز می‌شود و خواننده همراه با وهیب، 

ــام حاضر  یــونــس و مــعــاذ، در جلسات درس امـ
شــده و شــاگــردی 

می‌کند.سپس با همراهی کلمات و سطرها وارد زمانه امام 
موسی‌کاظم)ع( می‌شود، کراماتی را می‌بیند و سرشار 
از شوق هم‌قدم با حکیمه بانو، دختر بــزرگــوارش، راهی 
می‌شود تا به پیشوای راستین، حضرت علی بن موسی 

الرضا)ع( که زیارتش حج فقراست، ملحق شود.
این کتاب را زنده‌یاد سعید تشکری پیش از درگذشتش 

نوشت و برای چاپ به انتشارت به‌نشر سپرد.

به دنبال ماه■
»بــه دنبال مــاه« رمانی کم‌نظیر و مستند از انتشارات 
به‌نشر، به نویسندگی مهدیه ارطایفه است که در خلال 
شخصیت‌ها و خطوط داستانی پرشمار خود، روایتی از 
زندگی و زمانه امام موسی کاظم)ع(، پدر بزرگوار حضرت 
رضا)ع( را برای خوانندگان بازگو می‌کند.روایتی که از درون 
آن، سایه‌ای از اوضاع سیاسی، فرهنگی و اجتماعی آن 
عصر هم دیــده و با توصیفات دقیق و جزئیات متنوع و 

متکثر، در ذهن مخاطب تصویرسازی می‌شود.
شخصیت اصلی کــتــاب، جــوانــی هجده‌ساله اســت که 
تصمیم می‌گیرد نزد منصور، خلیفه عباسی برود؛ چون 
برادر ناتنی و پدرش، از سرداران اموی بوده‌اند و از امویان 

بیزار است و به دنبال دادخواهی است.
او در جریان وقایعی می‌فهمد منصور آن کسی نیست 
کــه نــزد او دادخــواهــی کند و در نهایت بــه امــام موسی 
کاظم)ع( می‌رسد.این اثر به نویسندگی مهدیه ارطایفه، 
اردیبهشت ۱۴۰۳ با تصویرگری جلد مهدی بادیه‌پیما در 
قطع رقعی و شمارگان 2هــزار نسخه  توسط انتشارات 

به‌نشر راهی بازار کتاب شده است.

حکمت‌های کاظمی■
»حکمت‌های کاظمی« 

ــد از  ــ ــل ــن جــ ــ ــی ــمــ دهــ
مــــــجــــــمــــــوعــــــه 

ــت کـــــه در آن،  ــ ــ ــای »راه زنــــــدگــــــی« اسـ ــ ــاب‌هـ ــ ــتـ ــ کـ
ــواد مــحــدثــی بــه عــنــوان  حــجــت‌الاســام‌والــمــســلــمــیــن جـ
نویسنده به ترجمه و توضیح ۴۰ حدیث از امــام موسی 
کاظم)ع( می‌پردازد. از ویژگی‌های این کتاب که در قطع 
رقعی به چاپ سوم رسیده، می‌توان به تبیین ۴۰ موضوع 
اخلاقی و اجتماعی با ترجمه‌ای روان، همراه با توضیحی 
ــه‌لای  مختصر و اســتــفــاده از اشــعــاری متناسب در لاب
»سیره کاظمی«، »خوشبخت‌ترین  مطالب اشــاره کرد.
مرد دنیا«، »مجموعه با علی یا علی، امــام کاظم)ع(« و 
»زیست‌نامه مادر امام رضــا)ع(« از دیگر آثار انتشارات 
به‌نشر با موضوع سیره و زندگی امــام موسی کاظم)ع( 
هستند که به قلم  حجت‌الاسلام جــواد محدثی، جواد 
نعیمی، مسلم ناصری،  فریبا کلهر و ناهید طیبی نوشته 

شده‌اند.

نامه به حاکم ناشناس■
انتشارات آستان قدس رضوی)به‌نشر( در کنار آثار تولیدی 
برای بزرگسالان، کتاب‌های دینی و مذهبی برای کودکان و 
نوجوانان نیز منتشر کرده که از جمله آن‌ها »نامه به حاکم 

ناشناس« است.
این کتاب جلد نهم مجموعه هشت بهشت است که هر 
یک از کتاب‌های این مجموعه به بیان داستان گونه زندگی 

چهارده معصوم)ع( پرداخته است.
شرمندگی، قــرار به وقت ملاقات، برکت زمین سوخته، 
رؤیای واقعی، نامه به حاکم ناشناس، هدیه، نامه‌ای در 
آستین و خوش‌حالی ناتمام، عناوین هشت داستان 
دلنشین این اثر از لحظات زندگی امام کاظم)ع(، سیره 
رفتاری و کرامات امام کاظم)ع( است که به‌همراه تصاویر 
ســاده و زیبا، بــرای کودکان و نوجوانان ده تا پانزده ساله 

چاپ شده است.
ایــن کتاب به قلم مسلم ناصری، نویسنده مطرح 
حوزه کودک‌ونوجوان نوشته شده 
است. مجموعه هفت‌جلدی 
روبــــاه زرنــــگ، مــجــمــوعــه 14 
جـــلـــدی قـــصـــه‌هـــای شــیــریــن 
ــن)ع(  ــی ــــدگــــی مــعــصــوم از زن
و مجموعه کــتــاب‌هــای هشت 
بهشت)داستان‌هایی برگرفته از 
زندگی معصومین)ع(( از دیگر آثاری 
است که به قلم این نویسنده، توسط 

انتشارات به‌نشر به چاپ رسیده است.
ــه حـــاکـــم نـــاشـــنـــاس« در  ــه بـ ــامـ کـــتـــاب »نـ
ــزار نــســخــه، قــطــع وزیــــری، با  شــمــارگــان 2 هـ
تصویرگری اسماعیل چشرخ و طراحی جلد 
زهرا شهبازپور با قیمت ۲۰۰هــزار تومان منتشر 
 شــده و در وب‌ســایــت انــتــشــارات به‌نشر بــه آدرس
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قرار دارد.

معرفی آثاری از به‌نشر درباره امام موسی کاظم)ع(

الگوی علم و مقاومت در مقابل جهل و ظلم
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آگهی تاریخ  25 /10/ 1404      صفحه4 رواق

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۶۰۰۹۰۰۳۷۵۳ مورخه 
۱۴۰۴/۱۰/۰2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک فامنیــن تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل کرمی فرزند اصغر بشــماره شناســنامه ۱۰۹۷۹ صادره از فامنین در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2۱۹۱.2۹ متر مربع از پلاک ۱۰۴ اصلی واقع در بخش 
پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنین خریداری از مالک رسمی آقای رضا رضایی محرز گردیده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۱۱۴(               آ-۱۴۰۴۱۵۶8۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۱۰/۱۰                        تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/2۵

رضا بیات - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۳۵۱۰۰۰۷۰2مورخ ۰8/۰8/۱۴۰۴هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین امین نوری فرزند  
علی به شــماره شناســنامه ۴۴صادره از کاشــمر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱/۶۹۶۶ متر 
مربع قســمتی از ششــدانگ  پلاک شــماره  پلاک  ۱۳۰8 فرعی از ۴8 اصلی واقع در بخش چهار خلیل 
آبــاد خریــداری از مالــک  رســمی  آقــای غلامحســین فغانــی محرز گردیده اســت.لذا به منظــور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.            آ-۱۴۰۴۱۵۶۷۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۱۰.۱۰                                   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴.۱۰.2۵

علی خدادادی - رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰.۰۹.2۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰8۰۱۰۰۹۰ مورخ ۱۴۰۴،۰8،۰۱ هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای 
رضا رضوی سرآسیا به شناسنامه شماره ۶ کد ملی    ۰۹۴۳۹۰۵۶۶۴ صادره مشهد فرزند میرزا حسین 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
در قســمتی ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۳۵۶،۷۰ متر مربع و جزء پلاک شماره ۹۳۴ فرعی از 
8۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است .  لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.   م الف ۱۴۰۴،۱۱۴۰                      آ-۱۴۰۴۱۵۶۷۶

تاریخ انتشار نوبت اول  :۱۴۰۴،۱۰،۱۰       تاریخ انتشار نوبت دوم   : ۱۴۰۴،۱۰،2۵       
  حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت 
 علی اوسط معتمدی با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به  
میزان مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۱۷۴ فرعی از ۱8۱ اصلی بخش ۱۰ مشهد را  نموده که 
سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک فوق الذكر به نام علی اوسط معتمدی ذیل ثبت و سند به  شماره 
۵۱۷۹۳۳ با شناســه الکترونیکی ۱۳۹۹2۰۳۰۶۰۰8۰۰۶۴۶۱ صادر شــد حســب اعلام مالک  متقاضی سند 

مالکیت در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱2۰ اصلاحی آئین نامه قانون  ثبت مراتب در یک 
نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت  نزد خود می باشند ظرف 
۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا  سند معامله به اداره ثبت محل 
ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر  اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره  مطابق مقررات اقدام به صدور سندج 
مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.   م الف ۱۴۰۴،۱۱۷2 تاریخ انتشار: ۱۴۰۴.۱۰.2۵    آ-۱۴۰۴۱۶2۷۶

        حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت
 نظر به اینکه خانم سمیه قدمیاری فرزند حسین به شماره شناسنامه ۳۵۱  به استناد دو برگ استشهادیه 
گواهی امضا شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده ومدعی است سند مالکیت به شماره چاپی  ۵۱۱۶۰۱ ه/۹8 مربوط به ششدانگ یکباب آپارتمان به 
مساحت ۵۶/۴۹ متر مربع به شماره پلاک 2۴۱۷ فرعی مجزی شده از 2۳۶۳ فرعی واقع در اراضی اکبر 
آباد پلاک ۴2 اصلی بخش ۴ زبرخان بنام سمیه قدمیاری فرزند جحسین به شماره شناسنامه ۳۵۱ ) 
متقاضی ( میباشد به علت جابجایی وسایل منزل مفقود گردیده که با بررسی دفتر املاک مشخص 
گردید که سند مالکیت نام برده ذیل ثبت و صفحه دفتر الکترونیکی به شماره  ۱۳۹۹2۰۳۰۶۰۰۱۰۰۱۱۵2 
بنام  ســمیه قدمیاری فرزند حســین به شــماره شناســنامه ۳۵۱ ثبت گردیده که دفتر املاک بیش از 
ایــن حکایتــی نــدارد لذا به اســتناد مــاده ۱2۰ آییــن نامه قانون ثبــت مراتب یک نوبت آگهــی و متذکر 
می گردد هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد 
خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت و یا سند معامله رسمی به اداره تسلیم نمایید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 
مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۱۰/2۵   آ-۱۴۰۴۱۶2۶۱

اسماعیل رحمتی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زبرخان

 هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اســناد عادی 
یا رسمی آنان در هیئت  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و 

محلی( بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش ۷ بجنورد - ۶۰-اصلی موسوم به جاجرم
  ۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۶8۱ فرعی از ۶۰-اصلی ابتیاعی از محل 
مالکیت رسمی آقای رضا سمیع زاده  به مساحت ۴۰۰۳.۰۱ متر مربع بنام آقای جواد جعفری مطلق 

به شماره رای ۱۴۰۴.۳۳۱۶ -  ۱۴۰۴.۱۰.۰۷ 
 لذا بدينوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به آراء اعلام شــده فوق اعتراض داشــته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ  تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به  صدور سند مالکیت خواهد 

نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   آ-۱۴۰۴۱۶2۷۴
  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۱۰.2۵      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۱.۱۱ 
 مرتضی محمد آبادی -رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم

هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

  در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رسمی آنان در هیئت  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و 

محلی( بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش ۷ بجنورد -  ۶۰- اصلی موسوم به جاجرم
 ۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۶۷۱ فرعی از ۶۰- اصلی ابتیاعی از محل 
مالکیــت رســمی آقــای عباس بــرادران به  مســاحت ۶۴۴.2۵ متر مربع بنام آقای امیــر علی اکبری به 
شــماره رای ۱۴۰۴.۳۱۹۴-۱۴۰۴.۰۹.۳۰  لذا بدینوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به 
آراء اعلام شده فوق اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به  صدور سند مالکیت خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 
بود .  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۱۰.2۵      تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴.۱۱،۱۱     آ-۱۴۰۴۱۶2۷۵

 مرتضی محمد آبادی  -رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم 

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴٬۷2۱۵ هیــات اول / دوم موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه 
بــلا معــارض متقاضــی آقای خانم مریم نــژاد محمد فرزند علی بشــماره شناســنامه ۰8۹۰۴۳۶۳۱2 از 
ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت ۳۳۴،۵۰ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۰ فرعی از 
۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان بردســکن خریداری از خدیجه عظیمی  محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت  یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    آ-۱۴۰۴۱۶2۷۳
م الف ۳2۶ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۱۰.2۵        تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴۰۱۱۰۱۱  

غلامرضا گنج بخش - رییس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

 هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا 
رســمی آنان در هیئت مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک  جاجرم مورد رســیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثير الانتشار و 

محلی( بشرح ذيل  آگهی می شود :  بخش ۶ بجنورد - ۱۱۴-اصلی موسوم به رودکان 
 ۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱۴- اصلی ابتیاعی از محل مالکیت علی 
ابراهیمی به مساحت ۴2۷۷8.۵2 متر مربع بنام  آقای عباس جهانی به شماره رای ۱۴۰۴.۴۰۹ -  ۱۴۰۴.۰۱.2۵  
2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱۴ اصلی ابتیاعی از محل مالکیت علی 
ابراهیمی به مساحت ۳۵۶2۱.8۱ متر مربع بنام  آقای عباس جهانی به شماره رای ۱۴۰۴.۴۳۱  -  ۱۴۰۴.۰۱.2۶  
۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱۴ اصلی ابتیاعی از محل مالکیت علی ابراهیمی 
به مساحت ۶۷۳۶8.۰۵ متر مربع بنام  آقای سید میثم شاکری به شماره رای ۱۴۰۴.۴۳۵  -  ۱۴۰۴.۰۱.2۶  
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱۴ - اصلی ابتياعي از محل مالکیت علی ابراهیمی 
به مساحت 2۴2۳8.2۹ متر مربع بنام  آقای سید میثم شاکری به شماره رای ۱۴۰۴.۰۷.۰۱-۱۴۰۴.2۱۷۹  
۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱۴ - اصلی ابتیاعی از محل مالکیت علی ابراهیمی 
به مساحت ۱۰۵۰۷.۴۷ متر مربع بنام  آقای سید میثم شاکری به شماره رای ۱۴۰۴.2۱8۳-  ۱۴۰۴.۰۷.۰۱ 
 لذا بدینوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به آراء اعلام شــده فوق اعتراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریــخ الصاق  در محل تا دو مــاه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را 
بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهد. در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا  معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه  متضرر به دادگاه نخواهد بود .        آ-۱۴۰۴۱۶2۷۷

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۱۰.2۵                            تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴،۱۱،۱۱
مرتضی محمد آبادی -رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
  نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  
مصوب ۱۳۹۰.۰۹.2۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰8۰۱2۳22مورخ ۱۴۰۴.۰۹.۱۱ هیات تعیین  تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا  معارض 
متقاضی خانم وحیده بیژن فر به شناسنامه شماره ۵ کد ملی ۰۹۴۳88۹۶8۵ صادره مشهد  فرزند سید 
جواد مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و سید حسن رحمتی و  تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت از سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل مسکونی به  مسا حت ۳۰2،۶۱ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۹۰ -اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت  ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف   ۱۴۰۴،۱۱۷۳
  تاریخ انتشار نوبت اول  :   ۱۴۰۴،۱۰،2۵       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴،۱۱،۱۱           آ-۱۴۰۴۱۶2۷8

حسن ابوترابی - رئیس ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز

       آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در تاریخ 1404/08/0۳

ملک مورد تقاضای خانم ودیعه عباسی فرزند علی یک سهم از سیزده سهم از ششدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعــی قســمتی پــلاک 2 فرعــی از 2- اصلی واقع در کلاته قطورآباد قطعه ســه درگز بخش ۷ 
قوچان به مساحت ۱۰۱۶2/۴8 مترمربع واقع در بخش ۷ قوچان حوزه ثبت ملک درگز شهر/شهرستان 

خراسان رضوی انتقال قهری از مالک رسمی آقای علی عباسی صیدآبادی چاپ شده
که دو سهم از سیزده سهم از ششدانگ صحیح است.

مراتب به منظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت اصلاحی به نام مالک و اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار آگهی به مدت یک 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک درگز تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ-۱۴۰۴۱۶2۶۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک درگز- حجت نوبهاری

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پیرو آگهی قبلی که به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر حسب درخواست واصله مستند 
به ماده مذکور و ماده ۶۱ آئین نامه قانون ثبت، تحدید حدود یک قسمت از املاک واقع در قطعه ۳ درگز 
بخش ۷ قوچان در ساعت اداری در تاریخ مندرج در متن آگهی انجام و به شرح ذیل آگهی می گردد:

پلاک ۳۵- اصلی دربند و جوی گلریز قطعه ۳ درگز بخش ۷ قوچان
پلاک 2۶ فرعی مجزی شــده از ۳۵- اصلی آقای ســلطان علی مهدی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی واقع در دربند و جوی گلریز
تاریخ تحدید: ۱۴۰۴/۱۱/۱۹

لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق به وسیله این آگهی 
اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از 
صاحبان املاک و یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک 
مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاکی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق تبصره 2 ماده 
واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی معترضین میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت اسناد ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 
لازم را از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.    تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۰/2۵   آ-۱۴۰۴۱۶2۶۶

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان درگز- حجت نوبهاری

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده اموال غیرمنقول کلاسه 140۳00495

بــه موجــب پرونــده اجرائی کلاســه فــوق، له خانم صغــری نوری صفرقلعــه با وکالت علــی عوض پور 
زیندانلویی و علیه رمضانعلی یوســفی جوان مدلول ســند ازدواج: شــماره ســند: 8۹2۳، تاریخ ســند: 
۱۳8۴/۰۷/۱۷، دفترخانه صادرکننده: دفترخانه ازدواج 2۱ و طلاق ۱2 شهر درگز استان خراسان رضوی 
جهت وصول ۱۴ سکه تمام بهار آزادی طلا اجراییه صادر و ابلاغ الکترونیکی شده که بموجب دستور 
شماره ۱۴۰۴۰۵8۰۰۶228۰۰۰۰2۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/2۵ صادره از واحد اجرای اسناد رسمی درگز به میزان 
شــش دانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی شــماره 2۶۷ فرعی از 22 اصلی بخش ۰۷ ناحیه ۰۰ متعلق به 
رمضانعلی یوسفی جوان بازداشت گردید که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری )ارزیاب( به مبلغ 
۱2/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یک میلیارد و دویست میلیون تومان( ارزیابی و قطعیت یافته است همچنین 
مطابق نظر کارشناس رسمی ششدانگ پلاک ثبتی فوق، دارای مساحت 22۰ مترمربع با زیربنای ۱2۰ 
مترمربع با سقف چوبی که بایستی یک متر عقب نشینی نماید دارای یک انبار ۱۰ مترمربعی در داخل 
حیاط و زیرزمین در زیر ساختمان که قابل استفاده نمیباشد که با توجه به کلیه مشخصات ملک مورد 
نظر و موقعیت مکانی و نوع کاربری و قیمت منطقه ایی املاک، ارزش ششدانگ ملک مورد نظر بمبلغ 
۱2/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. نشانی ملک: درگز، خیابان مدرس 2۴ )شکوفه( پلاک ۱۵ 
میباشد، پلاک ثبتی فوق از ساعت ۹ الی ۱2 روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۵ در اداره ثبت اسناد و املاک 
درگز واقع در شــهرک فرهنگیان نبش امام رضا ۷ از طریق مزایده به فروش می رســد. مزایده از مبلغ 
ارزیابی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. متقاضیان شرکت در مزایده باید 
۱۰% مبلغ مزایده را به صندوق اداره تأدیه نموده و فیش واریزی را به همراه درخواست کتبی خود به 
واحد اجرای تســلیم نمایند چنانچه متقاضی در مزایده برنده نشــود مبلغ مذکور حداقل یک ماه بعد 
مسترد خواهد شد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب 
و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد عهده برنده 
مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مســترد خواهد شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.

آ-۱۴۰۴۱۶2۶۷
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان درگز- حجت نوبهاری
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صفحـــات ویـــژه قـــدس بـــرای اســـتان‌های خراســـان رضـــوی، 
ــتان‌ها ــایر اسـ ــرای سـ ــه بـ ــی+ یـــک صفحـ ــمالی و جنوبـ شـ

شهروندان مراجعه مشکوک به درِ 
منازل را به پلیس اطلاع دهند

 اخاذی از مردم 
 با جعل عنوان 
مأمور امنیتی

خراسان شمالی
 مبارزه با آفات 

 در ۲۵۰ هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی استان

خراسان جنوبی
آماده‌سازی زمین‌های طرح 

جوانی جمعیت بیرجند 
با یک‌همت
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 فهرست طرح‌هایی که با 
نشان‌دار کردن مالیات تأمین شد

مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی در گفت‌وگو با طوس اعلام کرد
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دوستان شهید شوشتری او را بزرگ‌تر  جمع فرزندان شهدا و دلسوز خانواده‌ها معرفی می‌کنند

روایت‌هایی از زندگی »آقا فرج‌الله« 
 مراجعه به مراکز اهدای خون  مراجعه به مراکز اهدای خون 

در زمستان کمتر استدر زمستان کمتر است
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 آتش‌افروزی وقایع اخیر در پایتخت روند خدمات‌رسانی 
به شهروندان تهرانی را با اخلال و کندی همراه کرد.

در حالی کــه بنا بــر اظــهــارات مدیرعامل شرکت واحــد 
اتوبوسرانی تهران قرار بود با ورود اتوبوس‌های جدید به 
خطوط تندرو، حمل و نقل پایتخت‌نشینان سرعت بگیرد 
و این خبر نوید افزایش خدمت‌رسانی و کاهش زمان سفر 
را مــی‌داد؛ اما وقایع اخیر تمام شیرینی خبرهایی از این 
دست را با اقدام‌های نابخردانه خود به تلخی تبدیل کردند.
مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران پیش از این از 
کاهش سرفاصله حرکت اتوبوس‌ها در پایتخت در خطوط 
تندرو و به کمتر از یک دقیقه خبر داده بود؛ اما ناآرامی‌های 
روزهای گذشته، زمان را از دست برنامه‌ریزان ربوده است!

متأسفانه در هفته گذشته بیشتر تخریب‌ها در بستر 
حمل و نقل عمومی از جمله ناوگان حمل و نقل عمومی 
به وقوع پیوست. از این رو با اخلال در تردد فعالیت مترو 
و همچنین اتوبوس‌های شهری، روند زندگی مردم دچار 

اختلال شده است...

به دلیل آسیب‌های وارده در وقایع 
اخیر به ناوگان حمل و نقل عمومی 
کنُدی خدمات در خطوط 

تندرو  پایتخت

4

آگهی تاریخ  25 /10/ 1404      صفحه 1 خراسان

هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اســناد عادی 
یا رسمی آنان در هیئت  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی كثير الانتشار و 

محلی بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش ۷ بجنورد - ۵۳- اصلی موسوم به کلاته برد بلند 
 ۱ - ششدانگ یک قطعه باغ قسمتی از پلاک شماره ۵۳-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت رسمی آقای 
لطفعلــی غیاثــی بــه مســاحت ۱۵۹۹۵٫۵۳  متــر مربع بنام آقای قاســمعلی پور رضوان به شــماره رای 

  ۱۴۰۴٫۰۹٫۳۰ - ۱۴۰۴٫۳۱۸۰
2-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۵۳-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت 
رسمی آقای لطفعلی غیاثی به مساحت  ۷۴۹۱٫۱۶ متر مربع بنام آقای قاسمعلی پور رضوان به شماره 

رای ۱۴۰۴٫۳۱۸۱ - ۱۴۰۴٫۰۹٫۳۰  
۳-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۵۳-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت 
رسمی آقای لطفعلی غیاثی به مساحت  ۳۹۸۸۹ متر مربع بنام آقای قاسمعلی پور رضوان به شماره 

رای ۱۴۰۴٫۳۳2۶ -  ۱۴۰۴٫۱۰٫۰۸ 
 لذا بدینوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به آراء اعلام شــده فوق اعتراض داشــته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ  تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به  صدور سند مالکیت خواهد 

نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .    آ-۱۴۰۴۱۶2۸۰
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۱۰٫2۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴٫۱۱٫۱۱ 
 مرتضی محمد آبادی -رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم

هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اســناد عادی 
یا رسمی آنان در هیئت  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و 

محلی( بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش ۷ بجنورد - ۶۰ اصلی موسوم به جاجرم 
 ۱ - ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۶۶۶ فرعــی از ۶۰- اصلی ابتیاعی از 
محل مالکیت رسمی آقای میرزا محمد علی  شیخ الاسلامی به مساحت ۴2۵٫۶2 متر مربع بنام آقای 

علیرضا سروی به شماره رای ۱۴۰۴٫۳۱۳2-  ۱۴۰۴٫۰۹٫2۳ 
 ۶2-اصلی موسوم به مزرعه شاه آباد سفلی 

 2- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۶2-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت 

رسمی خانم خدیجه فخران به مساحت  ۹2۰۰ متر مربع بنام آقای سید محمد حسینی به شماره رای 
  ۱۴۰۴٫۰۸٫۱۱  - ۱۴۰۴٫2۶۱2

۳-ششــدانگ یک قطعه باغ قســمتی از پلاک شــماره ۶2-اصلی ابتیاعی از محل مالکیت رسمی خانم 
خدیجــه فخــران بــه مســاحت ۴۵۴۱٫۱۴ متر  مربع بنام خانم فاطمه ســادات حســینی به شــماره رای 

 ۱۴۰۴٫۰۹٫2۳  - ۱۴۰۴٫۳۱2۸
 لذا بدينوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به آراء اعلام شــده فوق اعتراض داشــته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم  و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ  تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به  صدور سند مالکیت خواهد 

نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود . 
آ-۱۴۰۴۱۶2۸۱

  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۱۰٫2۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴٫۱۱٫۱۱ 

 مرتضی محمد آبادی -رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم

 هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اســناد عادی 
یا رسمی آنان در هیئت  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و 

محلی( بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش ۷ بجنورد - ۶۰-اصلی موسوم به جاجرم
  ۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۶۸۱ فرعی از ۶۰-اصلی ابتیاعی از محل 
مالکیت رسمی آقای رضا سمیع زاده  به مساحت ۴۰۰۳٫۰۱ متر مربع بنام آقای جواد جعفری مطلق 

به شماره رای ۱۴۰۴٫۳۳۱۶ -  ۱۴۰۴٫۱۰٫۰۷ 
 لذا بدينوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به آراء اعلام شــده فوق اعتراض داشــته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ  تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به  صدور سند مالکیت خواهد 

نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   آ-۱۴۰۴۱۶2۸2
  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۱۰٫2۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴٫۱۱٫۱۱ 
 مرتضی محمد آبادی

-رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم

هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

  در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رسمی آنان در هیئت  مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جاجرم مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و 

محلی( بشرح ذیل آگهی می شود :  بخش ۷ بجنورد -  ۶۰- اصلی موسوم به جاجرم
 ۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۶۷۱ فرعی از ۶۰- اصلی ابتیاعی از محل 
مالکیــت رســمی آقــای عباس بــرادران به  مســاحت ۶۴۴٫2۵ متر مربع بنام آقای امیــر علی اکبری به 
شــماره رای ۱۴۰۴٫۳۱۹۴-۱۴۰۴٫۰۹٫۳۰  لذا بدینوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به 
آراء اعلام شده فوق اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد . در  صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به  صدور سند مالکیت خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

بود .                آ-۱۴۰۴۱۶2۸۳
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۱۰٫2۵                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۱۱،۱۱ 

 مرتضی محمد آبادی  -رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم 

 هیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

  در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رسمی آنان در هیئت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک  جاجرم مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته 
است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثير الانتشار و 

محلی( بشرح ذيل  آگهی می شود :  بخش ۶ بجنورد - ۱۱۴-اصلی موسوم به رودکان 
 ۱ - ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۱۱۴- اصلی ابتیاعی از محل مالکیت 
علی ابراهیمی به مســاحت ۴2۷۷۸٫۵2 متر مربع بنام  آقای عباس جهانی به شــماره رای ۱۴۰۴٫۴۰۹ 

  ۱۴۰۴٫۰۱٫2۵  -
2-ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۱۱۴ اصلی ابتیاعــی از محل مالکیت 
علــی ابراهیمــی بــه مســاحت ۳۵۶2۱٫۸۱ متر مربع بنام  آقای عباس جهانی به شــماره رای ۱۴۰۴٫۴۳۱  

  ۱۴۰۴٫۰۱٫2۶  -
۳-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱۴ اصلی ابتیاعی از محل مالکیت علی 
ابراهیمی به مساحت ۶۷۳۶۸٫۰۵ متر مربع بنام  آقای سید میثم شاکری به شماره رای ۱۴۰۴٫۴۳۵  

  ۱۴۰۴٫۰۱٫2۶  -
۴- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۱۱۴ - اصلی ابتياعي از محل مالکیت 

علــی ابراهیمــی بــه مســاحت 2۴2۳۸٫2۹ متــر مربــع بنــام  آقــای ســید میثم شــاکری به شــماره رای 
  ۱۴۰۴٫۰۷٫۰۱-۱۴۰۴٫2۱۷۹

۵-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱۴ - اصلی ابتیاعی از محل مالکیت علی 
ابراهیمی به مساحت ۱۰۵۰۷٫۴۷ متر مربع بنام  آقای سید میثم شاکری به شماره رای ۱۴۰۴٫2۱۸۳-  

 ۱۴۰۴٫۰۷٫۰۱
 لذا بدینوســیله اعلام میگردد در صورتی که اشــخاص ذینفع به آراء اعلام شــده فوق اعتراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریــخ الصاق  در محل تا دو مــاه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه  متضرر به دادگاه نخواهد بود . آ-۱۴۰۴۱۶2۸۴
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۱۰٫2۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴،۱۱،۱۱
مرتضی محمد آبادی 

رییس ثبت اسناد و املاک جاجرم 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۳۵۱۰۰۰۷۰2مورخ ۰۸/۰۸/۱۴۰۴هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین امین نوری فرزند  
علی به شــماره شناســنامه ۴۴صادره از کاشــمر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱/۶۹۶۶ متر 
مربع قســمتی از ششــدانگ  پلاک شــماره  پلاک  ۱۳۰۸ فرعی از ۴۸ اصلی واقع در بخش چهار خلیل 
آبــاد خریــداری از مالــک  رســمی  آقای غلامحســین فغانــی محرز گردیده اســت.لذا به منظــور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
آ-۱۴۰۴۱۵۶۷۷

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۱۰٫۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۱۰٫2۵

علی خدادادی  
 رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

شهرداری جغتای در نظر دارد فراخوان عمومی پروژه پلاک کوبی منازل شهر جغتای )حدودا ۱۰۰۰ 
www.setadiran.ir عدد( واقع در محدوده قانونی شهر را از طریق سامانه ستاد به آدرس 
 اعلام نماید. کلیه مراحل برگزاری، فراخوان و دریافت و تحویل تا بازگشایی پاکات از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( انجام می پذیرد.
زمان انتشار در سایت : ۱۴۰۴،۱۰،۱۶                           آخرین مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴،۱۰،۲۵

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت : ۱۴۰۴،۱۱،۰۵              بازگشایی پاکات : ۱۴۰۴،۱۱،۰۶
تضمین شرکت در مناقصه ۱۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد .

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه جغتای - میدان شهرداری - شهرداری جغتای
 تلفن : ۰۵۱۴۵۶۲۳۴۴۹

شهرداری جغتای ف
 ۱

۴۰
۴۱

۵۸
۶۳

آگهی تجدید مناقصه عمومی
            )تهیه و نصب پلاک ترکیبی منازل(

جلســه مجمع عمومی  فوق العاده نوبت ســوم شرکت تعاونی مسکن مهر 68 مشهددر ساعت 8صبح روز 
دوشــنبه مورخ 1404/11/06 در محل مسجد امام حسن مجتبی واقع در قاسم آباد - فلاحی27 - شهید 
عرب 7 برگزار می شــود. از کلیه اعضاءمحترم  دعوت می شــود با در دســت داشــتن مدرک شناسایی 

معتبر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به هم رسانند.  
دستور جلسه:

1.تصمیم گیری در خصوص تمدید مدت فعالیت تعاونی)ماده 5 اساسنامه(
ضمناً اعضا می توانند حق رای و حضور خود در مجمع عمومی را به موجب وکالتنامه کتبی به عضو دیگر 
یا غیر عضو واگذار نمایند در این صورت هر عضو و غیر عضو علاوه بر رای خود حداکثر یک رای وکالتی 
می تواند داشته باشد.جهت اخذ ورقه ورود به جلسه مجمع عضو متقاضی اعطای وکالت  باید به اتفاق  
نماینده خود با همراه داشتن مدارك شناسایی معتبر در تاریخ های 1 الی 2 بهمن ماه از ساعت 9 الی 12 

به محل دفتر تعاونی واقع در گلبهار - بلوار جمهوری بین جمهوری 26 و 28 مراجعه نمایند. 
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن مهر 68 مشهد

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی
 مسکن مهر 68 مشهد  نوبت سوم تاریخ انتشار :  25/ 1404/10

پ
۱۴

۰۴
۱۶

2۵
۶ 
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فریده خسروی   روزی پدر با خونش درخت وحدت 
جامعه اسلامی را در سیستان و بلوچستان آبیاری کرد 
و اکنون در روزگــاری که جبهه کفر با تمام زور و توانش 
آمده تا طومار اسلام را در ایران زمین به ‌هم بپیچد، پسر 
سینه سپر می‌کند و بدون هیچ سلاحی در میدان برای 
گفت‌وگو می‌رود؛ اما وطن‌فروشان خائن که کاری ندارند 
که تو در دست اسلحه داری یا نه، کودکی یا پیر، به او 

رحم نمی‌کنند و با تیغ خیانتشان بر گلویش می‌زنند.
این‌ قصه ســردار شهید نورعلی شوشتری و فرزندش 
شهید فــرج‌الله شوشتری اســت؛ پــدر و پسری که در 
مسیر اعــتــای نــظــام اســامــی بــا دلــســوزی بــه دنبال 

گفت‌وگو و ایجاد وحدت در میان مردم ایران بودند.
شب 19 دی بود که اغتشاشگران در خیابان احمدآباد 
با سنگ و آتش به جان امــوال عمومی و مــردم افتاده 
بودند. در این شلوغی‌ها بود که با تیغ دشمنی مزدوران، 
روح فرزند شهید نورعلی شوشتری به آسمان‌ها عروج 

می‌کند. 
برای شنیدن ماجرای شهادت شهید فرج‌الله شوشتری 
به سراغ یکی از رفقای قدیمی‌اش، مرتضی قدمیاری 
ــاره آغــاز آشنایی‌اش با این شهید  رفتیم. او ابتدا درب
مــی‌گــویــد: ســال 58 پـــدرم شهید قــدمــیــاری بــا شهید 
نورعلی شوشتری عضو سپاه نیشابور شدند و از آن 
زمان ما با خانواده شهید شوشتری در ارتباط بودیم. 

آقا فرج‌الله هم دوست دوران کودکی من بوده است.
او دربــاره ماجرای شهادت دوســت دوران کودکی‌اش 
بیان می‌کند: چون اغتشاشگران دور میدان احمدآباد 
به سمت ما حمله‌ور شدند، دوســتــان عقب‌نشینی 
کردند و عقب آمدند. این اتفاق در چند ثانیه افتاد و 
من وسط بولوار احمدآباد زیر پل هوایی ایستاده بودم 
که دیدم آقا فرج‌الله و آقای معماریان از فرزندان شهدا 
روی زمین افتاده‌اند. ظاهراً سرش شکسته بود و خون 
می‌آمد. اغتشاشگران بالای سر و اطراف پیکر این دو 
نفر ایستاده بودند. من و آقای نظرنژاد و یکی از دوستان 
دیگر بــالای سرشان رفتیم. با وسیله‌ای‌ که دوستان 
در دســت داشتند، به سمت اغتشاشگران رفتیم تا 
عقب‌نشینی کنند و بتوانیم آقا فرج‌الله را بلند کنیم. 
دیدم سر و صورت و لباسش پر از خون است. فکر کردم 
بــه خاطر شکستگی ســرش ایــن خــون‌هــا جــاری شده 
است. سه نفری بلندش کردیم و در حالی که از فلکه 
احمدآباد به سمت ســه‌راه راهنمایی می‌رفتیم، یکی 
از پاهایش روی زمین کشیده می‌شد و اغتشاشگران 
از پشت سرمان می‌آمدند و به طرفمان سنگ پرت 
می‌کردند. به هر سختی بود، او را تا ســه‌راه راهنمایی 
رساندیم و سوار خــودرو یکی از دوستان کردیم که در 
خیابان راهنمایی پــارک شده بــود. به خاطر اینکه در 
ــودرو جــا نــمــی‌شــدم، دیــگــر امــکــان هــمــراهــی‌شــان را  خـ
نداشتم. هنوز فکر می‌کردم ســرش شکسته و بخیه 

می‌خورد و خوب می‌شود.
قدمیاری می‌افزاید: تلفن‌ها قطع شــده بــود و امکان 
تــمــاس گرفتن بــا دوســتــان وجـــود نــداشــت تــا متوجه 
شویم وضعیت آقا فرج‌الله چطور است. پس از گشتن 
چند بیمارستان متوجه شدم شهید شوشتری را به 
بیمارستان رضوی برده‌اند. وقتی به بیمارستان رسیدم، 

دوستان گفتند آقا فرج‌الله شهید شده است. آن موقع 
تازه متوجه شدم رگ گردن و رگ یک پایش را زده و به 
سرش هم سنگ پرتاب کرده بودند و چند ضربه چاقو 

هم به پشتش زده بودند.

زندگی‌اش قبل و بعد از مسئولیت یکسان بود■
او با بیان اینکه به قول شهید سلیمانی »باید شهید 
باشی تا شهید شــوی«، آقا فــرج‌الله واقعاً مثل شهدا 
ــرد،  بــا همه نشست و برخاست مــی‌کــرد و  زنــدگــی کـ
برای خودش شأنی قائل نبود، دربــاره رفیق شهیدش 
متذکر می‌شود: او  سابقه مدیرکلی ستاد اجرایی فرمان 
امــام)ره(  در خراسان رضوی و معاون سیاسی امنیتی 
استانداری سمنان را داشــت؛ اما با وجود همه این‌ها 
هیچ وقــت تغییری در مــرام و مسلکش ایجاد نشد و 

مانند قبل از مسئولیتش زندگی می‌کرد. 
قدمیاری خاطرنشان می‌کند: همه فامیلی شوشتری را 
به‌ عنوان سردار شهید نورعلی شوشتری می‌شناختند 
ــودش یــک نــمــونــه‌ای جـــدا از عــنــوان  ــرج‌الله خـ و آقـــا فـ
پــدر شهیدش بــود. او مــورد احــتــرام همه بــود؛ چــرا که 
فراجناحی صحبت و عمل می‌کرد. او دلسوز و غمخوار 
همه بــود. ما فــرزنــدان شهدا همیشه نگاهمان به آقا 
فرج‌الله بود؛ چون او بزرگ‌تر ما بود، ما را دور هم جمع 

می‌کرد و برایمان سخن می‌گفت.
او ادامه می‌دهد: شهید شوشتری برای همرزمان پدر 
شهیدش احترام قائل بود. به خاطر دارم یک روز که با 
هم بودیم، به من گفت »دیروز خواب یکی از همرزمان 
پدرم را دیدم که دلخور و ناراحت بود. باید به او زنگ 
بزنم«. به او تلفن کرد و حالش را پرسید. سپس ماجرای 
خوابش را تعریف کرد و گفت: »از من دلخور هستید؟«
قدمیاری یـــادآور مــی‌شــود: از ســال 96 که بازنشسته 
شدم، همراه این شهید هستم و شاید بیشتر از آنکه 
با خانواده‌ام باشم، همراه آقا فرج‌الله بــودم. در هر دو 
مسئولیت اخیری که داشت، در کنارش بودم. موضوعی 
که خیلی در مورد او در ذهنم مانده این است که خیلی 
تأکید می‌کرد »با مــرام و با معرفت باشید. اگر کسی 
حتی دشمنتان به شما خوبی می‌کند، آن را فراموش 
نکنید و از او تشکر کــنــیــد«. خیلی بــه موضوعات 
اخلاقی توجه داشت. شاید کسانی که مسئولیت‌هایی 
می‌گیرند، در برخی مواقع اخلاق را زیر پا بگذارند؛ اما 
آقــا فــرج‌الله با اینکه مسئولیت داشــت و وارد عرصه 

سیاست شده بود، هیچ وقت اخلاق را فراموش نکرد. 
این دوست قدیمی شهید شوشتری می‌افزاید: زمانی 
که در ستاد اجرایی امــام)ره( مسئولیت داشــت، به او 
گفتم برای نمایندگی در مجلس از نیشابور اقدام کند؛ 
چرا که آنجا اقبال عمومی وجود داشت و امکان رأی 
آوردن او فراهم بود؛ اما گفت »نه من به ستاد اجرایی 
تعهد دارم و باید در آنجا فعالیت داشته باشم و کمک 
کنم«. در آن زمان گروه‌های جهادی را در ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( استان فعال کرد و امکانات خوبی را در 
اختیارشان قرار داد. در دوره همه‌گیری کرونا خودش 
بــه‌ صــورت مستقیم بــا خــانــواده‌هــا سخن می‌گفت و 
مشکلاتشان را حــل مــی‌کــرد. در بحث تــوزیــع اقــام 
معیشتی و انجام واکسیناسیون کرونا حضور فعال 

داشت و در کنار مردم بود.
او درباره شب شهادت رفیقش عنوان می‌کند: آن شب 
که به شهادت رسید، هیچ تجهیزاتی همراهش نبود. 
به او گفتیم با خــودت تجهیزات ببر؛ امــا پاسخ داد: 
»تجهیزات می‌خواهم چکار؟ من که نمی‌خواهم با 
کسی بجنگم«. او برای جنگ و سرکوبگری به خیابان 
احمدآباد نرفته بود و به‌ راحتی می‌توانست بهترین 
امکانات نظامی را در اختیار داشته باشد؛ اما دست 
خالی در میدان بــود. همان شب یک خــودرو پراید از 
جلویمان رد شد و سرنشینانش شعاری  هنجارشکنانه 
ــد. دوســتــان دور و بــر خـــودرو رفتند. آقــا فــرج‌الله  دادنـ
گفت »کاری با آن‌ها نداشته باشید. آن‌ها چه گناهی 
کرده‌اند؟ یک شعار دادند و می‌روند. از خودروشان هم 
مشخص اســت از نظر اقتصادی ضعیف هستند«. 
یعنی اگر به میدان آمد هم از روی دلسوزی و برای رفع 
فتنه آمده بود؛ چرا که از نظرش مرکز فتنه، احمدآباد 
بود و اغتشاشات از آنجا شروع شده و در همان‌جا هم 

باید تمام شود.      

کمک به مردم، سرلوحه کارش بود■
مــرتــضــی نــظــرنــژاد نــیــز دیــگــر دوســـت قــدیــمــی شهید 
شوشتری است که به واسطه همکاری پدرانشان، از 
کودکی در کنار هم بزرگ شده‌اند و انس و الفت خاصی 
ــاره رفیق  میان آن‌هــا بــود و مانند بـــرادر بــودنــد. او دربـ
شهیدش می‌گوید: آقا فرج‌الله روحیه خیلی خاصی 
از جنس جهادی و کمک به مــردم داشــت. در سیل 
لرستان و سیستان و بلوچستان، زلزله سرپل ذهاب و 
هر جایی که احساس می‌کرد نیاز است به مردم کمک 
شود، می‌رفت و به دوستانش می‌گفت من دارم برای 
کمک می‌روم، می‌آیید که برویم؟ این طور هم نبود که 
برود و دست به سیاه و سفید نزند؛ بلکه خودش بیل 
به دست می‌گرفت و گلِ و لای و وسایل را از خانه مردم 
خارج می‌کرد. او یک بسیجی مخلص در راه خدا بود و 

کمک به مردم، سرلوحه کارش قرار داشت. 
ــدان شــهــدا در  ــرزن نــظــرنــژاد بــا بــیــان اینکه او ســتــون ف
مشهد و تهران و محور جمع ما بــود، می‌افزاید: اگر 
دوستان مشکل و کاری داشتند، با آقا فرج‌الله صحبت 
می‌کردند و مــشــورت می‌گرفتند و او بــه آن‌هــا کمک 
می‌کرد و راهنمایشان بود. روحیه کمک‌رسانی داشت 
و اگر بخواهیم همه زندگی‌اش را در یک جمله خلاصه 
کنیم، می‌توان گفت او سرباز مردم بود و برای خدمت 
به آن‌ها شب و روز نداشت. شهادت، بهترین مزدی بود 

که خداوند به او داد. 
ایــن دوســت شهید شوشتری خاطرنشان کــرد: شب 
پیش از شهادتش، در جلسه محفل‌الشهدایی بودیم 
که به همت فرج‌الله راه افتاده است و فرزندان شهدا، 
ایثارگران، جانبازان و دلدادگان شهدا در آنجا جمع 
می‌شوند. پس از پایان مراسم قــرار شد در شهر دور 
بزنیم و ببینیم وضعیت چگونه اســت و اگــر کسی 
کمکی مــی‌خــواهــد، کمک کنیم. در چــهــارراه فرامرز 
بودیم که متأسفانه دیدیم اغتشاشگران شیشه‌های 
ایستگاه‌های اتوبوس را در چهارراه شکسته و تابلوهای 
شهری را وسط چهارراه انداخته و آتش زده بودند. آقا 

فرج‌الله بدون اینکه به ما حرفی بزند، وسط چهارراه رفته 
بود و داشت آن تابلوها و میله‌های آهنی را کنار خیابان 

می‌کشید تا راه برای مردم باز شود. 
او می‌افزاید: روز بعد هم که با او در خیابان احمدآباد 
بودیم، می‌دیدم نگران مــردم است که به امــوال آن‌ها 
آسیبی نرسد؛ چرا که اغتشاشگران داشتند خانه‌ها، 
مــغــازه‌هــا و درخــت‌هــا را آتــش مــی‌زدنــد. فـــرج‌الله آن 
روز همه تلاشش ایــن بــود خودرو‌هایی را که داشتند 
به سمت خیابان کلاهدوز می‌رفتند، برگرداند تا در 
شلوغی‌های آن سمت به مردم و خودرو‌هایشان آسیبی 

نرسد. 

آقا فرج‌الله در مشهد به دنبال وحدت بود■
محمدرضا هزاره نیز که به قول خودش رفاقتی 15-16 
ساله با شهید شوشتری داشت و در 10 سال اخیر این 
رفاقت نزدیک‌تر و صمیمی‌تر شده بود، درباره مهم‌ترین 
ویژگی این شهید می‌گوید: شما با هر تفکر و گرایش 
سیاسی، مذهبی و فکری وقتی با آقا فرج‌الله در مورد 
عقایدت صحبت می‌کردی، او سراپا گوش بود و با دقت 
همه حرف‌های شما را با گوش جان می‌شنید و سپس 
پاسخگو بــود. اگر رفقا در بحث‌های فکری و سیاسی 
صحبتی داشتند، این شهید حرف طرف مقابل را با 
دقــت گــوش می‌کرد و ایــن نکته بسیار مهمی بــود که 
شاید برخی از آن غافل باشند. زمانی هم که در مقام 
بحث قرار می‌گرفت، با استدلال‌های قوی جواب افراد 

را می‌داد. 
او می‌افزاید: پــدرش شهید وحــدت بود و خــودش نیز 
در مشهد به دنبال وحدت بود؛ زیرا وقتی افــراد با هر 
گرایش‌ فکری و سیاسی با او صحبت می‌کردند، متوجه 

می‌شدند او گوش شنواست. 
ــزاره خاطرنشان می‌کند: یکی از جــلــوه‌هــای دیگر  هـ
ــل سنت  ــوایـــف اهــ ــا طـ شــخــصــیــت او مــــــــراوده‌اش بـ
ــردار شوشتری  بلوچستان بـــود. پــس از شــهــادت سـ
ــه داشـــت و با  ــراوده همچنان ادامـ ــن مــ از ســال 88 ای
آن‌هـــا تــبــادل نظر مــی‌کــرد. در مــراســم تدفین شهید 
فــرج‌الله شوشتری هم شاهد حضور پررنگ ســران یا 
نمایندگان سران طوایف بلوچ بودیم. همین مراسم که 
از اصلاح‌طلب و اصول‌گرا و اهل سنت در آن حضور 
داشتند، نشان داد ما چه شخصیت متکثر و ظرفیت 
وجودی بالایی را از دست دادیم؛ چرا که ایشان کسانی 
را که با هم در ضدیت بودند، دور یکدیگر جمع می‌کرد.  
او متذکر می‌شود: آقا فرج‌الله اصول انقلابی و اسلامی 
خودش را داشت؛ اما با حفظ تمامی این اصول، همه 
افراد حتی با تفکر مخالف، چون او را انسان منصفی 
می‌دانستند، به ایشان احترام می‌گذاشتند و به او 
علاقه داشتند. حتی کسانی که از نظر تیپ و ظاهر با 
او فرق می‌کردند هم در مراسمش از شهادتش متأثر 

شده بودند.

همیشه پیگیر مشکلات خانواده و فرزندان شهدا به‌ ویژه ■
مدافعان حرم بود

یکی دیگر از رفــقــای شهید فــرج‌الله شوشتری، علی 
کاظمی اســت کــه بــه گفته خــودش بیش از 20 سال 
ــاره یکی دیــگــر از  ــ ــا فـــرج‌الله رفــاقــت داشــتــه و درب بــا آق
وجوه شخصیتی رفیق شهیدش می‌گوید: آقا فرج‌الله 
شخصیت خاصی داشت و هیچ وقت دوست نداشت 
از خودش دفاع کند و همیشه سعی می‌کرد مدافع مردم 
باشد. فرد متواضعی به شمار می‌آمد و همواره در کنار 
مردم بود. خیلی ساده‌زیست بود و لباس پوشیدنش 
این موضوع را نشان می‌داد. به من می‌گفت »دوست 
دارم سر سفره فقرا بنشینم و همراه آن‌ها غذا بخورم«. 
به یاد ندارم یک بار به خاطر موقعیت شغلی و فرزند 
شهید بودنش به خودش ببالد؛ بلکه تنها به خاطر در 

کنار و همراه مردم بودن به خودش می‌بالید.
او با بیان اینکه با همه گرفتاری‌هایی که داشت، همه را 
کنار هم جمع می‌کرد و به آرامش و دوستی فرامی‌خواند 
و بــرایــش گــرایــش سیاسی افـــراد مهم نــبــود، متذکر 
می‌شود: همیشه پیگیر مشکلات خانواده و فرزندان 
ــود. یــک روز مــا همراه  ــژه مدافعان حــرم ب شهدا بــه‌ وی
دوستان و شهید شوشتری به منزل یکی از خانواده‌های 
شهدای مدافع حرم در بولوار توس سر زدیــم. یکی از 
خانواده‌های شهدا با دو فرزند خردسالش سطح زندگی‌ 
خیلی پایینی داشتند و شهید شوشتری با حس و حال 
و هوای خاصی دو فرزند شهید را روی پایش گذاشته 
بود و گریه می‌کرد که چرا ما از حال این خانواده‌های 
شــهــدا غــافــل هستیم. مــن در آن لحظه بــه حالش 
ــاره ایــن مــوضــوع بــه مسئولان نیز  ــوردم. دربـ غبطه خـ
گوشزد می‌کرد و می‌گفت چرا شما کنار این خانواده‌ها 

نیستید؟ این شهدا برای ما رفتند و شهید شدند.   

دوستان شهید شوشتری او را بزرگ‌تر  جمع فرزندان شهدا و دلسوز خانواده‌ها معرفی می‌کنند

روایت‌هایی از زندگی »آقا فرج‌الله« 
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اخبار

شهروندان مراجعه مشکوک به درِ منازل را به پلیس اطلاع دهند

 اخاذی از مردم با جعل عنوان 
مأمور امنیتی

عفت رضوی      به دنبال انتشار شایعاتی درباره اقدام افرادی 
در قالب مأمور با لباس سپاه در یکی از مناطق تهران، اقدام‌هایی 
مشابه در مشهد نیز صــورت گرفته و افــرادی به صــورت لباس 
شخصی به درب منازل برخی شهروندان در بعضی از مناطق 
شهر مشهد از جمله هفت‌تیر، میثاق، امامت و معلم مراجعه 

کرده‌اند. 
یکی از مخاطبان طوس که در محدوده بولوار معلم زندگی می‌کند، در 
این باره می‌گوید: »افرادی به درب خانه ما مراجعه کردند و گفتند در را 
باز کنید«. این مخاطب از آن‌ها خواسته که خود را معرفی کنند؛ ولی 
آن‌ها معرفی نکردند و این شهروند در را برای آن‌ها باز نمی‌کند؛ اما به 
سراغ همسایه‌های داخل آپارتمان می‌رود و از آن‌ها می‌شنود »آمده‌اند 

ماهواره‌ها را جمع کنند!«
گزارش‌هایی از این قبیل، از محدوده‌های میثاق، امامت و هفت‌تیر 
مبنی بر اقــدام به جمع‌آوری دیش ‌ماهواره توسط افــرادی با لباس 
شخصی در ساعت 8 صبح دیــروز به تحریریه طوس رسید که با 
پیگیری این موضوع مشخص شد طبق تکذیبیه سپاه که سه‌شنبه 
شب در رسانه‌ها منتشر شده، چنین مأموریتی در حوزه فعالیت 
سپاه وجــود نــدارد، ضمن آنکه هیچ‌کدام از دستگاه‌های امنیتی و 
انتظامی کشور چنین طرحی را در دست اجرا ندارند و چنانچه افرادی 
در پوشش مأموران سپاه یا با لباس شخصی به درب منازل مراجعه 
کردند، بی‌شک مقاصد سوئی مثل اخاذی، دزدی از منازل مردم یا 
بدنام کردن نهادهای امنیتی دارند و شهروندان در صورت مواجهه با 
چنین درخواست‌هایی، بلافاصله با شماره‌های 110پلیس، 113 وزارت 
اطلاعات و 114 اطلاعات سپاه تماس بگیرند. همچنین توصیه می‌شود 
شهروندان پیوسته هوشیاری لازم را از طریق تماس داشته باشند و 
هویت مأموران واقعی را از طریق تماس با نهادهای مربوط پیش از هر 

اقدامی بررسی کنند.

سارقان در لباس مأموران■
 همچنین با پیگیری موضوع از حوزه نیروی انتظامی مشهد، معاون 
فرهنگی و اجتماعی فرماندهی ارشد انتظامی خراسان رضوی در 
گفت‌‌وگو با خبرنگار ما اظهار می‌کند: یکی از شیوه‌های سرقت و 
اخاذی از شهروندان، ورود افرادی به منازل مسکونی است که خود 
را به عنوان مأمور اداره‌های آب، برق، گاز و حتی مأمور پلیس معرفی 
کرده و با مواردی نظیر درخواست برای جمع‌آوری ماهواره شهروندان 
یا بازرسی منزل آن‌ها برای کشف مواد مخدر، اقدام به سرقت از منازل 

مسکونی می‌کنند.
سرهنگ حمید طهماسبی می‌افزاید: در این راستا توصیه پلیس این 
است که افراد برای بازگشایی درب منازل اقدام نکرده و موارد مشکوک 

را بلافاصله به فوریت‌های پلیسی با شماره تماس 110 اطلاع دهند.

یکی از اهداف سوءاستفاده‌کنندگان، ایجاد رعب و وحشت است■
براساس مشاهدات حاضران در منطقه معلم مشهد، دیش‌های 
ماهواره توسط افرادی با لباس شخصی از روی پشت‌بام یک منزل به 
پایین انداخته شده که در چنین مواردی می‌توان حدس زد افزون بر 
فعالیت افرادی در پوشش جعلی نیروی امنیتی برای سرقت از منازل 
مسکونی، این موارد می‌تواند با هدف ایجاد ترس و رعب و وحشت در 
میان جامعه نیز انجام شود که هوشیاری بیش از پیش مردم را نیاز دارد.

 مراجعه به مراکز اهدای خون 
در زمستان کمتر است

حانیه موسوی   مدیر روابط عمومی اداره کل انتقال خون خراسان 
رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما، با اشاره به اینکه در حال حاضر 
ذخایر خونی استان در حالت قابل قبول قرار دارد، گفت: با توجه به 
اینکه ما برای درمان بیمارانی مثل مصدومان تصادفات، بیماران 
تالاسمی و انجام عمل‌های جراحی به خون نیاز داریم، به طور کلی 
نیاز همه روزه بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها به ذخایر خونی همیشگی 
و مداوم است؛ اما در این فصل‌ و ایام با توجه به اینکه سرماخوردگی 
و آنفلوانزا شیوع پیدا می‌کند، تعداد مراجعان به مراکز اهدای خون 

کمتر شده و این موضوع در سطح کشور جریان دارد.
مصطفی مهدوی ارفع با اشاره به اینکه در دو روز گذشته شرایط 
ذخایر خونی استان بهبود پیدا کرده، افزود: خوشبختانه شهروندان 
در حال مراجعه به مراکز انتقال خون هستند و این موضوع، نیاز ما 
را تا حدی رفع می‌کند و اگر این روند تا چند روز آینده ادامه پیدا کند، 

مشکل ذخایر خونی برطرف خواهد شد.

 ‌نام‌نویسی داوطلبان انتخابات
 شورای شهر در مشهد سه برابر شد

رئیس ستاد انتخابات شهرستان مشهد گفت: ‌نام‌نویسی 
داوطلبان هفتمین دوره انتخابات شورای شهر در این شهرستان در 
مدت سه روز به ۱۹۰ نفر رسید که این رقم در مقایسه با دوره پیشین 

انتخابات، رشد بیش از سه برابری داشته است.
احمد شافعی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در روزهای ۲۱ تا ۲۳ دی به 
ترتیب ۲۳، ۵۱ و ۱۱۶ نفر در هفتمین دوره انتخابات شورای شهر برای 
سه شهر مشهد، رضویه و ملک‌آباد نام‌نویسی کردند که در مقایسه 

با دوره گذشته این انتخابات بیش از سه برابر رشد داشته است.

شهردار مشهد خبر داد

آغاز دوباره فعالیت کامل خط یک 
قطارشهری مشهد از ۲۷ دی

شهردار مشهد گفت: خط یک قطارشهری مشهد، از شنبه ۲۷ دی 
فعالیت خود را به طور کامل از سر می‌گیرد.

محمدرضا قلندرشریف در گفت‌وگو با ایسنا دربـــاره فعالیت 
قطارشهری مشهد، پس از آسیب اغتشاشگران به زیرساخت‌های 
آن، اظهار کــرد: خطوط 2 و 3 قطار شهری مشهد به طور کامل 
فعالیت خود را از سر گرفته و خط یک نیز از میدان فلسطین تا 

فرودگاه در حال خدمت‌رسانی است.
وی خبر داد: ایستگاه‌های خط یک قطار شهری مشهد از وکیل‌آباد 
تا میدان فلسطین از روز شنبه ۲۷ دی فعالیت خود را از سر می‌گیرد.

خبر ویژه

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با خانواده شهید فرج‌الله شوشتری:

شهادت شهید شوشتری به دست ایادی داعش مسلک آمریکا نشانه اثرگذاری این شهید است 
به گزارش آستان‌نیوز، آیت‌الله احمد مروی در پی اقدام تروریستی اغتشاشگران 
در شهادت فرزند سردار شهید نورعلی شوشتری، در منزل شهید »فرج‌الله 
شوشتری« حضور یافت و ضمن تبریک و تسلیت به خانواده این شهید مدافع 
امنیت، اظهار کرد: شهید فرج‌الله شوشتری چهره‌ای برجسته، ممتاز و خدوم 

بود که همچون پدر ارجمندش مظلومانه به شهادت رسید.
وی گفت: شهید فرج‌الله شوشتری همانند پدر، همواره در سنگر خدمت به 
مردم و نظام اسلامی بود و همچون ابوی خود در راه امنیت ایران عزیز، جان خود 

را نثار کرد.
تولیت آستان قدس رضوی حضور پرشکوه مردم قدرشناس در تشییع شهید 
شوشتری و شهدای امنیت در 22 دی ماه در شهر مشهد و سایر شهرهای ایران 
را بسیار پرمعنا دانست و افزود: اگرچه فقدان شهید برای خانواده‌ ایشان سخت 

است؛ اما عزتی که خداوند به ‌واسطه‌ این شهدا به کشور و ملت ایران داده، موجب 
تسلای دل خانواده شهدا خواهد بود.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه با سربازان بدون یونیفورم آمریکا و رژیم صهیونیستی 
که در اغتشاشات اخیر، مردم و نیروهای امنیتی را به شهادت رساندند، باید 
قاطعانه برخورد شود، تصریح کرد: اعتراض حق مردم است و حفظ ارزش پول 
ملی، مطالبه‌ای مشروع است که باید مورد توجه جدی مسئولان قرار بگیرد؛ اما 
سوءاستفاده پیاده نظام دشمن از این اعتراض‌های بحق مردم برای ایجاد ناامنی 

و شهادت مردم و نیروهای امنیتی اقدامی محکوم و غیرقابل قبول است.
آیت‌الله مروی گفت: شهادت شهید فرج‌الله شوشتری به دست ایادی داعش‌ 
مسلک آمریکا و رژیم صهیونیستی، نشان از راه درست و اثرگذاری این شهید 

عزیز دارد.
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طاهره فجر داودلــی   در همه کشورها از جمله ایــران پرداخت 
مالیات از الزامات توسعه‌ای شناخته می‌شود و کمتر فعال اقتصادی 
وجود دارد که از پرداخت مالیات در فضای سالم کسب و کار گریزان 
باشد؛ اما آنچه همواره به عنوان مطالبه مؤدیان مالیاتی شنیده 
می‌شود، وجود عدالت مالیاتی و مشاهده تأثیر پرداخت مالیات در 
جریان آبادانی شهرها و استان‌هاست. در حال حاضر مسیر اخذ و 
پرداخت مالیات از سوی کسب و کارهای متوسط و خرُد در استان 
و کشور برای همه شناخته شده است؛ اما این پرسش وجود دارد 
که دریافت مالیات از شرکت‌های بزرگ که فعالیت کشوری دارند، 
چگونه صورت می‌گیرد تا منافع مردم در استان‌ها به ویژه خراسان 

رضوی به استان بازگردد؟
در همین زمینه مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما در پاسخ به چگونگی اخذ مالیات از شرکت‌های بزرگ و 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشوری در استان اظهار کرد: شرکت‌هایی که 
100درصد فعالیت‌های آن‌ها در خراسان رضوی است، در استان به 
وضعیت مالیاتی آن‌ها رسیدگی می‌شود و طبق بخشنامه سازمان 
امور مالیاتی، شرکت‌هایی که در چند استان فعالیت می‌کنند، ملاک 
مطالبه مالیات، استانی است که بیشترین حجم فعالیت مؤدی در 
آن است و هر استانی که محل فعالیت عمده یک شرکت را تشکیل 
دهد، به عنوان استان مربوط مکلف است در پایان هر ماه یا هر دوره 
ارزش افزوده سهم استان‌های دیگر را به حساب همان استان واریز 
کند. برای نمونه شرکت ایمیدرو در خواف فعال است و پرونده این 
شرکت به عنوان مؤدی بزرگ مالیاتی در تهران جریان دارد. بنابراین 
شرکت ایمیدرو مکلف است هر سه ماه یک بار برای تسلیم اظهارنامه 
ارزش افزوده اقدام کند و اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی با توجه 
به سهم استان نسبت به استخراج و بهره‌برداری که معادن انجام 
می‌دهند و براساس صورت‌های مالی، سهم عــوارض و مالیات را 

دریافت کند.  
شاکر رضا مریدی گفت: دربــاره فروشگاه‌های زنجیره‌ای فعال در 
خراسان رضوی، پرونده‌ها متمرکز در تهران یا شهرهای بزرگ است 
و اظهارنامه‌های مالیات بر ارزش افزوده هر سه ماه یک بار تسلیم 
می‌شود و پس از تسلیم اظهارنامه، یک ماه تا 40 روز زمان می‌برد تا 
سهم استان واریز شود. در مجموع باید گفت در بحث مالیات پیگیر 

هستیم و اجازه نمی‌دهیم حقوقی از استان ضایع شود. 
وی با اشاره به مواد قانونی تصریح کرد: طبق اصل 51 قانون اساسی 
هیچ مالیاتی وضع نمی‌شود مگر به موجب قانون و هیچ گونه مشوق 
و تخفیف یا بخشودگی انجام نمی‌شود مگر براساس قانون. بنابراین 
همه اقدام‌ها طبق قانون است و اگر هر ماده قانونی اصلاح شود، به 
تبعیت از آن شرایط اخذ مالیات هم تغییر می‌کند. در بحث افزایش 
منافع مالی استان در بخش مالیات، یکی از موارد، فرار مالیاتی است 
که در این زمینه خراسان رضوی استثنا نیست. در همه استان‌ها 
دلال و واسطه‌گر بسیار داریم و مشاهده می‌شود گاهی سودی که 
دلال و واسطه‌گر می‌برد، تولیدکننده یا فعال اقتصادی نمی‌برد. هر 
اندازه فعالیت‌ها از جمله صدور فاکتورها به سمت الکترونیکی شدن 
حرکت کند، دلال‌ها و واسطه‌ها به دلیل مشخص شدن آن‌ها برای 
نظام مالیاتی، حذف و حتی فشار از تولیدکننده و فعال اقتصادی 

برداشته خواهد شد. 

جلوگیری از سوءاستفاده‌ها با به کارگیری درست قانون■
مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی تأکید کرد: قانون از جمله قانون 
مالیات در راستای حمایت از تولید و اشتغال، یا اصلاح شده یا در 
حال اصلاح شدن است. یکی از اقدام‌های سازمان امور مالیاتی به 
حداقل رساندن تکالیف مؤدیان مالیاتی است. به عنوان مثال در 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و مؤدیان همه موارد تسهیل شده و اگر 
مؤدی نیاز به خدمات داشته باشد، شرکت‌های واسط معتمد در 
قانون پیش‌بینی شده است. شرکت معتمد به شرکتی می‌گویند که 
می‌تواند همه تکالیف مؤدیان را انجام دهد و هزینه‌های آن توسط 

امور مالیاتی پرداخت می‌شود؛ یعنی در این زمینه هزینه‌ای به واحد 
تولیدی و فعال اقتصادی وارد نیست. تا امروز 21 شرکت ثبت شده 
و بیشتر آن‌ها در تهران مستقر هستند و تنها استانی که توانسته از 
این ظرفیت با کمک متخصصان داخل استان استفاده کند، خراسان 

رضوی است که موفق شده یک شرکت مالیاتی معتمد را ثبت کند.
 به گفته مریدی، سازمان امور مالیاتی به سمت و سویی رفته که 
خوداظهاری همه مؤدیان مالیاتی را که از سامانه مؤدیان استفاده 

می‌کنند، می‌پذیرد مگر اینکه مستنداتی خلاف آن ثابت شود.
وی در پاسخ به این پرسش که چه ظرفیت‌های قانونی به منافع 
عمومی کمک می‌کند، توضیح داد: در گذشته مــاده‌ای به نام 104 
وجود داشت. در ماده 104 ابتدا 5درصد و سپس 3درصد مالیات 
به صورت علی‌الحساب از مؤدی مالیاتی دریافت می‌شد که این 
ماده قانونی مغفول مانده است. اگر ما بتوانیم مالیات را حتی در حد 
1/5درصد از مؤدیان به ویژه مؤدیانی که از کارت بازرگانی استفاده 
می‌کنند، به صورت علی‌الحساب اخذ کنیم، هم اعتباری برای مؤدی 
مالیاتی است و هم از طرف دیگر، کسانی که با کارت اجاره‌ای بازرگانی 
یا مستندات سایر مؤدیان فعالیت می‌کنند، شناسایی می‌شوند و از 

سوءاستفاده‌ها در این زمینه جلوگیری به عمل می‌آید.
مدیرکل امــور مالیاتی خراسان رضــوی در مــورد چگونگی تعیین 
سهم مالیات استان در تصمیم‌های کشوری گفت: سال گذشته 
از 100درصد درآمد استان 96/5درصد درآمد مالیاتی بود و این‌گونه 
نیست که بگوییم هر استانی یک سهم مشخص مالیاتی دارد؛ بلکه 
این سهم براساس تولید ناخالص استان تعیین می‌شود و ممکن 
است یک سال وضعیت فعالان اقتصادی استان خوب باشد که 
مالیات بالا می‌رود و یک سال ممکن است بنا به دلایلی فعالیت 
اقتصادی مناسب نباشد و پیرو همین موضوع، درآمد مالیاتی هم 

کاهش پیدا خواهد کرد. 

شفافیت مالی با طرح‌های نشان‌دار کردن پروژه ■
مریدی ادامه داد: یکی از اقدام‌های مهم سازمان امور مالیاتی، 
طرح نشان‌دار کردن مالیات است و این طرح یعنی مشارکت 
حداکثری مؤدیان در عمران و آبــادانــی استان و کشورشان. 

سال گذشته 41 پروژه با حمایت و همکاری فعالان اقتصادی 
در قالب نشان‌دار کردن در خراسان رضوی پیشرفت کرد که از 
این تعداد، 21 پروژه 100درصد تأمین اعتبار شد و بقیه پروژه‌ها 
در مجموع 58درصــد تأمین مالی داشتند و مؤدیان مالیاتی 
684میلیارد تومان تأمین مالی پــروژه‌ای نشان‌دار مالیاتی را 
انجام داده‌انــد که مستقیم در همان پروژه درخواستی مؤدی 
مالیاتی هزینه می‌شود و اداره کل امور مالیاتی موظف است 
پیشرفت این پروژه‌ها را به مقامات عالی استان گزارش کند. 
به نظر می‌رسد هر چقدر بتوانیم در بحث وصــول مالیات و 
چگونگی هزینه‌کرد آن شفاف‌سازی کنیم، مؤدیان مالیاتی 
بیشتری استقبال خواهند کرد. یکی از مــواردی که آن‌ها در 
سال‌های گذشته مطالبه می‌کردند، این بود که محل هزینه‌کرد 
مالیات مشخص باشد و تا سال جاری در بحث یک درصد از 
مالیات مشاغل امکان مشارکت در طرح نشان‌دار کردن مالیات 
را داشتند و  در حال رایزنی هستیم تا اشخاص حقوقی هم 
بتوانند در طرح نشان‌دار کردن مالیات مشارکت داشته باشند. 
وی افزود: در بند خ ماده 20 برنامه هفتم توسعه برای تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام ملی و استانی، با تأیید سازمان برنامه و 
بودجه مقرر شده مؤدیان مالیاتی که توان دارنــد، می‌توانند 
این پروژه‌ها را تکمیل کنند و با تأیید سازمان برنامه و بودجه، 
اداره کل امــور مالیاتی استان می‌تواند به طــور مستقیم از 
مالیات مــؤدی در همان ســال و ســال‌هــای بعد تــا سقفی که 
مشخص می‌شود، کم کند. امسال در کشور، تنها 10 استان 
توانستند نسبت به ســال گذشته در طــرح نــشــان‌دار کردن 
مثبت باشند که خراسان رضوی هم یکی از این استان‌ها بود 
و استخر سرپوشیده نیشابور، سالن ورزشــی گناباد، پــروژه 
آب‌رسانی طرقبه و شاندیز به طول 7/5کیلومتر با اعتباری 
بیش از 50میلیارد تومان، 13 مدرسه در کل استان، ساخت و 
تجهیز دانشکده علوم پایه نیشابور، تکمیل پژوهشکده اختر 
فیزیک دانشگاه فردوسی مشهد و تکمیل استخر سرپوشیده 
تربت‌حیدریه از جمله این طرح‌ها بوده که با نشان‌دار شدن 

مالیات، تأمین مالی شده است.

مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی در گفت‌وگو با طوس اعلام کرد

 فهرست طرح‌هایی که با 
نشان‌دار کردن مالیات تأمین شد
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با سلام، وقت به خیر، از مسئولین خواهش میکنیم ■ 
یارانه و کالابرگ رو میخوان بدن، به حساب همه افراد واریز 
کنند و اینکه اجناس و مواد اولیه رو این‌قدر گران نکنن که 

نشه با اون چیزی خرید.
به گوش مسئولان برسونید یارانه رو قطع نکنن ■ 

که حداقل اون مبلغ کم رو بدیم دست بچه‌هامون 
برای مخارج زندگی و پول توجیبی و هزینه مدرسه 
و وسایل دانشگاهیشون تا کمک خرجشون باشه. 

چرا فکری به حال سهام عدالت و اون‌هایی که از ■ 
ثبت‌نام جــا مــانــدن نمیشه؟ مــا هــم سهام نــداریــم و 
ــدارن. خواهشاً فکری بکنید  فرزندان ما هم سهام ن
ــاره سایت ثبت‌نام سهام عدالت رو باز کنین و  و دوب

ثبت‌نام رو آغاز کنید. ممنون میشیم.
ســـام، در مـــورد ســهــام عــدالــت بــایــد بگم بیشتر ■ 

بچه‌ها سهام ندارن و برای سهام ثبت‌نام هم نمیکنن؛ 
ولــی بــرای متوفیان سهام میریزن. خب مثل یارانه 
باشه و هر کس که فوت میکنه، سهامش قطع بشه 
و هر بچه‌ای که به دنیا میاد، سهام عدالت رو براش 

درست کنن.
ســام، وقت به خیر، با این همه گرونی با پنج تا ■ 

بچه رفتم شیرخشک گرفتم و باز کردم دیدم به جای 
اینکه قوطی پر باشه، نصف اســت. خدا رو خوش 

نمیاد. به قــرآن پــول نــداریــم هی بریم شیرخشک 
بخریم. بــه کــارخــانــه‌‌دارهــا و مسئولین بگین باید 

جوابگو باشن.
سلام، وقت به خیر، برای شاهنامه 67 از آرامگاه فردوسی ■ 

تا خواجه‌ربیع  خط واحد بذارین. به خدا سختمونه و برای 
رفتن تا شهر خیلی مشکل داریم. ان‌شاءالله این پیام به 

گوش مسئولین برسد.
سلام، ببخشید من سهام عدالتم یک‌میلیون تومنی ■ 

هست. پس چرا این مرحله و در این چند روز که برای همه 
سهام واریز کردن، برای من فقط  600هزار تومن واریز شده؟ 

چیزی که توی اخبار اعلام کرده بودن، متفاوت بود.

پاسخ عضو شورای روستای حسین‌آباد 
شامکان به گلایه مخاطب قدس در 

خصوص عدم ارائه انشعاب‌های آب، 
برق و گاز به بعضی از منازل مسکونی 

در این روستا  
با ســام، به اطــاع می‌رساند منازل مسکونی مذکور 
ــد و تا زمانی که مجوز  در بافت خــارج از روستا قــرار دارن
سازمان‌های مرتبط را اخذ نکنند، دهیاری قادر به ارائه 

خدمات به این منازل مسکونی و صاحبان آن‌ها نیست.

پیام مردم
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آماده‌سازی زمین‌های طرح جوانی جمعیت بیرجند با یک‌همت
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: اکنون کار 
آماده‌سازی زمین‌های طرح جوانی جمعیت شهر بیرجند با 

اعتباری بیش از یک‌همت در حال انجام است.
میرمحمد مودی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: سال آینده 
واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت به متقاضیان در بیرجند 
انجام خواهد شد تا با دریافت پروانه ساخت از شهرداری، اقدام 

به ساخت واحدهای مسکونی خود کنند.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون امکان حضور مردم برای ساخت و 
ساز به دلیل وجود و فعالیت ماشین‌آلات مختلف نیست، 
افزود: قراردادهای زمین‌ها توسط پست استان در حال تحویل 

به متقاضیان است.
مــودی ارزش هر قطعه ۲۰۰متری زمین در اراضــی زعفرانیه 
بیرجند را بر اساس کارشناسی، بیش از ۲۰ میلیارد ریال اعلام 
کرد و ادامه داد: در بیرجند به 4 هزار و ۵۰۰ متقاضی، ۲هزار و 
۳۰۰ زمین در سایت زعفرانیه واگذار شده و در این شهر زمین 

جدیدی برای واگذاری نداریم.
وی گفت: ۲۴ هزار متقاضی در طرح جوانی جمعیت خراسان 
جنوبی ‌نام‌نویسی کرده‌اند که تاکنون به ۹ هزار و ۶۰۰ نفر از آن‌ها 
زمین واگذار شده و تا دهه فجر نیز واگذاری زمین به ۲هزار و ۵۰۰ 

متقاضی دیگر صورت خواهد گرفت.

خراسان‌ جنوبی

مبارزه با آفات در ۲۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: امسال در ۲۵۰ هزار هکتار از عرصه‌های کشاورزی این 
استان با انواع آفات و بیماری‌ها مبارزه شیمیایی شده است.
امید میثاق در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: در سال زراعی 
۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ با بهره‌گیری از نظر کارشناسان بخش دولتی 
و ناظران بخش خصوصی، اقدام‌های مؤثری برای کنترل و 
مبارزه با آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز در مزارع و باغ‌های 
استان صورت گرفته که نتیجه آن کاهش چشمگیر مصرف 
سموم و جلوگیری از خسارت‌های قابل توجه به محصولات 

کشاورزی بوده است.
وی افــزود: در مجموع، پارسال ۱۶۵ هزار هکتار از مــزارع و 

۴۵هزار هکتار از باغ‌های این استان مورد پایش و عملیات 
مبارزه قرار گرفته بود.

میثاق گفت: مبارزه با آفت سن گندم در سطح ۳۰ هزار هکتار 
انجام شد که 5 هزار هکتار از آن مربوط به مزارع رها شده بود. 
همچنین مبارزه با ملخ مراکشی و ملخ‌های بومی در سطح 
7هزار هکتار و کنترل جوندگان مضر کشاورزی در ۱۱ هزار و 

۶۰۰هکتار صورت گرفت.
وی تصریح کــرد: در حــوزه علف‌های هــرز نیز ســال زراعــی 
گذشته به عنوان یکی از موفق‌ترین سال‌ها ثبت شد و ۸۶ 
هزار هکتار از مزارع غلات استان با استفاده از سموم مناسب 

و آموزش‌های تخصصی مورد مبارزه شیمیایی قرار گرفتند.

خراسان‌ شمالی

آگهی تاریخ  15 /10/ 1404 3 خراسان 

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک رشتخوار
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء :
1-شــماره 140460306365002112 مورخــه 1404,10,22 هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه حسن قادري به شناسه ملی  14001341314  
بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 5144,04 متر مربع  
خريداري از محل مالکیت مشاعی )موقوفه کربلایی رضا بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار 

( واقع در اراضی عمیدی کهنه پلاک 39 اصلی محرز گرديده است.
تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هيــات   1404,10,23 مورخــه  2-شــماره140460306365002122 
ثبتــي  واحــد  در  مســتقر  رســمي  ســند  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي  ثبتــي  وضعيــت  تكليــف 
حــوزه ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه 
در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  امــور خیریــه  و  اوقــاف  اداره  ملــی 14001250494بتصــدی  شناســه 
قطعــه زمیــن زراعــی 1935,27متــر مربــع  خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی 
نســل فرزنــد ســید عبدالــه واقــع در  اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی محــرز گرديــده اســت.

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هيــات   1404,10,23 مورخــه   140460306365002120 3-شــماره 
ثبتــي  واحــد  در  مســتقر  رســمي  ســند  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي  ثبتــي  وضعيــت  تكليــف 
حــوزه ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه 
در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  امــور خیریــه  و  اوقــاف  اداره  ملــی 14001250494بتصــدی  شناســه 
قطعــه زمیــن زراعــی 4294,89 متــر مربــع خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی 
نســل فرزنــد ســید عبدالــه محــرز واقــع در  اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی گرديــده اســت.

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  مورخــه   1404,10,22 140460306365002118مورخــه  4-شــماره 
تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه شناســه 
قطعــه  در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  خیریــه  امــور  و  اوقــاف  اداره  14001250494بتصــدی  ملــی 
زمیــن زراعــی 5051,51 متــر مربــع خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی نســل 
فرزنــد ســید عبدالــه  اراضــی واقــع در اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی محــرز گرديــده اســت.

5-شــماره  140460306365002116 مورخــه 1404,10,22 هيــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 2678,03متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هيــات   1404,10,22 140460306365002114مورخــه  6-شــماره 
ثبتــي  واحــد  در  مســتقر  رســمي  ســند  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي  ثبتــي  وضعيــت  تكليــف 
حــوزه ثبــت ملــک رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه نصرالــه بیــگ بــه 
در  واقــع  يــك  در  رشــتخوار  امــور خیریــه  و  اوقــاف  اداره  ملــی 14001250494بتصــدی  شناســه 
قطعــه زمیــن زراعــی 10265,21 متــر مربــع خريــداري از  مالــک رســمی آقــای ابراهیــم موســوی 
نســل فرزنــد ســید عبدالــه واقــع در اراضــی فتــح آبــاد پــلاک 89 اصلــی محــرز گرديــده اســت.

7-شــماره 140460306365001776 مورخــه 1404,10,02 هیــات اول موضــوع قانــون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 3005,41 متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
8-شــماره 140460306365001774مورخــه 1404,10,02 هیــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يــك واقع در قطعه زمین زراعــی 992,6متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
9-شــماره 140460306365001742مورخــه 1404,10,02هیــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 1805,23 متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
تكليــف  تعييــن  قانــون  اول موضــوع  10-شــماره140460306365001759مورخه1404,10,02هیات 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 1056,72متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
11-شــماره 140460306365001762 مورخــه 1404,10,02هیــات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نصراله بیگ به شناســه ملی 14001250494بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك واقع در قطعه زمین زراعی 2664,3متر مربع خريداري 
از  مالک رســمی آقای ابراهیم موســوی نســل فرزند ســید عبداله واقع در اراضی فتح آباد پلاک 89 

اصلی محرز گرديده است.
تكليــف  تعييــن  قانــون  اول موضــوع  12-شــماره140460306365002086مورخه1404,10,20هیات 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه بــی بــی زینــب بیگــم به شناســه ملی 
14001320877 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 4708,21 متر 
مربع  از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

13-شــماره140460306365002088مورخه1404,10,21هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه علی سلیمانی به شناسه ملی 14013411371بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 3178,05متر مربع  از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضــی )موقوفــه ملا محمد و موقوفه حــاج یعقوب بدعوی بتصــدی اداره اوقاف و امور 

خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
تكليــف  تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  14-شــماره140460306365001929مورخه1404,10,09هیات 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه علی سلیمانی به شناسه ملی 14013411371بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 1430,71 مترمربع  از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضــی )موقوفــه ملا محمد و موقوفه حــاج یعقوب بدعوی بتصــدی اداره اوقاف و امور 

خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
15-شــماره140460306365001933مورخه1404,10,09هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشــتخوار تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــي موقوفــه بــی بــی زینــب بیگــم به شناســه ملی 
14001320877بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 4691,61 مترمربع  
از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی اداره 
اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار( واقع در اراضی حســین آبــاد پلاک 81 اصلی محرز گرديده اســت.

16-شــماره140460306365002084مورخه1404,10,20هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه علی سلیمانی به شناسه ملی 14013411371بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 1698,64 مترمربع  از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضــی )موقوفــه ملا محمد و موقوفه حــاج یعقوب بدعوی بتصــدی اداره اوقاف و امور 

خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
17-شــماره140360306365000133مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 8782,93مربع  
از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی اداره 

اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
18-شــماره140360306365000139مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5022,75 متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

 19-شــماره140360306365000135مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 

14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 2469,12 متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
20-شــماره140360306365000131مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 2552,34متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
21-شــماره140360306365000129مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 2340,11متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
22-شــماره140360306365000137مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5249,43متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.
23-شــماره140360306365000127مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه محمد حسین میر سعیدی به شناسه ملی 
14001769427 بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار در يك قطعه زمین زراعی 8963,07متر 
مربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه ملا محمد و موقوفه حاج یعقوب بدعوی بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع در اراضی حسین آباد پلاک 81 اصلی محرز گرديده است.

24-شــماره140460306365001661مورخه1404,09,30هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشــتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد به شناســه ملی 14001203855 
بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يــك قطعــه زمین زراعــی 3947,88متــر مربع از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
25-شــماره140460306365001659مورخه1404,09,29هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصــدی اداره اوقــاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمیــن زراعی 2479,61 مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
26-شــماره140460306365001632مورخه1404,09,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 4942,11مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
27-شــماره140460306365001624مورخه1404,09,25هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 3698,87 مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
28-شــماره140460306365001621مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاسم گرگی به شناسه ملی 14001612208 
بتصــدی اداره اوقــاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعــه زمین زراعی 2636,18 مترمربع از محل 
مالکیــت مشــاعی متقاضــی )موقوفــه والــده حســینعلی خــان بتصــدی اداره اوقاف و امــور خیریه 

رشتخوار( واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
29-شــماره140460306365001618مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 6207,29مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
30-شــماره140460306365001616مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمیــن زراعی 6706,31 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
31-شــماره140460306365001614مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاســم گرگی  به شناســه ملی 14001612208بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5627,83مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
32-شــماره140460306365001612مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاســم گرگی  به شناســه ملی 14001612208بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 1742,58 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
33-شــماره140460306365001609مورخه1404,09,24هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقاف و امور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 9730,98مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
34-شــماره140460306365001595مورخه1404,09,17هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفــات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه نور محمد  به شناســه ملــی 14001203855بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعی 5606,69 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
35-شــماره140460306365001593مورخه1404,09,17هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رشتخوار 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه قاســم گرگی  به شناســه ملی 14001612208بتصدی 
اداره اوقــاف و امــور خیریه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 5816,01 مترمربع از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی )موقوفه والده حسینعلی خان بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه رشتخوار( واقع 

در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.
36-شــماره140360306365000122مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه  محمد حسین خان قرایی به شناسه ملی 
14001299695 بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 9570,35 
مترمربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.

37-شــماره140360306365000125مورخه1403,02,26هیات اول موضــوع قانــون تعييــن تكليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک 
رشتخوار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي موقوفه  محمد حسین خان قرایی به شناسه ملی 
14001299695 بتصــدی اداره اوقــاف و امــور خیریــه رشــتخوار در يك قطعه زمین زراعــی 9570,35 
مترمربع از محل مالکیت مشاعی متقاضی واقع در اراضی باسفر  پلاک 40 اصلی محرز گرديده است.

لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهــي مي شــود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404,10,25                                تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404,11,10
جواد خزائی -  رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار
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الهام حسینی    آتش‌افروزی وقایع اخیر در پایتخت روند 
خدمات‌رسانی به شهروندان تهرانی را با اخلال و کندی 

همراه کرد.
در حالی کــه بنا بــر اظــهــارات مدیرعامل شرکت واحــد 
اتوبوسرانی تهران قرار بود با ورود اتوبوس‌های جدید به 
خطوط تندرو، حمل و نقل پایتخت‌نشینان سرعت بگیرد 
و این خبر نوید افزایش خدمت‌رسانی و کاهش زمان سفر را 
می‌داد؛ اما وقایع اخیر تمام شیرینی خبرهایی از این دست 

را با اقدام‌های نابخردانه خود به تلخی تبدیل کردند.
مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران پیش از این از 
کاهش سرفاصله حرکت اتوبوس‌ها در پایتخت در خطوط 
تندرو و به کمتر از یک دقیقه خبر داده بود؛ اما ناآرامی‌های 

روزهای گذشته، زمان را از دست برنامه‌ریزان ربوده است!
متأسفانه در هفته گذشته بیشتر تخریب‌ها در بستر 
حمل و نقل عمومی از جمله ناوگان حمل و نقل عمومی 
به وقوع پیوست. از این رو با اخلال در تردد فعالیت مترو 
و همچنین اتوبوس‌های شهری، روند زندگی مردم دچار 

اختلال شده است.
ایــن روزهــا به ویــژه در اواخــر وقــت اداری، مشکل کمبود 
اتــوبــوس بیش از گذشته نمایان اســت و موجب شده 
بسیاری از مــردم در ایستگاه‌های اتوبوس تندرو،  مدت 

زیادی را منتظر بمانند.
اگرچه مدارس پایتخت در هفته جاری تعطیل شدند؛ اما 
کارمندان شرکت‌های خصوصی و همچنین دولتی عصرها 
و در پایان وقت کاری برای بازگشت به منزل با مشکل جدی 

روبه‌رو هستند.
بــه منظور حفاظت از نــاوگــان حمل و نقل عمومی، 
اتوبوس‌های خدمت‌رسان از ساعت 15 به پایانه‌ها منتقل 
می‌شوند و این موضوع در روزهای گذشته به سرگردانی 

پایتخت‌نشینان دامن زده است.

عذرخواهی شرکت اتوبوسرانی ■
بــه همین منظور شرکت واحـــد اتــوبــوســرانــی تــهــران در 
اطلاعیه‌ای با اشــاره به اینکه در اغتشاشات اخیر ۲۵ 
دستگاه اتوبوس دوکابین و تک‌کابین به دلیل سوختگی 
۱۰۰درصـــدی از چرخه حمل و نقل عمومی خــارج شده 
ــده، از  و بیش از ۵۰ دستگاه اتــوبــوس نیز خــســارت دیـ

شهروندان تهرانی عذرخواهی کرده است.
بنا بر گفته کارشناسان، برای خرید هر دستگاه اتوبوس 
معمولی ۲۰تا ۲۵ میلیارد تومان نیاز است که این هزینه باید 
از محل عوارض و مالیات حوزه شهری تأمین شود. از این 
رو بار اصلی تأمین خسارت‌های ایجاد شده، باز هم روی 

دوش مردم خواهد افتاد.
آتش زدن تعدادی از خودپردازها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
که تأمین‌کننده مایحتاج عمومی و تسهیلگر امور مالی مردم 
بودند، متأسفانه توسط اغتشاشگران از مدار خدمت‌رسانی 
خارج شده است.  از این رو راه‌اندازی دوباره این مراکز زمان 
زیادی نیاز دارد و این امر موجب شده دسترسی مردم به این 

نوع فروشگاه‌ها با مشکل مواجه شود.
بیش از ۱۰۰ دستگاه خودپرداز بانک توسط اغتشاشگران 
به بهانه اعتراض به مشکلات اقتصادی تخریب و از چرخه 

خدمات‌رسانی خارج شده و حذف تعداد زیادی آمبولانس 
و آتش زدن آن‌ها و همچنین تعدادی خودرو آتش‌نشانی 
هم با همین بهانه انجام شد که به طور حتم خدمات‌رسانی 
را دچار مشکل می‌کند در حالی که بیشترین آسیب این 

اقدام‌های خرابکارانه هم به مردم باز می‌گردد.

سرمایه مردم دود شد■
ــورای اســامــی شهر تــهــران در  رئیس کمیته عــمــران شـ
گفت‌وگویی با سایت شهرداری پایتخت با بیان اینکه ۵۳ 
دستگاه‌ اتوبوس آسیب دیدند و نیازمند تعمیر هستند، 
اظهار کرد: در مجموع می‌توان گفت ۷۴ دستگاه اتوبوس و 

ون در پایتخت از رده خدمات‌رسانی خارج شده‌اند.
حجت‌الاسلام سیدمحمد آقامیری با اعلام اینکه نرده‌ها 
و ایستگاه‌های اتوبوس به ویژه در مسیر انقلاب-آزادی 
آسیب دیده‌اند، تصریح کــرد: این اتوبوس‌ها بیشتر در 
مسیر میدان رسالت، میدان آزادی-انــقــاب و خیابان 

ولیعصر)عج( از سوی آشوبگران دچار خسارت شدند.
وی با تأکید بر اینکه اتوبوس‌ها از محل پرداخت عوارض 
خریداری شده بــود، گفت: این‌گونه نیست که اتوبوس 
آماده باشد و ما سریع خریداری و جایگزین کنیم. سرمایه 
مردم دود شد و از بین رفت. خرید این اتوبوس‌ها به ویژه 
دستگاه‌های خطوط بی‌آرتی هزینه‌های سنگینی برای 

شهرداری دارد. 
وی با بیان اینکه در عمل، ما خدمات‌رسانی این اتوبوس‌ها 
را از دست داده‌ایم، گفت: با توجه به شرایط پیش آمده در 

روزهای گذشته، به ناچار اتوبوس‌ها روز شنبه از ساعت ۱۵ 
به پایانه‌ها منتقل شدند تا آسیب نبینند. همین موضوع 
موجب نارضایتی مردم شده و از آن‌ها عذرخواهی می‌کنیم؛ 
اما این اتفاق‌ها تبعات اغتشاشات عده‌ای است که مردم 

را آزار می‌دهند.

خسارت‌ها در حال ارزیابی است■
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ و نقل 
شـــورای شهر تــهــران نیز بــا بیان اینکه 
اغتشاشات اخیر ادامــه جنگ 12 روزه 
است، به قدس گفت: وضعیت فعلی، 
ادامه همان جنگ 12 روزه است که در آن ایام به شکلی 
و امروز به گونه‌ای دیگر توسط فریب‌خوردگان داخلی و یا 

عوامل نفوذ دشمن به وقوع پیوست.
سیدجعفر تشکری‌ هاشمی  در پاسخ به ایــن پرسش 
که آیا در شهرداری‌ کمیته‌ای بــرای تعیین خسارت‌های 
ناشی از ایــن وضعیت وجــود دارد، اظهار کــرد: در مورد 
اموال و دارایی‌های عمومی شهر ارزیابی‌ها به ‌طور مستمر 
در حال انجام است و آسیب‌دیدگی‌ها پیوسته رصد و 
برآورد خسارت می‌شود. ضمن آنکه در زمینه حفاظت از 
دارایی‌های عمومی شهر نیز تذکرات و آموزش‌های لازم داده‌ 
شده؛ اما در مورد اموال شخصی مردم که در این ناآرامی‌ها 
توسط عده‌ای اغتشاشگر آسیب‌ دیده، باید تصمیم‌گیری 
شود تا خسارت مردمی که هیچ تقصیر و نقشی در این 
وضعیت نداشته‌اند و توسط عـــده‌ای اغتشاشگر که 

غیرمسئولانه به اموال آن‌ها آسیب‌زده شده، پرداخت شود. 

تعیین تکلیف خسارت مردم■
این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه تاکنون تصمیمی 
دربــاره خسارت‌های وارد شده به اموال خصوصی مردم 
گرفته نشده، افزود: این مهم باید از سوی مقامات مسئول 
و شهرداری انجام شود تا تدابیر لازم در راستای پرداخت 
خسارت به امــوال خصوصی مردمی که نقشی در این 

ناآرامی‌ها نداشته‌اند، اندیشیده شود. 
تشکری‌ هاشمی در پاسخ به این پرسش که در وضعیت 
موجود، مردم چگونه می‌توانند در مورد خسارت واردشده 
به امــوال خصوصی خود ثبت شکایت کنند، گفت: به 
نظر می‌رسد در حال حاضر مردم باید صبر داشته باشند 
تــا نــاآرامــی‌هــا فــروکــش کند، سپس مشخص شــود چه 
تصمیمی در سطح کلان برای این وضعیت گرفته می‌شود ‌‌‌‌‌. 
بنابراین شایسته است در شرایط فعلی مردم صبوری کنند 
تا مشخص شود مقامات مسئول چه تصمیمی خواهند 
گرفت که بی‌شک از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد 
شد؛ چراکه اموال برخی از این مالکان بیمه است و احتمال 
دارد از طریق بیمه‌ها بتوانند خسارت خود را دریافت کنند. 

آسیب‌هایی که زندگی مردم را مختل کرد■
ــورای شهر  رئیس کمیسیون عــمــران و حمل ‌و نقل شـ
تهران ادامــه داد: خسارت‌های عمومی به گونه‌ای است 
که زندگی مردم را دچار مشکل کرده؛ مثل خسارت‌هایی 
که به حمل‌ و نقل عمومی وارد شده و در خصوص جبران 
این خسارت‌ها، مدیران شهرداری از هم‌اکنون کار را آغاز 
کرده‌اند تا در حد امکان  از مختل شدن امور زندگی مردم 
پیشگیری کنند. البته بخشی از خسارت‌ها مانند نظافت 
و تعمیر ایستگاه‌های اتوبوس، جمع‌آوری ضایعات ناشی 
از تخریب‌ها و تعمیر چراغ‌های راهنمایی آسیب‌دیده به 

‌سرعت در حال انجام است.
وی عنوان کــرد: متأسفانه بازسازی و یا جبران برخی از 
خسارت‌ها مانند اتوبوس‌های شرکت واحد که از بین رفته، 
نیازمند زمان زیــادی است و به‌ طور حتم تا اتوبوس‌های 
جدید خریداری شود،  ماه‌ها طول خواهد کشید و این قبیل 
آسیب‌ها افزون بر آنکه موجب تخریب اموال عمومی و 
سرمایه‌های شهر شده، آثار سوء آن در زندگی و زمان همه 

شهروندان نیز تأثیرگذار است. 
به گفته تشکری هاشمی جبران خسارت خــودروهــای 
آتش‌نشانی و خودروهای امدادرسان -خریداری  و جایگزین 
کردن این خودروها- افزون بر آنکه بسیار زمانبر است، با 
سلامت و جان مردم نیز ارتباط دارد و کمبود آن‌ها علاوه 
بر هزینه‌های سنگینی که بر دوش شهرها مــی‌گــذارد و 
مانع توسعه و پیشرفت شهرها می‌شود، موجب تأخیر در 
امدادرسانی به ‌موقع و به خطر انداختن زندگی و سلامت 
شهروندان نیز خواهد شد. با این ‌حال با توجه به اینکه میزان 
خسارت‌ها عدد ثابتی نیست و هنوز برآورد دقیقی انجام 
‌نشده، باید میزان خسارت‌ها از سوی کارشناسان بررسی 
و سپس اعلام شود؛ اما آنچه در تهران مشاهده می‌شود، 

بخش حمل ‌و نقل عمومی آسیب زیادی دیده است. 

به دلیل آسیب‌های وارده در وقایع اخیر به ناوگان حمل و نقل عمومی 

کنُدی خدمات در خطوط تندرو پایتخت

میزان خسارت‌ وارده به اموال عمومی هنوز به صورت دقیق 
برآورد نشده؛ اما آنچه در تهران مشهود است بخش حمل‌ و نقل 
عمومی آسیب بسیار زیادی دیده و جبران خسارت‌های وارده 
هزینه‌های سنگینی بر شهروندان تحمیل خواهد کرد
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آب و هوا

هوای جنوب آلوده، شمال طوفانی و غرب 
برفی است

سامانه بارشی جدید و تغییرات جوی در آخرین روز هفته جاری 
بسیاری از استان‌های غربی کشور را با بارش سنگین برف و افت دما 
روبه‌رو می‌کند.تغییرات جوی البته برای استان‌های شمالی از جمله 
مازندران با وزش باد شدید و ممنوعیت فعالیت‌های دریایی و در 

خوزستان با آلودگی هوا همراه است.

کولاک در آذربایجان‌شرقی■
ــاده‌ای  مــعــاون راهــــــداری مــدیــر کــل راهــــــداری و حــمــل و نــقــل جــ
آذربایجان‌شرقی از بارش برف و کولاک و تداوم آن خبر داد و اظهار کرد: 
راه‌های ارتباطی استان لغزنده بوده و تردد در آن‌ها فقط با زنجیرچرخ 
امکان‌پذیر است.ولی پورمحمد بیان کرد: با توجه به تداوم بارش برف 
و کولاک در مناطق کوهستانی و سردسیر استان، پیش‌بینی می‌شود 

راه ارتباطی ۱۷۰روستای استان بسته شده باشد.
وی گفت: عمده ایــن روســتــاهــا در مناطق کوهستانی و برفگیر 
شهرستان‌های چاراویماق، هشترود، میانه، بستان‌آباد و هریس 

قرار دارند.

ارتفاع 25 سانتیمتری برف در چهارمحال و بختیاری■
مدیر کــل هواشناسی چهارمحال و بختیاری نیز بــا بیان اینکه 
۲۵سانتیمتر برف جدید در ایستگاه کوهرنگ به ثبت رسیده، اظهار 
کرد: با احتساب بارش‌های گذشته، ارتفاع برف در این ایستگاه به 

۷۰سانتیمتر رسید.
معصومه نــوروزی گفت: وزش باد شدید سبب شکل‌گیری کولاک 

برف، مه‌گرفتگی و کاهش دید به ویژه در محورهای ارتباطی می‌شود.

هوای خوزستان آلوده است ■
در حالی که برف، بسیاری از استان‌های غربی را سفیدپوش کرده؛ اما 
متأسفانه هموطنان ما در خوزستان همچنان با آلودگی هوا دست 
و پنجه نرم می‌کنند.طبق آخرین گزارش سامانه پایش کیفی هوای 
کشور، هوای ۱۷ شهر خوزستان آلــوده است و از این تعداد، از نظر 
کیفی هوای آبادان و خرمشهر در روز گذشته در وضعیت خطرناک 
قرار گرفت.گفتنی است آتش‌سوزی بخش عراقی تالاب هورالعظیم 
و ‌وجود صنایع آلاینده در خوزستان از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، 
فــولاد، نیشکر و... موجب شده میزان آلایندگی در نقاط شهری و 

روستایی خوزستان بالا باشد.

مازندران طوفانی است■
هواشناسی مازندران نیز با اعلام وضعیت هشدار سطح زرد، هرگونه 
فعالیت دریایی در آب‌های ساحلی این استان را از صبح چهارشنبه تا 
اواخر وقت جمعه این هفته، ناامن اعلام کرد.هواشناسی مازندران روز 
چهارشنبه با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد با تقویت جریان‌های شمالی 
و عبور موج از تراز میانی جو، دریای خزر با وزش باد به نسبت شدید 

مواج شده و برای فعالیت دریایی ناامن می‌شود.

بارش شدید برف در کردستان ■
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کردستان نیز 
با اشاره به بارش برف و کولاک در اغلب محورهای استان، گفت: به 
دلیل بارش شدید برف و کولاک، تردد در گردنه ژالانه ممنوع شد.رامین 
محمودی اظهار کرد: تمام محورهای استان با بارش برف همراه بوده و 
برخی محورها نیز با کولاک شدید و کاهش دید مواجه است.وی افزود: 
محورهای دیواندره-سقز، سقز-بانه، بانه-مریوان، دیواندره-سنندج، 

سنندج-کامیاران و محور مریوان-سقز با بارش برف همراه است.

زنجان یخ می‌زند■
کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان زنجان نیز خبر 
داد: از پنجشنبه تا دوشنبه هفته آینده دمای هوا در مناطق مختلف 
استان به طور چشمگیری )‌5 تا ۱۰ درجه(‌ کاهش می‌یابد که منجر به 

یخبندان خواهد شد.
الهام نجفی افــزود: در این خصوص هشدار سطح زرد هواشناسی 
صــادر و بــه هم‌استانی‌ها توصیه شــده بــرای تــردد در مسیرهای 

کوهستانی، تجهیزات زمستانی را همراه خود داشته باشند.
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افقی ■
 1. اولین انسانی که روی ماه پا نهاد – جوی خون 2. متواضع – گلی 
زیبا و خوشبو و نامی دخترانه - مجروح 3. ساده‌ترین عضو خانواده 
آلکان‌ها - باکتری میله‌ای – زمان بی‌آغاز 4. ضمیر بی‌حضور – 
ماست و شیر و دیگر محصولات محلی را گویند – تک‌خوانی 5. 
آسان – رفیق شفیق – نرم‌افزاری که به صورت خودکار اجرا شود 6. 
غذای ستور – پزشکی – وسایل- آتش مختصر 7. اشاره – معکوس 
- جرس 8. داستان سرگذشت »ریزعلی خواجوی« 9. شاخه‌ای 
از شمشیربازی – آدم رادیکال – میوه پرخاصیت گرمسیری 10. 
مروارید درشت – آسایش – عبور – شهر آرزو 11. هوشمند – سال 
قبل – تــاب و تــوان 12. خورشید تــازی – پیشکسوت و مهاجم 
سال‌های قبل تیم فوتبال استقلال تهران با نام کوچک »آرش« 
- بوی رطوبت 13. کامیون ارتشی – درس نوشتنی – وحشی‌گری 
14. مرحله میانی زراعت – درختی شبیه لیمو - »پاندا«ی دم‌بریده 
15. نفوذ اینترنتی – علمی دربرگیرنده چند زیرشاخه همچون 

ویروس‌شناسی، باکتری‌شناسی، آغازیان‌شناسی، قارچ‌شناسی، 
ایمنی‌شناسی و انگل‌شناسی

عمودی■
 1. کامل – باد می‌بردش 2. آب بسته – خانه تابستانی – واحد 
غذای رستورانی – قایق مسابقه‌ای 3. حرف عصایی – از اجزای 
دوگانه تخم‌مرغ - طوفانی 4. هنرپیشه – ابر زمینی – اهلی – مایه 
آهنگ 5. این پول در ریاض به کارتان می‌آید – کنایه از کاری خارج 
از تــوان شخص است 6. جانشین – لحظات – مــاده معطر ناف 
آهوی ختن 7. از چاشنی‌ها – پایتخت کشور آفریقایی کامرون - 
مینا 8. پیاپی آمدن – کافر بی‌سر - خودرویی از محصولات شرکت 
خودروسازی تویوتا 9. قانونی – کمپ – چاشنی سرخ 10. فوری 
– صبر زرد – جمع ذره 11. طلبکار – نیروی ویژه پاسداران ولایت 
12. سوغات اصفهان – کویر مرکزی ایــران – لحظه – بی‌حس 
13. مشرق زمین – نگهبان دروازه – امر از شنیدن 14. راز – ماده 

بیهوشی – اشـــاره بــه نــزدیــک – قلعه مستحکم 15. شــاهــزاده 
ساسانی، فرزند فیروز و والی گیلان – زبان کوچک
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خبر

آزادراه شمالی کرج به پیشرفت ۹۲ درصدی رسید 
با افتتاح پل B0 پــروژه بزرگ‌مقیاس آزادراه شمالی کرج )بــزرگــراه شهید 
سلیمانی( با ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی، در مراحل پایانی ساخت قرار دارد. 
پیش‌بینی می‌شود این شاهکار مهندسی داخلی که بخش‌های عمده‌ای از 
آن به بهره‌برداری رسیده، تا میزان ۴۰درصد از بار ترافیکی محور کرج و آزادراه 

کرج - قزوین را کاهش دهد. 
 ایــن پل که با مصوبه شــورای اسلامی شهر به نــام »شهید سیدحسن 
نصرالله« نــام‌گــذاری شــده، با حضور مسئولان ارشــد استانی و شهری، 
اصحاب رسانه و اصناف شهر کرج افتتاح شد تا یکی از مهم‌ترین مراحل 
ساخت بزرگراه شمالی کرج به سرانجام برسد و زمینه برای تکمیل این پروژه 

بزرگ و ملی فراهم شود.
مدیرعامل شرکت احــداث کنارگذر شمالی کرج در حاشیه برگزاری این 
مراسم گفت: آزادراه شمالی کرج )بزرگراه شهید سلیمانی( به عنوان یکی 

از پروژه‌های کلان عمرانی کشور، هم‌اکنون به ۹۲درصد پیشرفت فیزیکی 
رسیده است. این آزادراه درون‌شهری دارای 18/6 کیلومتر طول تقریبی‌ 

است که با احتساب 22 پل‌ به حدود ٢٤ کیلومتر می‌رسد.
ابوالفضل رحمانی افزود: همچنین با احتساب رمپ و لوپ‌ها، این آزادراه 
مسیری ٣٦ کیلومتری را در مسیر شرق به غرب در شمال شهر کرج ایجاد 
کرده و آزادراه شهدای البرز )همت( را به آزادراه کرج - قزوین متصل می‌کند.
وی ادامه داد: بر اساس طراحی، این پروژه ۲۲ پل زیرگذر و روگذر دارد که 
برجسته‌ترین سازه آن )پل B1( است که روی رودخانه کرج با ارتفاع حدود 
۱۳۲ متر، یکی از مرتفع‌ترین پل‌های کشور محسوب می‌شود. این پل با 
طول هزار متر و عرض ۳۶متر، دارای 6 لاین اصلی و دو لاین اضطراری است.
مدیرعامل شرکت احداث کنارگذر شمالی کرج گفت: پل شهید سیدحسن 
نصرالله نیز به عنوان دومین پل مهم پروژه با هزار و 100 متر، دارای ۱۶۶متر 

عرشه فلزی، ۴۴ متر عرض و پنج رمپ، نقش بسزایی در روان‌سازی ترافیک 
در محدوده خط 4 حصار و جاده چالوس و محدوده کرج ایفا خواهد کرد.

وی با بیان اینکه این پل در مدت تقریباً 540 روز ساخته شده و رکورد بسیار 
خوبی به شمار می‌آید، افزود: سایر بخش‌های بزرگراه در 18 کارگاه و با به 

کارگیری 4هزار نیرو در حال پیشرفت است.
مدیرعامل شرکت احــداث کنارگذر شمالی کرج همچنین از آغاز شمارش 
معکوس برای بهره‌برداری از این ابر پروژه خبر داد که موجب کاهش گسترده 
معضل ترافیک چندین و چند ساله در مسیرهای منتهی به شهر کرج 
می‌شود. این مسئول اضافه کرد: عملیات ساخت این آزادراه از سال ۱۳۹۵ آغاز 
شده و تاکنون بخش‌های عمده‌ای از آن به بهره‌برداری رسیده است. بخش 
نخست؛ تقاطع طالقانی تا انقلاب )در آذر 1402( و بخش دوم؛ تقاطع انقلاب 

تا دانشسرا، حصارک نیز در مرداد ۱۴۰۴ به صورت آزمایشی افتتاح شدند.
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